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Cena 40 gr (4000 zł)

Jak perfumeria!

Niektórzy dość długo jeździli brudnymi autami, by jako pierwsi 
sprawdzić to cudo techniki, które dość długo budowano na słupskiej 
stacji CPN przy ul. Bałtyckiej. Wczoraj Okręgowa Dyrekcja CPN 
urządziła uroczystą prezentację najnowocześniejszego urządzenia re­
nomowanej w zmotoryzowanym świecie firmy - myjni samochodowej 
California Rohe, pierwszej na Pomorzu Środkowym.

Do obiektu zaprojektowanego 
przez słupski „Inwestprojekt” oraz 
służby inwestycyjne OD CPN wjeżdża 
się jak do... dyskoteki. Wszystkim ste­
rują fotokomórki. O tym, co się dzieje z 
autem, klientów informują podświetla­
ne piktogramy. Trwająca 6-7 minut 
usługa (w zależności od tego, co kto 
sobie życzy, bo dodatkowo można zle­
cić m.in. mycie podwozia, woskowa­
nie karoserii na gorąco), zaczyna się od 
kupna żetonu. Jest to karta magnetycz­
na, która po włożeniu do elektronicz­
nego czytnika uruchamia program 
usługi.

Myjnia jest w pełni zautomatyzowa­
na (z wrotami włącznie) i samoobsłu­
gowa, ale OD CPN zadbała, by „in­
struktor” był stale obecny i pomagał 
klientom. Podobne urządzenie zafun­
dowała swojej stacji w Gdańskiem fir­
ma Shell. Nieco starsza, po kapitalnym

remoncie myjnia California Rohe, 
działa w Szczecińskiem.

- Wraz z budynkiem i kompletną 
instalacją myjnia kosztowała nas oko­
ło pięciu miliardów starych złotych - 
mówi Wiesław Idźkowski, dyrektor 
naczelny OD CPN w Słupsku. - Liczy­
my, że zamortyzuje się w pełni po pię­
ciu latach. Myjnia jest ekologiczna. 
Trzy czwarte wody używanej do mycia 
aut jest w obiegu zamkniętym. System 
oczyszczania ścieków, w którym znaj­
duje się m.in. osadnik na nieczystości 
stałe, nie budzi obaw o bezpieczeństwo 
środowiska.- Takie myjnie będziemy 
sukcesywnie instalować na naszych 
stacjach CPN w miarę posiadanych 
środków na inwestycje.

Pierwsze umyte auta wyjeżdżały z 
myjni eleganckie i pachnące specjalny­
mi kosmetykami, (wir)

Fot. Ireneusz Wojtkiewicz

Dziś samorządowy dzwonek
Wczoraj w Lęborku podpisano porozumienie pomiędzy Kuratorium Oświaty w 

Słupsku a Zarządem Miasta, w sprawie przejęcia od dzisiaj, czyli cztery miesiące 
wcześniej niż nakazuje ustawa o systemie oświaty, szkół podstawowych w admi­
nistrację samorządową.

Jak poinformował nas burmistrz miasta Witold Namyślak, kurator zgodził się 
na przejęcie wszystkich długów szkół (ok. 4 mld starych zł) powstałych do dnia 31 
sierpnia wraz z konsekwencjami, zapewnienie funduszy na płace wraz z pochod­
nymi do końca roku oraz przekazanie funduszy na wydatki pozapłacowe w wyso­
kości 4/12 budżetu rocznego.

Zidanięm wielu radnych i pracowników oświaty, przejęcie szkół wraz z począt­
kiem roku szkolnego, wpłynie korzystnie na naukę dzieci gdyż nie trzeba będzie 
się tym zajmować w styczniu, w czasie trwania nauki, (lek)

— RAJSTOPY Z LYCRY % - ELLEDUE, PATRYCJA
— RAJSTOPY ZWYKŁE iii ii! - MAGNET, FENIKS, KOWA
— RAJTUZY DZIECIĘCE » ^-WOLA
— SKARPETY WWW - SYNTEX, WOLA, ASTRA, FILMAR
— BIELIZNA IM - HANLAN, LAMA, KEY,ŻOLIBORZANKA 
CENY PRODUCENTA I IMPORTERA NIE ZMIENIONE OD WIOSNY 1995

ZAPRASZAMY G-un-o

Wniosek o odwołanie burmistrza Ustki

Utracił zaufanie?
Podczas wczorajszej sesji Rady Miejskiej w Ustce odczytano wnio­

sek Komisji Rewizyjnej o odwołanie Krzysztofa Wojcieszyka z fun­
kcji burmistrza miasta. Członkowie komisji swoje stanowisko uza­
sadniają utratą przez burmistrza zaufania znacznej części radnych. 
Szczegółowe uzasadnienie zostanie przedstawione podczas następne­
go posiedzenia usteckiej Rady Miejskiej.

Wtedy też odbędzie się głosowa­
ne nad wnioskiem. Takiej procedury 
wymaga ustawa samorządowa. Bur- 
nistrz Wojcieszyk nie uczestniczył 
n obradach. Wyjechał przedwczoraj 
wspólnie z przewodniczącym RM do 
zaprzyjaźnionego z Ustką holender- 
»kiego Enkhuizen, gdzie weźmie 
idział w pożegnaniu odchodzącego 
ta emeryturę burmistrza.

Poza tym sesja przebiegała wyjąt­
kowo spokojnie. Radni prawie bez

dyskusji pozytywnie zaopiniowali 
realizację budżetu miasta w I półro­
czu i wysłuchali sprawozdania na te­
mat oceny sytuacji usteckiej oświaty. 
Jak się okazuje, w szkołach podsta- 
wych robi się luźno, trzeba tylko re­
montować budynki i rozbudować ba­
zę szkół średnich, w których jest bar­
dzo tłoczno. Kłopoty ma częściowo 
rozwiązać nowy budynek liceum.

Atmosfera na sesji rozgrzała się, 
kiedy na salę obrad dotarł radny Je­

rzy Izdebski. Zaczął od pytań do 
burmistrza. Zapytał m.in., czy „ukła­
dy” z burmistrzem mogą powodować 
zmniejszanie opłat dla handlujących 
na promenadzie, czy jako radny mo­
że śledzić, jak przebiega prywatyza­
cja mienia komunalnego i dlaczego 
w mieście w miejscu publicznym nie 
można wypić taniego piwa, tylko 
trzeba tracić dużo pieniędzy na pro­
menadzie. Według niego to nie zga­
dza się z ideą wolnego rynku.

Razem z innymi radnymi wystąpił 
też w obronie mieszkańców ul. Ma­
rynarki Polskiej, których dręczy dy­
skotekowy hałas w Klubie „EB”. Os­
karżył burmistrza Wojcieszyka o 
działanie wbrew interesom miesz­
kańców miasta, (maz)

Dzisiaj obchodzimy 56. roczni­
cę Września.

W środę wicewojewoda Euge­
niusz Diakun, w towarzystwie Z. 
Marczyka - pełnomocnika kie­
rownika Urzędu ds. Kombatantów 
i Osób Represjonowanych oraz Z. 
Klemenczaka - prezesa ZW Zw. 
Polaków Poszkodowanych przez 
III Rzeszę spotkał się w Słupsku z 
działaczami organizacji komba­
tanckich i osób represjonowanych.

W rocznicę 
Września

Wczoraj w słupskiej siedzibie 
Zw. Kombatantów 11 osób odz­
naczono medalem „Za udział w 
wojnie obronnej 1939 r.”, trzy 
osoby - Krzyżem Partyzanckim. 
29 osób - Krzyżem Armii Krajo­
wej, jedną osobę - Krzyżem Bata­
lionów Chłopskich. Z odznaczo­
nymi spotkali się E. Diakun, Z. 
Marczyk i Jan Szumski, prze­
wodniczący Rady Miejskiej.

Dzisiaj delegacja ze Słupska 
uczestniczy w Berlinie w odsło­
nięciu pomnika upamiętniającego 
deportowanych polskich robotni­
ków przymusowych, wymordo­
wanych przez nazistów lub zagi 
nionych podczas wojny.

W Słupsku o godz. 18 w koście­
le NMP - msza św., w asyście 
kompanii honorowych WP i Szko­
ły Policji. O godz. 19 na pl. Zwy 
cięstwa - apel poległych, (tm)

J

Spóźniona premiera
To zdjęcie powstało dokładnie 14 lat temu - 1 września 1981 roku, kiedy 

zarówno jego autor, Jan Mazie juk, jak i piszący te słowa pracowali w ówcze­
snym tygodniku „Zbliżenia”. Nie miało szans na publikację ze względów cen- 
zuralnych; musiało przeczekać w szufladzie na swą prasową premierę.

Nie byłoby tej fotografii, gdyby nie Sierpień 1980, ale bezpośredniej okazji 
dostarczyła ówczesna uroczystość obchodów 1 września. Pośród delegacji 
składających wieńce przed pomnikiem na słupskim placu Zwycięstwa znalaz­
ła się grupa działaczy „Solidarności”; dopiero w chwilę przed złożeniem 
wieńca odsłonili szarfę z dedykacją. Wieniec trzymają: Tadeusz Lewański, 
ówczesny przewodniczący Zarządu Regionu „Solidarności” oraz Zbigniew 
Hoppe, członek ZR. Tuż za nimi mecenas Anna Bogucka-Skowrońska, wte­
dy doradca Zarządu Regionu i Roman Kurnatowski - członek ZR.

Apelujemy do Czytelników. Jeśli wśród Waszych pamiątek są zdjęcia, do­
kumentujące minione piętnastolecie i mające walor historyczny - prosimy o 
nie. Będziemy je publikować, (arad)

Fot, Jan Maziejuk

Żółtaczka wciąż groźna

Szkoły ostrzeżone
Przed nowym rokiem szkolnym podjęto w Słupsku środki ostroż­

ności, by zapobiec szerzeniu się żółtaczki w środowisku szkolnym. 
Niebezpieczeństwo jest realne, bo dzieci i młodzież wracają z kolonii i 
obozów, organizowanych w różnych środowiskach, w całym kraju.

W tym roku wojewódzka inau­
guracja roku szkolnego odbędzie 
się w Szkole Podstawowej nr 3 w 
Bytowie. Wybór szkoły samorzą­
dowej ma znaczenie symboliczne,

Na wczorajszej naradzie w Woje­
wódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemio­
logicznej z udziałem przedstawicieli 
kuratorium, szkół i służby zdrowia 
przypomniano o zasadach, które mu­
szą obowiązywać rygorystycznie w 
szkołach. Nieczynne, do odwołania, 
będą szkolne stołówki. Najważniej­
sza jest czystość i higiena, której nie 
zastąpią leki ani wzmożona kontrola 
higieny. Żółtaczka szerzy się tam, 
gdzie jest brudno. Niestety, szkoła 
ma znikomy wpływ na to, co się 
dzieje w środowisku, w którym żyją 
dzieci.

Przed kilkoma dniami na zlecenie 
sanepid Wojewódzki Inspektorat 
Ochrony Środowiska skontrolowała 
kilka miejscowości w okolicy Słup­
ska. Potwierdziły się alarmujące 
wieści o wylewie nieczystości w po­
bliżu ujęcia wody w Warblewie. Za­

trważających wniosków dostarczyła 
kontrola Włynkowa i Włynkówka, 
miejscowości położonych kilka kilo­
metrów od Słupska w kierunku na 
Ustkę, niedaleko Słupi. Z większości 
posesji wypływają tam ścieki, które 
gromadzą się z kolei w niedużym 
cieku, odprowadzającym wody do 
płynącej obok Słupi. Większość 
urzędów gmin, w tym prawdopodob­
nie również urząd gminy Słupsk, nie 
umie sobie poradzić z notorycznymi 
brudasami, nie potrafi wyegzekwo­
wać przestrzegania przepisów. Nato­
miast stan świadomości ekologicznej 
społeczeństwa, zawłaszcza na wsi, 
jest zastraszająco niski - i w tym jest 
źródło nie tylko dzisiejszych, ale tak­
że przyszłych zagrożeń nie tylko dla 
przyrody, ale i człowieka. Samorzą­
dy, wyposażone w spore uprawnie­
nia, akurat w tej dziedzinie wykazują 
objawy paraliżu, (tm)

stanie się za­
daniem samorządów lokalnych.

Powrót do
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Z tego powodu słupskie samo-

naukę. Problemów będzie z pew­
nością wiele, ale korzystne jest to, 
że do szkół podstawowych przy*

czasie tzw. niżu demograficznego. 
W pierwszych klasach będzie ich 
około 6 300, o ponad 300 mniej 
niż przed rokiem.

acja przeciążonych szkół ponad­
podstawowych, które będą musia­
ły pomieścić ponad 24 tys,

Wszystkim uczniom i nauczy­
cielom życzymy sukcesów i naj­
lepszych stopni, (maz)
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PIĄTEK
1 września 1995 r.

12 STRON
DZIENNIKARZ 
WYSŁUCHA

Od godziny 9 do 16 dyżuruje 
w Słupsku

red. Ireneusz Wojtkiewicz 
tel. 224-56

Masz kłopot, chcesz podzielić się 
swymi spostrzeżeniami, 

miły Czytelniku, to zadzwoń!

^ POGODA
Bronisława,
Idziego

Wietrzna i deszczowa pogoda utrzyma się 
niestety. Północno-zachodni wiatr w pory­
wach osiągać będzie nawet 100 kilometrów 
na godzinę. Deszcz może przerodzić się w 
ulewę. Ciśnienie nadal będzie spadać. Naj­
lepiej nie wychodzić z domu...

Wschód słońca:
Koszalin — 6.06; Słupsk — 6.04;
Zachód słońca:
Koszalin — 19.57; Słupsk— 19.53;
,Są ludzie, którzy kamienieją, by wydawać 

się z marmuru". N. lorga

W KOSZALIŃSKIEM
WCZORAJ, kilka minut po godzi­

nie 12, delegacja Zarządu Regionu 
NSZZ „Solidarność" Pobrzeże oraz 
Komisji Emerytów i Rencistów złoży­
ła kwiaty na grobie Janka Stawisińs- 
kiego na koszalińskim cmentarzu. W 
ten sposób upamiętniono piętnastą ro­
cznicę „Porozumień sierpniowych". 
Koszalinianin Jan Stawisiński zginął 
podczas pacyfikacji kopalni „Wujek", 
gdzie pracował jako górnik.

DZIEŃ WYBUCHU II wojny 
światowej jest obchodzony jako Dzień 
Weterana. Z tej okazji wojewoda ko­
szaliński Jerzy Mokrzycki gościł 
wczoraj u siebie przedstawicieli 15 o- 
rganizacji kombatanckich działających 
na naszym terenie.

WCZORAJ wiatr osiągał prędkość 
do 120 kilometrów na godzinę. Kutry 
już dawno zeszły z morza. Prom „Po­
merania" pływający z Gdańska do Hel­
sinek dzięki doskonałym stabilizato­
rom mógł dotrzymać rozkładu jazdy. 
„Wilanów" obsługujący linię do Ko­
penhagi został wczoraj w Świnoujściu. 
Nie wolno ryzykować! Dwie katastro­
fy promów na Bałtyku wydarzyły się 
podczas podobnej pogody. PŹB chce 
utrzymać czyste konto.

POGODA pokrzyżowała szyki łu­
cznikom, którzy zamierzali wczoraj 
przeprowadzić oficjalny trening przed 
59. Mistrzostwami Polski w Kołobrze­
gu. Dzisiaj od godz. 15 na stadionie 
przy ul. Śliwińskiego mają odbyć się 
zawody. O ile nie będzie wiało, (ces)

Ośrodek Wypoczynkowy
SAPPORO

W każdy weekend 
dyskoteka 

z noclegiem tylko 
za 20 zł od osoby 

W programie tańce 
erotyczne

Ponadto 
organizujemy! 

imprezy 
okolicznościowe, 

kursy, konferencje, 
szkolenia, zielone 

szkoły.
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WCZORAJ od rana obradował | 
Sejm. Rano posłowie przyjęli przedsta­
wioną w środę informację MSW o wy- ^ 
nikach dochodzenia w sprawie naru­
szenia apolityczności w Nadwiślań­
skich Jednostkach Wojskowych. W in­
nym głosowaniu Izba odrzuciła przed­
stawioną również w środę informację 
MON na temat prób naruszania apoli- 1 
tyczności wojska. Do dalszych prac w 
komisjach skierowano pilny rządowy 
projekt ustawy, która ma zmienić obec­
ny mechanizm waloryzacji emerytur i 
rent tak, by wzrosły one realnie w 1996 f 
r. o 2,5 proc. Tym samym oddalono S 
wnioski klubów UW, UP i KPN, by od- ; 
rzucić wspomniany projekt już w pier- || 
wszym czytaniu. Znowelizowano tak­
że ustawę o samorządzie terytorialnym. 
Przewiduje się m.in. wzmocnienie po­
zycji gminnych władz oraz wprowa- 
dzenie gwarancji finansowych dla 
gmin, które przejmą zadania admini- 1f 
stracji centralnej. Przyjęto ustawę upo­
ważniającą prezydenta do ratyfikowa­
nia podpisanej 5 czerwca 1992 r. w Rio 
de Janeiro Konwencji o Różnorodnoś­
ci Biologicznej. Jest to najważniejsze 
globalne porozumienie w sprawie 
ochrony zasobów biologicznych i rac­
jonalnego ich użytkowania.

W CZWARTEK odbyła się konfe­
rencja prasowa świeżo powstałego Pa­
rlamentarnego Zespołu na Rzecz Wol­
ności Światopoglądowej. Przewodni­
czący Władysław Adamski (SLD) po­
wiedział, że celem zespołu jest przede 
wszystkim przeciwstawianie się pró­
bom wprowadzenia do prawa norm re­
ligijnych, nadających Polsce charakter | 
państwa wyznaniowego.

Z OKAZJI 15. rocznicy Sierpnia 
1980r. — podpisania Porozumień i po- f§ 
wstania NSZZ „Solidarność”, Sejm f| 
wyraził uznanie wszystkim, którzy po- i 
nieśli ofiary i uczestniczyli w walce o || 
godność człowieka, demokrację i nie- || 
podległość Polski. W uchwale, przyję- || 
tej w czwartek, Sejm zwrócił uwagę, 
że wydarzenia, o których mowa zapo­
czątkowały, przerwany stanem wojen­
nym, proces budowy społeczeństwa || 
obywatelskiego oraz demokratycznego §j§ 
i niepodległego państwa. Z okazji rocz- |f 
nicy Sejm stwierdził w uchwale, że § 
kompromis i porozumienie są najlep- |§ 
szymi sposobami przezwyciężania || 
konfliktów społecznych.

NA CZWARTKOWYM posiedze­
niu Komitet Spraw Obronnych Rady 1 
Ministrów rozpatrzył materiał CUP, o || 
skutkach jakie dla gospodarki przynie- | 
sie- planowane zwiększenie zakupów f 
przez MON i MSW w polskim prze- 1 
myślę obronnym. Jak stwierdził na 
konferencji prasowej wicepremier 
Aleksander Łuczak kwota 410 min zł, J 
o jaką rząd zamierza zwiększyć zamó­
wienia dla wojska spowoduje wzrost §§ 
produkcji przemysłowej, wzrost PKB
0 ok. 0,2 proc. oraz zmniejszenie bez- 1 
robocia o ok. 2400 osób.

7 KG PRASOWANEGO haszyszu
1 300 g marihuany o wartości ok. 130 
tys. znaleźli stołeczni policjanci w 
ursynowskim mieszkaniu zatrzymane­
go w środę wieczorem 20-letniego Ar­
tura H. — poinformował 31 sierpnia f§ 
nadkom. Witold Gierałt, rzecznik pra­
sowy stołecznej policji. Z haszyszu 
można było sporządzić ok. 70 tys. po­
rcji, natomiast z marihuany ok. 200 | 
„jointów" — powiedział Gierałt. Poli- | 
cja podejrzewa, że przywieziono ją do | 
kraju z Holandii, zaś haszysz miałby 
być wyhodowany na terenie Afganista­
nu. I§§*:

ŚWIAT

MINISTROWIE obrony Polski i 
Estonii — Wojciech Okoński' i An­
drus Oovel — podpisali w Tallinie 
umowę o współpracy resortów obrony. 
Określa ona ramy prawne współdzia­
łania i gwarantuje szersze możliwości § 
wymiany informacji między sztabami 
armii, pozwala na organizowanie 
wspólnych manewrów i wzajemne 
kształcenie kadr.

PREZYDENT Borys Jelcyn i kan­
clerz Helmut Kohl przeprowadzili 
rozmowę telefoniczną, w której poru­
szyli kwestię sytuacji w Bośni, a także 
przewidywane w dniach 2-3 września || 
robocze spotkanie obydwu przywód­
ców w Moskwie — poinformował sek­
retarz prasowy Jelcyna, Siergiej Mied- 
wiediew. |§

WŁADZE chińskie podjęły nad­
zwyczajne środki bezpieczeństwa w § 
stolicy Tybetu Lhasie i dokonały licz­
nych aresztowań w obawie przed de­
monstracjami i akcjami sabotażowymi 
w związku z obchodzoną dzisiaj (1 § 
września) 30. rocznicą ustanowienia 
przez Pekin autonomicznego rejonu §f 
Tybetu — oświadczył Reed Brody, " 
członek organizacji Międzynarodowa |§ 
Kampania na Rzecz Tybetu (ICT) z sie­
dzibą w USA, który w tym tygodniu | 
wrócił z Tybetu.

PREMIER indyjskiego stanu Pen- § 
dżab Beant Singh został zabity w za- | 
machu bombowym na terenie kom- |§ 
pleksu gmachów rządu stanowego w | 
Chandigarh. Wraz z nim zginęło 11 in- |f 
nych osób, a 30 zostało rannych. Jak jf 
wynika z doniesień agencyjnych, ładu- §1 
nek znajdował się prawdopodobnie w | 
samochodzie. Wybuch był tak potęż­
ny, że trzy kuloodporne samochody zo­
stały wyrzucone w powietrze i całko­
wicie zniszczone. (PAP, ces)

Redaktor wydania: 
Stanisław Kiełb

Chmielowe żniwa
pod Koszalinem

Na plantacji pod Cybulinem w 
woj. koszalińskim, należącej do ko­
szalińskiego browaru „Brok" rozpo­
częły się z końcem sierpnia chmielo­
we żniwa — poinformował Kazi­
mierz Łoszajć, specjalista do spraw 
tego typu upraw. Nie byłoby w 
tym nic dziwnego, bo chmielowe żni­
wa odbywają się o tej właśnie porze 
roku, gdyby nie fakt, że plantacja ta 
jest jedyną w Polsce Północnej.

Zbiór potrwa ok. miesiąca. Szysz­
ki zbierane są ręcznie. Na 
zakończenie odbędą się „chmielaki" 
— odpowiednik dożynek. Przed czte­
rema laty eksperymentalnie posa­
dzono tu 5 różnych odmian chmielu. 
Najlepiej owocują — zdaniem spec­

jalistów z Instytutu Chmielarstwa w 
Puławach — odmiany krajowe: Ma- 
rynka, Lubelska i Izabela. Nie 
sprawdziła się angielska odmiana 
Gold, która ma dużo liści a mało szy­
szek. Dr Julian Migdal z Puław naj­
wyżej w tym roku ocenił koszalińską 
plantację, dając jej lepszą ocenę niż 
plantacjom lubelskim, które mają 
przecież wieloletnie tradycje. Zbiory 
powinny wynieść 2000 kg z ha (śred­
nio w kraju zbiera sie 1200 kg).

Plantacja zajmuje obecnie 6 hek­

tarów, ale „Brok" — chcąc mieć dużo 
własnego surowca do produkcji— 
wydzierżawił kolejne 18 ha. 

Założeniem podobnych plantacji za­
interesowani są miejscowi rolnicy. 
Powstrzymują ich jednak znaczne 
wydatki — 200 min starych zł kosz­
tuje hektar plantacji, a drugie tyle 

trzeba zainwestować w związaną z 
tym infrastrukturę. Banki obawiają 
się udzielić kredytu na tego rodzaju 

produkcję. (PAP, mw)

Marynarsko- 
-lotnicza gala
Wczoraj w 7 Pułku Lotnictwa 

Specjalnego w Siemirowicach pod 
Lęborkiem odbyła się podwójna 
uroczystość przekazania dowódz­
twa. Dotychczasowy dowódca 7 
PLS Stefan Szlęzak w związku z 
przejściem do dowództwa Marynar­
ki Wojennej przekazał obowiązki 
komandorowi podporucznikowi Mi­
rosławowi Jankowskiemu. Jedno­
cześnie komandor Zbigniew Smola­
rek objął dowództwo Brygady Lot­
nictwa Marynarki Wojennej od cza­
sowo pełniącego te obowiązki ko­
mandora Andrzeja Jaworskiego.

W uroczystości uczestniczył ad­
mirał Romuald Waga, dowódca 
Marynarki Wojennej z gronem 
współpracowników, (lek)

Recydywa Sławomira W.
Jeżeli obserwacja kliniczna i badania specjalistyczne nie wykażą ura­

zów wewnętrznych, to Sławomir W., syn jednego z czołowych polskich 
polityków, wyjdzie ze szpitala w sobotę — powiedział płk Tadeusz 
Koczorowski, zastępca komendanta Centralnego Szpitala Kliniczne­
go Wojskowej Akademii Medycznej. Co jest powodem pobytu Sławo­
mira W. w szpitalu?

W środę wieczorem (30 sierpnia) ja­
dący fiatem 126p Sławomir W. wsku­
tek „braku zachowania należytej os­
trożności" spowodował wypadek dro­
gowy, najeżdżając przy ul. Belweder- 
skiej na tył stojącego na czerwonym 
świetle jaguara — powiedział nadkomi­
sarz Witold Gierałt, rzecznik prasowy 
stołecznej policji . Kobietę kierującą ja­
guarem odwieziono do szpitala przy ul. 
Banacha, skąd po opatrzeniu lekkich

Gwałciciel na „widelcu”
Czyny lubieżne nie należą do rzadkości i w ocenie lęborskiej oraz by- 

towskiej policji minionego lata nastąpił niepokojący wzrost tego rodzaju 
przestępstw. Przed tygodniem do Komendy Rejonowej Policji w Lęborku 
zgłosiła się pewna młoda pani, by powiadomić o zbiorowym gwałcie na jej 
osobie.

— Nie sposób było podjąć natychmia­
stowych czynności, gdyż poszkodowana, 
znana nam zresztą z tzw. społecznego mar­
ginesu, miała w organizmie 2,4 promila 
alkoholu — usłyszeliśmy w lęborskiej 
KRP. —- Można było się dogadać z nią 
dopiero na drugi dzień. Zeznała, że znani 
nam już sprawcy siłą wlali jej w usta al­
kohol. Z dotychczasowych ustaleń wyni­
ka, że ta kobieta jest ofiarą kilkuosobowej, 
częściowo spokrewnionej ze sobą grupy 
lubieżników.

Nieoficjalnie dowiedzieliśmy się także, 
że bytowski wymiar sprawiedliwości zaj­
muje się sprawą pewnego nastolatka, któ­
ry zgwałcił kobietę w... podeszłym wie­

ku. Nienormalny? Usłyszeliśmy, że wręcz 
przeciwnie. Sprawa pachnie wielkim 
skandalem, (wir)

obrażeń została zwolniona. Sławomira 
W. przewieziono do lecznicy Minister­
stwa Zdrowia, a następnie do szpitala 
WAM.

Według Koczorowskiego, stan zdro­
wia Sławomira W. jest zadowalający. 
Stwierdzono jedynie obrażenia naskór­
ka twarzy. Pozostanie on jednak w szpi­
talu do soboty w celu przeprowadzenia 
dokładnych badań, które mogłyby wy­
kluczyć ewentualne obrażenia wewnę­
trzne. W lecznicy Ministerstwa Zdro­
wia i Opieki Społecznej pobrano krew 
do testów na obecność alkoholu. Był to 
drugi wypadek samochodowy spowo­
dowany przez Sławomira W. Przed 
czterema laty w Gdańsku Wrzeszczu 
potrącił on emerytowaną nauczycielkę. 
Sąd skazał go wówczas na 2 lata pozba­
wienia wolności z zawieszeniem wyko­
nania kary na cztery lata, zakaz prowa­
dzenia pojazdów mechanicznych na 
cztery lata, 2 min starych zł grzywny i 
czteroletni dozór kuratorski. (PAP,ces)

ZDARZENI
i vvvnadki

Zniknęły „górale"
W nocy ze środy na czwartek wła­

mano się do jednej z piwnic budynku 
przy ul. Królowej Jadwigi w Darło­
wie. Włamywacz(-e) po przepiłowa­
niu kłódki przy drzwiach, zabrali z 
piwnicy trzy rowery górskie o war­
tości 2220 zł.

AUTO
SZYBY

KOSIARKI 
DO TRAWY

KOSZALIN, ul. Szczecińska 31, M. 42-60-93,42-76-37 w. 321
1 s c SŁUPSK, ul. Przemysłowa 128, łoi. 251*80 sprzedaż1" montaż.CJ-1 OSIMI

„Pasiaste" dresy

Policja z KRP w Kołobrzegu ujęła 
ubiegłej nocy kołobrzeżanina, który 
włamał się do sklepu odzieżowego 
przy ul. E. Gienczak. Po wybiciu szy­
by w drzwiach włamywacz zabrał 
kurtki i dresy męskie o wartości 3979 
zł.

Nocny wypas

W Grzybowie (gm. Kołobrzeg) 
zniknęła jałówka, którą właściciel po­
zostawił na pastwisku na nocny wy­
pas. Rano stwierdził, że 400-kilogra- 
mowe zwierzę o wartości 1000 zł 
zniknęło z łąki. (ces)

Zapraszamy w godz. od 7 do 16 0-2443-0

• Piqtek, 1 września 1995 r.

Posprzątamy kawałek świata
W weekend 15-17 września w Po­

lsce, po raz drugi, będzie organizowa­
na akcja „Sprzątanie Świata 95" zai­
nicjowana przez Mirę Stanisławską- 
Meysztowicz, Półkę zamieszkałą w 
Australii. Koordynatorem akcji w Po­
lsce jest fundacja „Nasza Ziemia0.

W ubiegłym roku w Polsce w dwóch 
dniach (17-18,09) zebrano, posegrego­
wano i wywieziono ponad 20 tys. ton 
śmieci. Akcja, prócz wymiernych ko­
rzyści (także finansowych uzyskanych 
przez harcerzy i młodzież szkolną ze 
sprzedaży butelek, makulatury i innych 
odpadów), odniosła duży sukces edu­
kacyjny. Wśród dzieci i młodzieży 
przeprowadzono wiele konkursów na 
temat ochrony środowiska. Kluby eko­
logiczne na Wybrzeżu uporządkowały

nadmorskie plaże i wydmy, oczyściły 
szlaki turystyczne w Tatrach i Karko­
noszach. Krajowe Centrum Edukacji 
Ekologicznej otrzymało od młodzieży 
wiele prać konkursowych: rysunków, 
opowiadań, piosenek. Wspaniałą pio­
senkę z okazji ubiegłorocznej akcji „Po­
sprzątajmy Polskę w ten radosny dzień, 
każdy swoją wioskę, każdy swoją sień" 
napisała para twórców Wojciech Mły­
narski i Jerzy Derfel.

W Słupskiem w miastach i gminach 
już przygotowuje się sztaby organiza­
cyjne, Oddziały warszawskiej firmy 
S.D. Pack Plast w Gdańsku i Szczeci­
nie będą rozprowadzały bezpłatnie wor­
ki z folii biodegradacyjnej (ulegającej 
rozkładowi), których 300 tysięcy na tę 
akcję przekazała firma, (joj)

( Giełda Papierów Wartościowych )
Wyniki sesji giełdowej z 31 VII11995 r.

NAZWA
SPÓŁKI

KURS (PLN)
Zmiana

%

Wart. obr. 
w tys. PLN

Wolumen
obrotu

DOGRYWKA

Oferta pocz Realiz
AGROS 27.50 0.0 332 6.036
BIG 1.51 nk 24% 0.7 391 129.470 K 20.314 0.0%
BPH 80.00 Bk 78% 2.6 690 4.313 S 4.050 0.0%
BRE 38.10 -0.1 678 8.898
BSK 140.00 os 87% +0.4 2.557 9.132 S 7,011 0.0%
BUDIMEX 18.90 ns 87% -0.5 6.629 175.370 S 14.933 0.0%
BWR 4.05 -10.0 517 63.827
BYTOM 45.00 ns 34% -1.1 179 1.989 S 610 0.0%
DĘBICA 30.00 nk 10% 0.0 918 15.300 K 1.038 0.0%
ELEKTRIM 7.80 nk 27% -2.5 375 24.038 K 5.323 0.0%
ESPEBEPE 22.10 “0.5 148 3.348
EXBU0 22.50 0.0 1.040 23.111
IRENA 30.90 0.3 986 15.955
JELFA 28.50 1.8 62 1.088
KABELBFK 33.30 0.0 1.915 28.754
KABLE 24.10 -1.6 178 3.693
KREDYT B. 7.10 -0.7 206 14.507
KROSNO 41.00 nk 73% -1.2 681 8.305 K 14.065 0.0%
M0STALEXP * 8.50 4.8 2.498 192.154
VI0STALWAR 5.90 0.0 404 34.237
M0STALZAB 6.55 -0.8 87 5.641
10 VITA 11.00 -0.9 126 5.727
OKOCIM 72.00 -3.4 1.334 9.264
OPTIMUS 30.50 nk 36% 0.0 1.608 26.361 K 964 0.0%
PBR 26.00 nk 29% 8.1 243 4.673 K 1.453 0.0%
P0LFKUTN0 32.00 nk 45% 0.3 114 1.781 K 907 0.0%
POLIFARBC 11.00 -6.8 172 7.818
P0LIFARBW 6.50 0.0 773 59.462
PRABANK 27.00 nk 89% 3.1 582 10.407 K 85.895 0.0%
PRÓCHNIK 16.90 ns 96% -0.6 161 4.763 S 99.148 0.0%
RAFAK0 21.80 0.0 572 13.119
REMAK 10.50 nk 75% -2.8 358 17.046 K 4.783 0.0%
R0UMPEX 52.50 as 38% -2.8 1.726 16.438 S 1.945 0.0%
SOKOŁÓW 2.23 •0.9 288 64.574
STALEXP 32.60 -1.2 3.198 49.049
SWARZĘDZ 14.30 nk 64% -4.0 171 5.979 K 1.828 0.0%
TONSIL 15.60 -8.8 259 8.301 ; 1
UNIVERSAL 6.55 -2.2 481 36.718
VISTULA * 9,80 nk 82% 2.0 114 5.938 K 3.269 0.0%
WARTA 64.50 ns 68% 0.8 128 992 S 1.105 0.0%
WBK 5.05 nk 22% -1.0 453 44.851 K 6.511 0.0%
WEDEL 114.50 ns 93% -0.9 447 1.952 S 21.879 0 0%
WOLCZANKA 24.00 a* 80% 2.1 105 2.188 S 4.137 0.0%
ŻYWIEC 200.00 0,0 1,099 3.973
WIG 8.361.10 -0.2 36.453 1.171.54Z
WIG 20 -0.4 21.266 851.674
AKCJE RYNEK-H WNOLEBłY
AMERBANK 25.90 nk 80% -0.8 133 2.568 T 2.392 0.0%
D0MPLAST 16.50 nk 87% -2.9 34 1.030 K 1.314 0.0%
0R0SE0 26.10 -0.4 261 5.000
EFEKT 24.70 ns 76% -1.2 2.006 40.607 S 8.183 0.0%
ELEKTR0EX 2.05 -2.4 82 20.000
iNDYKPOL 9.50 nk 38% 1.1 73 3.842 K 1.727 0.0%
JUTRZENKA 37.30 nk 56% 0.0 216 2.895 K 1.067 0.0%
KRAKCHEM 4.60 as 99% 0.0 189 20.543 S 23.380 0.0%
PROCHEM 8.00 ns 71% 0.6 145 9.063 S 5.982 0.0%

WIRR —ora -0.6 3.139 “TOSOT

FIAT uno (1993). Ustka, 146-297.

MERCEDES 813 na części. Sław- 
no, tel. 22-58 po 18.__________________

ESCORT 1,6 diesel (1989). Słupsk, 
286-26.______________________________

AUDI 100 (1992). Słupsk, 444-889 
po jedenastej.________________________

126P FL (1986), Volkswagen tran­
sporter (1991). Słupsk, 0-90525262, 
Kołłątaja 21/26._____________________

VOLKSWAGEN polo (1989) 
1300i, sierra (1988). Słupsk, 264-54.

ODSTĄPIĘ 100 ha dobrej ziemii. 
Słupsk 10-85-69.

Si TCTJT*lNłC>

WÓZEK widłowy. Koszalin, 
413-015 do 16.

!*! T.OKAI.K

POSZUKUJĘ lokalu (biuro) ok. 20 
m kw w Słupsku z bezpośrednią linią 
telefoniczną. Koszalin, 413-015 do 16.

I*J PRACA

ZATRUDNIMY murarzy, tynkarzy, 
glazurników, monterów ścian gipso­
wych. Koszalin, Zwycięstwa 137—139 
pok. 811.___________________________

FIRMA komputerowa zatrudni 
sprzedawcę. Słupsk— „ATECOM" ul. 
Kołłątaja 15.

MURARZY zatrudnię. Słupsk, 
298-51.

KOMUNIKAT
Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 7 llpca 1994 r. 

o zagospodarowaniu przestrzennym (Oz. U. Nr 89, poz.415) oraz uchwały Rady 
Miejskiej w Kołobrzegu nr XIV/135/95 z dnia 27 marca 1995 r.

Zarząd Miasta w Kołobrzegu zawiadamia,
o przystąpieniu do sporządzania zmian w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego miasta Kołobrzegu w obszarach 
wyszczególnionych w cytowanej wyżej uchwale Rady Miejskiej.

Wnioski do planu należy składać na piśmie w Wydziale Urbanistyki i 
Architektury Urzędu Miasta w Kołobrzegu, ul. Ratuszowa 13, pokój 40 w terminie 

do dnia 22 września 1995 r.

Ośrodek Nauczania Języków Obcych
Słupsk, tel./fax 433-558. Szkoła Podstawowa Nr 4, tel. 432-202 
zaprasza na:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
> kursy języka angielskiego i niemieckiego
> dla dzieci (od lat 5), młodzieży i dorosłych
> kursy dla zakładów pracy i grup zorganizowanych
> dla maturzystów
> zajęcia w laboratorium językowym
> wszystkie poziomy zaawansowania

> wszelkie pomoce naukowe 
_________ > małe grupy ______ o-ws-o

przystępne ceny, raty, rabaty



TTJ 1, 31 sierpnia 1939 ro- 
II y *jj[ ku, godzina 12.40. Jó- 

•7 zef Lipski, polski am­
basador w Trzeciej Rzeszy, otrzy­
mał telegram z Warszawy, w któ­
rym nasz rząd wstępnie zgadzał 
się na rozmowy z Hitlerem. Miały 
one dotyczyć postawionych przez 
Niemcy warunków. Za ich speł­
nienie — łudziły się mocarstwa 
zachodnie — można by kupić po­
kój w Europie. Nikt wówczas nie 
wiedział, że dosłownie w tej samej 
godzinie Hitler wydał rozkaz za­
atakowania Polski dnia następne­
go, 1 września.

Wojna miała rozpocząć się już 26 
sierpnia. Na odprawie wojskowej czte­
ry doby wcześniej Hitler apelował do 
generałów o bezwzględność i brutalność 
wobec Polaków. 25 sierpnia o godzinie
15.00 dał sygnał do ataku na Polskę. Po­
spieszył się. Dwie godziny później 
(17.15) Polska podpisała z Wielką Bry­
tanią traktat o wzajemnej pomocy w ra­
zie napaści na którekolwiek z umawia­
jących się państw. Hitler się wściekł. Na 
dokładkę humor popsuł mu list od Mus- 
soliniego, w którym włoski sprzymie­
rzeniec zapewniał o solidarności i poli­
tycznym wsparciu, ale ani słowem nie 
zająknął się o pomocy zbrojnej. Wcze­
snym wieczorem 25 sierpnia führer cof­
nął rozkazy.

Jednak wieść o wstrzymaniu działań 
wojennych nie dotarła do wszystkich 
jednostek Wehrmachtu. Na przykład na 
Zaolziu wojsko niemieckie zajęło pol­
skie przejście graniczne w Mostach Ślą­
skich. Potem hitlerowcy tłumaczyli się 
nieporozumieniem.

POTRZEBUJĘ CZASU 
DO PERTRAKTACJI

— powiedział kanclerz, gdy jego ge­
nerałowie zapytali, czy operacja wojen­
na „Fali Weiss" (Operacja „Biały") 
przeciwko Polsce została odwołana de­
finitywnie. Führer łudził się, że Wielka 
Brytania i Francja zachowają neutral­
ność, gdy on napadnie na Polskę.

Następne kilkadziesiąt godzin to dy­
plomatyczna nerwówka. Dyplomaci, 
ambasadorowie, premierzy i przywód­
cy państw Europy nie spali w ogóle. W 
swoich licznych wspomnieniach dono­
szą, że zmrużenie choć na chwilę po­

wiek sprawiałoby ból i wywołało po­
czucie winy w obliczu zagrożenia woj­
ną. Pokój trzeba było ratować za wszel­
ką cenę. Pomiędzy ministerstwami 
spraw zagranicznych Polski, Niemiec, 
Anglii, Francji i Włoch krążyły telegra­
my, w gabinetach rozlegały się dźwięki 
telefonów. Nawet sprzymierzeńcowi 
Rzeszy — Włochom nie spieszyło się 
do wojny.

Tymczasem 28 sierpnia Wehrmacht 
obsadził granicę polsko-słowacką. Dwa 
dni później w Warszawie ogłoszono cał­
kowitą mobilizację.

Jak rozpętano II wojnę swiatowq

Bądźcie bezwzględni, brutalni
chciał. Pragnął wybuchu wojny, a owe 
warunki to jedynie pretekst.

Mimo to 31 sierpnia o 18.30 Joachim 
von Ribbentrop przyjął w sprawie sze­
snastu punktów polskiego ambasadora

Mordując i paląc posuwały się hitlerowskie oddziały w głąb Polski.
Fot. CAF/Archiwum

Hitler cały czas szukał wyraźnego 
pretekstu do napaści na Polskę. W koń­
cu, ostatniego dnia sierpnia minister 
spraw zagranicznych Niemiec, Joachim 
von Ribbentrop odczytał... ambasado­
rowi angielskiemu w Berlinie szesnaś­
cie warunków, jakie Niemcy stawiają 
Polsce.

Czego się domagano? Powrotu Gdań­
ska do Rzeszy, korytarza kolejowo-dro- 
gowego przez terytorium polskie oraz 
referendum nad przynależnością Pomo­
rza do Polski. Głosować miano według 
stanu ludności z 1 stycznia 1918 roku, 
kiedy większość na tych terenach sta­
nowili Niemcy. Polska zostałaby odep­
chnięta od morza.

Rząd polski nigdy oficjalnie nie ot­
rzymał na piśmie tych słynnych szesna­
stu punktów. Hitler wcale tego nie

w siedzibie berlińskiego MSZ. Rozmo­
wa była „ultrakrótka", jak określił ją na­
oczny świadek. Ribbentrop po kilku mi­
nutach uznał ją za bezcelową.

BUJANIE W CHMURACH
Prasa polska w przedwojennych mie­

siącach liczyła się z wybuchem wojny, 
ale tak naprawdę nikt w to nie wierzył. 
Dopiero w ostatnich dniach sierpnia at­
mosfera stała się gorąca. Ale wcześniej 
dominowały licytacje, czy bardziej pa­
triotyczny jest chłop, czy robotnik i ko­
go bardziej sanacyjne rządy uciskają.

Na łamach „Piasta" Rada Naczelna 
Stronnictwa Ludowego (ówczesny PSL) 
22 stycznia 1939 roku rości sobie pre­
tensje do najżarliwszego patriotyzmu: 
„masa chłopska zorganizowana w sze­
regach ludowych nie da się nikomu wy­

przedzić w trosce o państwo ani w czy­
nie dla państwa". Partia nic sobie nie 
robi z zagrożenia niemieckiego, powta­
rzając swoje: „opracowanie szerokiego 
planu rolniczego (...) mogłoby zmienić 
dzisiejszą katastrofalną sytuację wsi na 
lepsze".

Trzy miesiące przed wybuchem woj­
ny ludowcy zauważyli, że Hitler nie żar­
tuje. Na tym spostrzeżeniu jednak się 
kończy. Dalej, że chłop polski jest pe­
łen ofiarności i chęci do walki, choć 
wielokrotnie dawano mu do zrozumie­
nia, że nadaje się tylko do pługa.

Jeden z najwybitniejszych polskich 
publicystów międzywojnia, Stanisław 
Cat-Mackiewicz nawet wtedy, gdy sto­
sunki polsko-niemieckie były już na os­
trzu noża, nawoływał do ułożenia się z 
Niemcami i pokojowej współpracy. 
Mackiewiczowi obcy był styl egzalta­
cji prasy przedwojennej, kiedy to pub­
licyści przekonywali czytelników o si­
le duchowej i patriotyzmie ludności. ,,Ja 
widzę w Niemczech sprzymierzeńca dla 
rozczłonkowania Rosji Sowieckiej, ale 
tak duża dysproporcja sił pomiędzy na­
mi a Niemcami, która powstała w roku 
1938, utrudnia nam rolę sprzymierzeń­
ca, spycha nas do niższej w hierarchii 
sojuszów kategorii". W tym samym nu­
merze wileńskiego „Słowa" z 24 lute­
go 1939 roku pisze, że dyplomacja pol­
ska oddała Niemcom spore przysługi, 
pozwalając na zagarnięcie Czech, 
„opiekę" nad Słowacją oraz oddanie 
Kłajpedy.

Trzy tygodnie później wileński pub­
licysta nazywa Hitlera Napoleonem 
oraz Największym Niemcem XX wie­
ku, dlatego że udało się mu zagarnąć bez 
strzału Czechy. Jednocześnie jednak do­
daje, że u nas taka bezkrwawa aneksja 
byłaby niemożliwa, bo u nas wszyscy 
będą się bić za Polskę. To prawda. Na­
ród się bił.

Mieczysław Niedziałkowski w „Ro­
botniku", organie PPS pisał 23 marca 
1939 roku: .JCtokolwiek wyciągnie dłoń

po jej (Polski — J.P.) suwerenność (...), 
ten spotka się ze zdecydowaną wolą mas 
robotniczych, mas chłopskich i mas pra­
cowniczych, a zatem ze zdecydowaną 
wolą całego narodu".

28 sierpnia 1939 roku, dosłownie kil­
kadziesiąt godzin przed wybuchem woj­
ny nie wierzy lewicowy publicysta w 
jej wybuch. Pisze, że hitlerowi nie op­
łaca się jej rozpocząć, dlatego że pań­
stwa zachodnie mają przewagę militar­
ną nad osią Niemcy-Włochy-Japonia. 
Dalej, że niepewne są losy protektoratu 
słowackiego, że w Niemczech działa 
opozycyjne podziemie. Rachuby, jak 
wiadomo, wzięły w łeb.

Witold Nowosad w „Prosto z mostu" 
pisze w kwietniu 1939 roku, że intencje 
Hitlera są jasne od wielu lat. Kanclerz 
wyłożył je już w „Mein Kampf. Pisał 
tam, że wroga trzeba zaskakiwać bły­
skawicznie, trzeba być w przyjaźni z je­
go sąsiadami i przede wszystkim nie bać 
się ryzyka. Tyle rzeczowości wnosi No­
wosad. Reszta to bajanie o wielkiej kul­
turze polskiej, której każą nam bronić 
Chrobry, Jagiełło i Dmowski.

Z SZABLA NA CZOŁGI
Może zresztą rzeczywiście trzeba by­

ło wówczas wzywać na pomoc Chrob­
rego i Jagiełłę, bo nasze państwo we 
wrześniu 1939 roku było zbyt słabe, by 
stawić czoło Niemcom. Niemcy były 
wówczas dragą potęgą gospodarczą 
świata. Rzesza mogła uzbroić 300 dy­
wizji, Polska — 24.

1 września Niemcy miały 1 milion 
850 tysięcy piechoty, Polska — 950 ty­
sięcy. Rzesza dysponowała 11 tysiąca­
mi armat, my—4,5 tysiącem. Oni mieli 
2800 czołgów, my — 150. Oni 3500 
samolotów, my — 400. Wehrmacht po­
za tym ten cały sprzęt miał nowocze­
sny, armię lepiej zorganizowaną i wy­
szkoloną.

O 4.45 stary niemiecki pancernik 
Schleswig-Holstein zaczął ostrzeliwać 
polski port na Westerplatte. Kilkadzie­
siąt minut później Niemcy zwalili pol­
skie szlabany graniczne. Rozpoczęła się 
draga wojna światowa. (PAI)

JAROSŁAW PAŁYSKA
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D
okładnie 56 lat temu pod Krojantami, niewielkiej y&i niedaleko Choj­
nic, zbiegiem okoliczności 18 pułk Ułanów Pomorskich starł się z nie­
przyjacielską 20 zmotoryzowaną dywizją piechoty, która nagle zosta­
ła wsparta siłami pancernymi. Poległ dowódca pułku pułkownik Kazimierz 

Mastalerz, jego zastępca i 25 ułanów.
Sfałszowany obraz, świadomie kształtowany przez niemiecką propagandę — 

polscy kawalerzyści szarżujący na niemieckie czołgi — kształtował opinię o Pola­
kach niemal jak o samobójcach. A przecież nasi oficerowie ani szeregowi żołnie­
rze nie byli samobójcami. Najwyższe dowództwo też zdawało sobie sprawę z ko­
nieczności pożegnania z kawalerią. Zaczęło się przeformowanie brygad kawale­
ryjskich w pancemo-motorowe. Udało się wystawić na wojenną potrzebę jedną, 
pod dowództwem pułkownika Maczka; na drugą, którą dowodził pułkownik Ro­
wecki, późniejszy komendant Armii Krajowej, zabrakło już czasu. Zabrakło też 
pieniędzy, mimo ogromnej ofiarności społeczeństwa, nie żałującego pieniędzy na 
Fundusz Obrony Narodowej, łożącego też na budowę Centralnego Okręgu Prze­
mysłowego, z nowoczesnym przemysłem obronnym.

Skończyła się kampania wrześniowa, jak musiała się skończyć, w obliczu dwóch 
przeważających wrogów, bez spodziewanej pomocy sojuszników. Skończyła się 
też legenda kawalerii, ale nie całkiem.

W marcu 1945 roku polska kawaleria, w składzie I Armii WP przełamywała 
Wał Pomorski. Pod Borujskiem, niedaleko Mirosławca, polscy kawalerzyści w tej 
szarży — chyba ostatniej w wojnie — zdobyli jedną z pozycji niemieckich.

Z sentymentu do ułańskiej tradycji, z miłości do koni, wiernych towarzyszy 
żołnierskiej doli i niedoli, Słupski Klub Jeździecki „Szarża" organizuje od ośmiu 
lat, w rocznicę Krojant wyprawę konną. Zaczyna się ona od złożenia na słupskim 
cmentarzu kwiatów na grobie Grzegorza Cydzika — we wrześniu oficera sztabo­
wego, świadka owej pamiętnej bitwy. Chłopcy i dziewczęta, w mundurach przy­
pominających tamte z września, jadą potem konno, aby w Krojantach 1 września 
uczcić pamięć poległych polskich ułanów i wszystkich naszych żołnierzy, którzy 
w 1939 roku zginęli broniąc Ojczyzny, (tm)

Zdjęcia: Jan Maziejuk
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juz po raz czwarty
Idea organizowania targów rol­

niczych zrodziła się w wojewódz­
twie koszalińskim w 1992 r. z in­
spiracji Wydziału Rolnictwa i 
Gospodarki Żywnościowej Urzę­
du Wojewódzkiego w Koszalinie 
i Ośrodka Doradztwa Rolniczego 
w Boninie. Jak wykazały 3-letnie 
doświadczenia, pomysł okazał się 
dobry, co potwierdza wzrastają­
ca z każdym rokiem liczba wysta­
wców i zwiedzających.

Celem Targów jest promocja po­
tencjału rolniczego oraz walorów e- 
kologicznych i agroturystycznych 
województwa koszalińskiego, pre­
zentacja możliwości rozwoju wy­
mienionych dziedzin oraz pozyski­
wanie partnerów gospodarczych i 
sponsorów dla producentów rolni­
czych. Targi umożliwiają wyekspo­
nowanie rolnictwa i jego osiągnięć 
w województwie koszalińskim, 
prezentowanie walorów turystycz­
no-krajoznawczych i możliwości 
rozwoju w dziedzinie tyrustyki i e- 
kologii. Umożliwiają też produce­
ntom rolnym dokonanie korzyst­
nych transakcji w zakresie zaopat­
rzenia w niezbędne narzędzia, ma­
szyny rolnicze i środki do produk­
cji rolnej. Targi stwarzają okazję do 
zapoznania się z nowościami w te­
chnologii i technice i pozwalają też 
na prezentację osiągnięć polskiej 
nauki rolniczej, rozwoju doradztwa 
rolniczego i prasy rolniczej.

Ważnym stałym elementem Tar­
gów jest promocja doradztwa rol­
niczego, a szczególnie tych form i 
metod, które wspierają rozwój rol­
nictwa i jego otoczenia, a także po­
magają producentom rolnym dosto­
sować się do warunków wolnego 
rynku. Imprezę wzbogacają konku­
rsy, popisy wiejskich zespołów i a- 
rtystów ludowych.

Pierwsze targi zorganizowane zo­
stały w Boninie w dniach 5-6 wrze­
śnia 1992 r. pod nazwą Koszalińs­

ka Giełda „Rolnictwo-Ekologia- 
Turystyka" Bonin ’92. Głównym o- 
rganizatorem był Ośrodek Doradz­
twa Rolniczego w Boninie przy 
współudziale Zespołu Szkół Rolni- 
cyzch i Instytutu Ziemniaka w Bo­
ninie. W pierwszych targach udział 
wzięły 93 firmy z województwa ko­
szalińskiego i całego kraju. Zorga­
nizowano dwa konkursy: na najle­
pszy wyrób wędliniarski i na naj­
piękniejszy wieniec dożynkowy. 
Targi zwiedziło około 10 tysięcy o- 
sób.

W roku 1993 zorganizowana zo-' 
stała również w Boninie w dniach 
4-5 września II Koszalińska Giełda 
„Rolnictwo-Ekologia-Turystyka" 
Bonin ’93. Udział w giełdzie wzię­
ło 106 firm. Zorganizowano dwa 
konkursy: na najpiękniejszy wie­
niec dożynkowy i na najlepszy pro­
dukt ekologiczny. Podczas trwania 
targów odbyła się zorganizowana 
po raz pierwszy konferencja praso­
wa z udziałemn dziennikarzy, wy­
stawców, przedstawicieli władz 
wojewódzkich i zaproszonych goś­
ci. Liczbę zwiedzających oceniono 
na około 20 tysięcy osób.

W roku 1994 zorganizowane zo­
stały w dniach 3-4 września III Ko­
szalińskie Targi" Rolnictwo-Ekolo­
gia-Turystyka" w Koszalinie w o- 
biektach Klubu Sportowego GWA­
RDIA i na terenach przyległych. 
Decyzja o przeniesieniu targów z 
Bonina do Koszalina podyktowana 
została potrzebą powiększenia po­
wierzchni wystawienniczej. Udział 
w targach wzięło 120 firm, a liczbę 
zwiedzających oceniono na około 
25 tysięcy. Targi wzbogacone zos­
tały o większą liczbę konkursów: na 
Najpiękniejszy wieniec dożyko- 
wy”, „Najlepsze stoisko promocy­
jne”, „Najlepszy produkt ekolo­
giczny”, „Najlepsze stoisko ze 
sztuką ludową” oraz uroczyste 
podsumowanie wyników konkursu

„Wojewódzki Mistrz Agroligi”. 
Przybyło także imprez towarzyszą­
cych. Targi organizowane były pod 
patronatem Wojewody Koszalińs­
kiego.

Główną część programu stanowi­
ły:

- ekspozycja maszyn i urządzeń 
do produkcji rolniczej i przetwórst­
wa rolno-spożywczego,

- prezentacja środków do produ­
kcji rolnej (nazwozy, Środki ochro­
ny roślin, opakowania oraz techno­
logia stosowana w produkcji suro­
wców rolnych i w przetwórstwie),

- prezentacja rozwiązań systemo­
wych korzystnych dla ekologii i o- 
chrony środowiska (systemy neut­
ralizacji ścieków),

- ekologiczne systemy produk­
cji w rolnictwie,
- prezentacja techniki komputero­

wej w programowaniu rozwoju 
działalności rolniczej oraz prezen­
tacja programów dla rolnictwa,

- doradztwo ekonomiczno-orga­
nizacyjne, marketingowe i techno­
logiczne oraz zestaw publikacji i 
materiałów informacyjno-szkole­
niowych obejmujących wszelkie 
nowości w rolnictwie. Wydawany 
jest poza tym katalog wystawców i 
gazeta targowa,

- sieć punktów informacyjno- 
konsultacyjnych.

Stałymi elementami targów były 
i są ponadto różne imprezy towa­
rzyszące o charakterze edukacyj­
nym i rozrywkowym jak: konkur­
sy, seminaria specjalistyczne, wy­
stępy zespołów folklorystycznych 
pieśni i tańca, wystawa sztuki ludo­
wej oraz przejażdżki konne, poka­
zy modeli latających, przeloty 
samolotem itp.

Do stałych elementów targów za­
liczyć należy także organizowane 
od 1993 r. konferencje prasowe.

Z każdym rokiem targi zyskiwa­
ły na randze i atrakcyjności. Rosła

liczba wystawców, przybywało 
zwiedzających. Od 1994 r. Ośrodek 
Doradztwa Rolniczego w Boninie 
stał się członkiem Polskiej Korpo­
racji Targów i Wystaw Gospodar­
czych. Przynależność do Korpora­
cji umożliwia promocję organizo­
wanych targów nie tylko na terenie 
kraju, lecz także poza granicadmi. 
Ułatwiony jest również dostęp do 
informacji o firmach, targach i wy­
stawach zagranicą.

Kolejnymi propozycjami wzbo­
gacającymi targi w tym roku będą: 
pokaz zwierząt hodowlanych oraz 
ekspozycja „Koszaliński Produ­
kt ’95", na której zaprezentowane 
zostaną lasagne mrożona, salami, 
zrazy wołowe zawijane, bombonie­
rka dla ciebie, koreczki śledziowe 
helskie w oleju, jogurty, urządzenia 
pakujące, przyczepa rolnicza dwu­
osiowa. Ponadto odbędzie się wy­
stawa prac malarzy nieprofesjona­
listów dostępny będzie bogaty ze­
staw materiałów informacyjno- 
szkoleniowych, przewiduje się pre­
zentację nowych interesujących 
programów dla potrzeb rolnictwa, 
blok tematów seminaryjnych, kon­
kursów oraz szeroki zestaw imprez 
rozrywkowych, jak zawody i mecze 
sportowe, loty samolotem itp.

Organizatorzy spodziewają się, 
że w tegorocznych Targach weźmie 
udział ponad 100 wystawców. Tak 
duże zainteresowanie targami po­
zwala zakładać, że również w przy­
szłości odbywać się będą kolejne e- 
dycje tej imprezy. Zamierzeniem o- 
rganizatorów Targów jest więc za­
chowanie dotychczasowej formuły 
targów z rozszerzeniem o wystawę 
zwierząt hodowlanych, nasilenie 
promocji oferty agroturystycznej; 
pozyskiwanie coraz większej licz­
by wystawców z kraju i zagranicy; 
stałe uatrakcyjnianie targów oraz u- 
tworzenie docelowo stałego regio­
nalnego centrum targowego na Po­
morzu Środkowym.

sala seminarycjna 
(przy hali targowej)

14.00-17.00

2 udziałem ARIMR,
- alternatywne źródła dochodu rodziny 
wiejskiej, a w tym:
-tucz brojlerów króliczych
- uprawa ziół i zbiór ze stanu naturalnego 
-hodowla ślimaków
Losowanie nagród dla zwiedzających targi 
-posiadaczy biletów wstępu

10.00-12.00

sala seminaryjna 
(obok hali targowej) 
stoisko ODR Bonin

Niedziela (3.09.95 r

IMPREZY TOWARZYSZĄCE

SERDECZNIE ZAPRASZAMY! 0 2433

BONIN

10.00

13.00-14.00

11.00- 12.30

13.00- 14.30 

17.00

PAOGAAM
IV Koszalińskich Targóui Aolniczych 

2-3 września 1995 r. 
Koszalin KS „Gwardia", ul. Fałata 34

JProgram
n
Uroczyste otwarcie targów

'(obokhall targowej) 
z terenów targowych }

studio targowe 
estrada

Miejsce

W Radio Koszalin 
Ogłoszenie wyników konkursów:
— wojewódzki mistrz „AGRO-LIGI" ’95’
— AGR0-EK0 turystyczny „Zielone Lato*
- na najlepsze gospodarstwo agroturystyczne 
Seminaria specjalistyczne nt.;

- kredytowanie rolnictwa- zasady

stoisko ODR Bonin

Pomorza
rolnictwo środowiskowe Polska 1994-95

- komputerowy system doradztwa rolniczego 
z osłoną meteorologiczną
Ogłoszenie wyników konkursów:
- najlepsze stoisko targowe
- najlepszy produkt ekologiczny
- najpiękniejszy wieniec dożynkowy 
KONFERENCJA PRASOWA

Losowanie nagród dla zwiedzających targi
- posiadaczy biletów wstępu

sala seminaryjna 
(obok hali targowej)

Firma Gralla & Rewaid s.c. 
Produkcja Handel Usługi 

87-326 Nieżywięć 
woj. toruńskie 

tel. fax <0511)817-29

automatów paszowych
ZAPRASZA DO SWOJEGO

STOISKA NA
lV KOSZALIŃSKICH TARGACH 

ROLNICZYCH W BONINIE 
KOSZALIN '95

PRZEDSIĘBIORSTWO 
ftUtj W U # #7 PRODUKCYJNO'
Ił ar a 11J7 J USŁUGOWO'

HANDLOWE
fi (IREK STRZYZ Kalisz, ul. Starożytna 50/52. tel./fax 702-18

OFERUJEMY:
opryskiwacze przyczepiane i zawieszane, 
połowę i sadownicze
pojemność zbiornika 3001,4001,600 U 800 i 
rozpiętość belki od 10 m do 18 m

Udzielamy gwarancji do 18 miesięcy
Zapewniamy serwis gwarancyjny oraz pogwarancyjny. 
Wszystkie wyroby posiadają aktualny znak bezpieczeństwa.

Przedsiębiorstwo AgTOUKl 
Spółka z o.o.

75-135 Koszalin, ul Szczecińska 14-18 
tel. (094) 42-30-11 do 17 
tel./fax (094) 42-44-56

Agromao KOSZALIN

SERDECZNIE PAŃSTWA ZAPRASZA 
DO ODWIEDZENIA NASZEGO STOISKA

— WYSTAWY MASZYN ROLNICZYCH —

na IV Koszalińskich Targach Rolniczych, 
w dniach od 2-3 IX br. w Koszalinie, na terenach 
Klubu Sportowego „Bałtyk”, przy ul. Fałata 34

G-2439

Minister za okresowym 
zawieszeniem ceł na ciągniki

W ciągu 7 miesięcy br. „Ursus" wy­
produkował 10,6 tysięcy ciągników, z 
których tylko 2,3 tysiąca trafiło na ry­
nek krajowy. Taka podaż pokrywa za­
ledwie 32 procent zamówień - twierdzi 
wiceminister rolnictwa Jacek Soska. W 
tej sytuacji resort rolnictwa (aby ułat­
wić import, który może poprawić zaopa­
trzenie) wystąpił z wnioskiem o okreso­
we zawieszenie pobierania opłat celnych 
przy sprowadzaniu ciągników rolni­
czych.

"Od połowy 1994 roku nabycie ciągni­
ka produkcji ZPC „Ursus” wiąże się z dłu­
gim, do 6-ciu miesięcy, okresem oczeki­
wania, żądaniem od nabywcy przedpłat; 
często w ofercie sprzedaży brak wybrane­
go przez rolnika typu ciągnika, itp." - ar­
gumentuje wiceminister. Polscy rolnicy 
zmuszeni są do kupna maszyn z importu, 
co podwyższa koszty produkcji, a w efek­
cie ceny żywności - dodaje Soska.

W piśmie skierowanym do kierownict­
wa i NSZZ "Solidarność" Zakładów "U- 
rsus” Soska wyjaśnił, że resort jest otwar­

ty na merytoryczną dyskusję w sprawie za­
wieszenia ceł i proponuje spotkanie w tej 
sprawie. Powinno ono - zdaniem Soski - 
doprowadzić do określenia możliwości za­
opatrzenia rolników w ciągniki w potrze­
bnej ilości i asortymencie oraz omówienia 
realizowanej polityki cenowej. Zawiesze­
nie ceł spowoduje zalanie polskiego rynku 
złomem z Zachodu - skomentował propo­
zycję ministerstwa przewodniczący 
„Solidarności" w „Ursusie" Zygmunt 
Wrzodak. Wrzodak jest zdania, że zakład 
może wyprodukować więcej ciągników, 
tak aby zapewnić stałe dostawy na rynek 
krajowy, ale potrzebne są do tego kredyty 
obrotowe. „Realizujemy kontrakty ekspo­
rtowe, bo zapewnia nam to ciągłość i bez­
pieczeństwo produkcji. Polscy rolnicy są 
zainteresowani kupnem ciągników tylko 
na jesieni, a nie możemy produkować do 
magazynów, bo to się nie opłaca" - dodał 
Wrzodak. Obecnie import ciągników rol­
niczych obciążony jest cłem wynoszącym 
od 26,3 proc. do 35 proc. w zależności od 
kraju dostawcy. fPAP nul

W uprawie znajduje się obec­
nie ok. 2 tysięcy odmian roślin 
rolniczych i ogrodniczych. Dal­
szych przeszło 3,5 tysiąca, które 
ostatnio zostały wyhodowane, 
przechodzi badania w Central­
nym Ośrodku Badania Odmian 
Roślin Uprawnych. Te z nich, 
które na plantacjach doświad­
czalnych wykażą się odpowied­
nią wartością gospodarczą, bę­
dą sukcesywnie przekazywane 
praktyce.

Uprawiane odmiany należą do 
230 gatunków roślin. Lista ta mo­
że się niedługo rozszerzyć. Nowe 
odmiany uzyskuje się przez gene­
tyczne doskonalenie odmian już 
uprawianych i roślin dzikorosną- 
cych oraz krzyżowanie międzyga- 
tunkowe. W ten ostatni sposób 
profesor Tadeusz Wolski otrzy­
mał nowy gatunek zboża - pszen-

Około 2 tys. odmian roślin 
jest w uprawie

żyto.
Ostatnio Instytut Hodowli i A- 

klimatyzacji Roślin pracuje m.in. 
nad wytworzeniem krajowych od­
mian amaranthusa, zwanego po­
tocznie szarłatem. Znajdują się 
już w uprawie jego formy użytko­
we, sprowadzone do Polski przez 
prof. Emila Nalborczyka z 
SGGW.

Dość duży wybór mają gospo­
darstwa uprawiające zboża ozime. 
W rejestrze prowadzonym przez 
COBORU są obecnie 24 odmia­
ny pszenicy ozimej, 8 - żyta, 
15 - pszenżyta ozimego i 9 od­

mian jęczmienia ozimego. Profe­
sor Bilski, dyrektor Instytutu Ho- 
owli i Aklimatyzacji Roślin pro­
ponuje, aby przy doborze odmian 
do uprawy w konkretnym gospo­
darstwie, rolnicy korzystali z za­
leceń miejscowego Ośrodka Do­
radztwa Rolniczego. Dla dokona­
nia trafnego wyboru nie wystar­
czy dziś bowiem wskazanie wo­
jewództwa, w którym znajduje się 
dane gospodarstwo. Znać trzeba 
także jakość gleb oraz poziom na­
wożenia i zakres zabiegów ochro­
ny roślin, które zamierza stoso­
wać rolnik.

Przy uprawie zbóż mamy doty­
chczas do czynienia tylko z jedną 
odmianą, którą jest tzw. krzyżów­
ką FI. Taką krzyżówkę żyta, 
odznaczającą się wyższą wydaj­
nością od odmian, z których zos­
tała wytworzona, zaczyna upow­
szechniać od tego roku IHiAR. 
Natomiast w uprawie warzyw 
krzyżówki FI dominują. Ich twó­
rcy zwracają uwagę, aby ogrodni­
cy uprawiający takie ogórki czy 
pomidory nie wykorzystywali z 
własnych plantacji nasion do sie­
wu na rok przyszły. Narażaliby się 
bowiem na degradację plonu.

(PAP,pu)



U
Ł® GDAŃSKIE ZAKŁADY NAWOZÓW FOSFOROWYCH 

"FOSFORY" Sp. z o. o.

80-550 Gdańsk, ul. Kujawska 2
L tel./fax (058) 31-05-91
fH ______________ * '________________________

Producent nawozów o długotrwałym i efektywnym 
działaniu, jedno-, dwu-1 wieloskładnikowych

Serdecznie zaprasza do odwiedzenia 
swojego stoiska na IV Koszalińskich Targach Rolnych 

do Koszalina - hala Gwardii w dniach 2-3.9.1995 r 
k-1187 ________Zapraszamy

Aleksander Lubiński
78-325 Redło 57, tel. (0 961) 45 439

Zapraszamy do odwiedzenia 
naszego stoiska na IV Targach ? 

Rolnych w Koszalinie §

PPH U „AGRO-PASZ" Mieszalnia Pasz
w Borzytuchomiu, tel. 113-10

te

oferuje po korzystnych cenach własnej 
produkcji pasze i koncentraty oraz dodatki 

witaminowo-mineralne, przetwory zbożowe, 
otręby, mączki zwierzęce oraz koncentraty 

holenderskie Firmy „KAUDJS ".
Zakupimy po korzystnych cenach kaźd^ ilość zbóż paszowych 

oraz bobik, łubin, peluszkę.
G-2437-0

Cukiernicza Spółdzielnia Pracy

oferuje
— pieczywo cukiernicze (wafle, markizy, biszkopty, ciasteczka kruche)

— drażetki
— galaretki - żelusie, stworki, galaretki w czekoladzie

— cukierki w czekoladzie

78-100 Kołobrzeg ul. E. Łopuskiego 26 
tel/fax 237-68; tel. 233-64

Zapraszamy do naszych stoisk wystawowych________  g.iw

Okręgowa 
Spółdzielnia 

Mleczarska
78-100 Kołobrzeg, ul. Cmentarna 6, tel.: centrala 248-01,

Prezes 232-76, Dział Handlu 231-20, telex 0532320, fax 232-76

MOWOŚCI!!!

* serek waniliowy i poziomkowy - wyśmienity dla dzieci
* śmietana dietetyczna - szczególnie do sałatek - trwałość 10 dni, 

niska wartość kaloryczna
* śmietana kulinarna - kwaśna, przeznaczona do zup, trwałość 
30 dni

* Bio - jogurty - produkty wzbogacone w mikroflorę typu - bio -
* Bio - kefir - wzbogacony w bakterie bifidogenne, odtwarzający 

mikroflorę jelitową - trwałość 2 tygodnie.
* serek Sourage - do smarowania, niskotłuszczowy, trwałość 30 dni - 

zastępuje masło
* Masełko niskotłuszczowe - bezpośrednio z lodówki nadaje się do 

smarowania, zawiera obniżoną o 50% ilość kalorii w stosunku do 
masła zwykłego - W KONKURSIE NOT I NAGRODA za osiągnięcia w 
dziedzinie techniki - smaki - naturalny, czosnkowy, czekoladowy

* Galaretki owocowe do bezpośredniego spożycia w KONKURSIE NOT 
- wyróżnienie honorowe

Wszystkie wymienione nowości do nabycia w sklepie firmowym 
Kołobrzeg ul. Cmentarna 6

Zapraszamy na IV Koszalińskie Targi Rolnicze w dniach 2 - 3IX 1995 r.
hala KS .Gwardia” Koszalin

<g> RAIFFPOL
JOINT VENTURE

[^Skup płodów rolnych takich roślin jak: groch, peluszka, łubin, zboża paszowe.

Gjf Produkcja pasz treściwych oraz koncentratów

Gar Sprzedaż importowanych komponentów do produkcji pasz: śruty sojowej, 
mączki mięsnej, koncentratów i premiksów firmy Raiffeisen

[^Dystrybucja nawozów mineralnych firmy Hydro.

gf Import maszyn rolniczych z RFN (agregaty siewnouprawowe „Amazone”, 
kombajny „Class”).

RAIFFPOL Sp. z o.o. 
76-200 Słupsk 
Aleja 3 Maja 44 

tel. 43-96-29 tel. 44-49-95 
tel. 44-49-94 fax 43-98-40 

tlx 585011
Wytwórnia Pasz Ferma Trzody Chlewnej

i Koncentratów i Gospodarstwo Rolne
Poblocie Wielkie Poblocie Wielkie

78-230 Karlino 78-230 Karlino
tel.(0-94) 117-284 tel.(0-94) 117-580
fax (0-94) 117=238

G-2400

Wytwórnia Pasz 
i Koncentratów 

Głobino 
76-245 Kusowo 
tel.(0-59) 276-04

1. Koszalin, ul. Zwycięstwa 137/139, tel/rax 42-22-91, centrala 42-79-21 
wew. 260, t!x 0532275, w godz. 8 —17
— „Corinfo" ul. Władysława IV 58/32, tel/fax 45-29-33 całodobowe B.O. na 
telefon i fax 45-29-33
— „Nor-Kar" tel. 43-38-96 godz. 8 — 10
— „Ekolam" J. Zieliński, tel. 42-28-03 do godz. 9 i po 18
— Agencja „Bernat" tel. 45-75-37 do godz. 11.
— Agencja Reklamowa „MEDIA PRESS”, ul. Zwycięstwa 6A/p. 24, tel. 42-78-51 w.294

2 Kołobrzeg, ul. Ratuszowa 1, pok. 12, tel. 278-55 lub 240-21 wew. 260, w godz.
9 — 16 ____________________________

ADRESY BIUR OGŁOSZEŃ
3. Szczecinek, ul. Kardynała Wyszyńskiego 36 tel/fax 403-11 (ho! PZU)
4. Stupsk, al. Sienkiewicza 20, tel. 266-08, tlx 582213, fax 251-95, godz. 9-16

— Consulting Managers Słupsk, ul. Szczecińska 11, tel. 43-85-16, w godz.9-16
. — Biuro Ogłoszeń i Promocji „Polipress" ul. Wojska Polskiego 29A

(dawny biurowiec PKP, tel/fax 289-54, tlx 582419, tel. 436-436 (cała dobę).
5. Białogard: Zakład Budżetowy Kultury i Sportu, ul. Kochanowskiego 15, tel. 23-34 (do godz. 15)
6. Bobolice: Baza GS nr 1, ul. Pocztowa, tel. 495
7. Bytów: ul. Kochanowskiego 8-10, czynne w godz. 9-16, tel. 28-97

— TUiR „Warta" ul. Kochanowskiego 3, tel. 22-80, godz. 8-16
8. Człuchów: ul. Średnia 10, sklep meblowy „ITO” w godz. 10-18, tel. 42-945, po 18 tel. 414-08

— Firma MAGNUS , ul. Szczecińska 1 A, tel. 444-46,444-47, fax 777-03

9. Darłowo: Biuro Usług i Pośrednictwa „Faktor” ul. Młyńska 26, tel. 29-36 (oś. Cztery Kąty)
10. Drawsko Pomorskie: OKZ ul. Sikorskiego 4, tel. 327-21,

— ul. Moniuszki 9/2, tel/fax 331-31 (całą dobę)
— ul. Pocztowa 1 (PZMot. 7 — 15)

11. Kępice ! Miejsko - Gminny Ośrodek Kultuiy, ul. M. Buczka 1, tel./fax 68-70
12. Lębork: ul. Armii Krajowej 16, tel./fax 625-588 (godz. 8—15)
13. Miastko: Biuro „Warty" ul. Dworcowa 29, tel. 53-08
14. Sławno, ul. Rapackiego 2, tel. 70-12
15. Stargard: Agencja Reklamowa „Kwiatkowski" ul. Chopina 21, tel/fax (0-92) 73-26-35.
16. Świdwin: Biuro Ubezpieczeń, ul. Krzywoustego 1, tel/fax 526-24
17. Ustka: PHUPiT „Bałtyk" ul. Żeromskiego 9 godz. 8 — 16, tel. 144-220 ____



• Piqtek, 1 września 1995 r.strona Glos Pomorza^

Koszalin, ul. Mieszka I 2 
łel. 424-853

Skup złomu 
stalowego od 90 zł 
do 160 zł za tonę

Istnieje możliwość negocjacji cen.

organizuje

I egzaminy 
na broń gazową ■ 

Korsy ochrony mieniat

Informacja
Komenda Wojewódzka Po­

licji Słupsk, aj. 3 Maja 1 p. 214

G-2414-0
(9-13), tel. 45-13-4*

IPlpyinl
99 i! 99

76-200 Słupsk, ul. Zygmunta Augusta 63 b. tel 43-16-99 
84-300 Lębork, ul. Waryńskiego (przy Delikatesach), tel. 622-278

oferujemy w ciągłej sprzedaży:

NAJTAŃSZĄ NA POMORZU BOAZERIĘ PCV 

ZEWNĘTRZNĄ I WEWNĘTRZNĄ
Zapraszamy codziennie od godz. 9.00 do 18.00 

w soboty od 9.00 do 14.00

• wysyłamy katalog
• większe ilości 

dostarczamy 
własnym transportem

KOSMETYCZKI
ZŁOTE I KOLOROWE 

DAMSKIE I MĘSKIE

FIRMA LUDEK
KOLECZKOWO k/Gdyni 

TEL.(058)76-00-87 
76-00-86

OGŁOSZENIA
DROBNE

m

BELGIA, Holandia - wyjazdy, 
transport 4 auta z Holandii. 
058-29-06-04, 058-27-04-12. 
__________________ A-437-0

VW passat combi 1,6D (1982). 
Koszalin, 42-69-65._____________

FIAT 126p (1988). Karlino 302,
VW santana (1985) 120 min stan 

idealny, fiat 126p po remoncie ka­
pitalnym 24 min, przystawka na tro­
ciny do pieca CO 5 min. Koszalin, 
165-640._______________________

CITROEN visa 650 (1982)' do 
remontu. Świdwin, tel. 545-65.

WOLKSWAGEN passat 1,6 
(1990) wtrysk, katalizator. Świd­
win, (0961) 530-31 w. 20-77.
...................... - 1 "" »

TARPANA osobowo - towarowy 
po remoncie kapitalnym (1988). 
Miastko, 33-56.________________

MAZDA 323 1,4 (1980) po wy- 
padku na części. Słupsk, 240-93.

FIAT regata 1,5 (1984), metalik, 
7 000 zl. Koszalin, 40-28-63.

NYSA (1986). Ustka, 146-032.
FIAT ducato - dostawczy (1985), 

po remoncie. Miastko, 53-05.
FIAT ritmo 1,5 L (1981). Lębork 

ul. Stryjewskiego 51/1 tel. grzecz­
nościowy 624-330._____________

TIPO 2ie (1991)- 20.000, 126p 
(1986)- 3.000, amiga 500- 500.

PEUGEOT 305 GLD w dobrym 
stanie 2500 zl. Tychowo 152-40.

126P (1984). Słupsk, 433-670.
FORD escort 1,3 (1984). Słupsk, 

444-278.______________________
BMW (1984), 126p (1986). 

Słupsk, 112-150._______________
BMW (1984), 126p (1986), po­

lonez (1989). Słupsk, 112-150.
126P (1984 / 92). Łabiszewo 10.
STARA C - 200 z naczepą 10 t 

stan bardzo dobry (1980). Warble- 
wo 18 woj. Słupsk._____________

I26P (1993). Słupsk, 438-194.
126P (1993). Słupsk, 43-28-19 

(18-21).______________________
ŁADA combi (1990). Słupsk, 

432-458(9- 18)._______________
RENAULT 19 TD (1991). 

Słupsk, 43-88-66 _____________
AUTO- SZYBY JAAN. Kosza­

lin, 094 426093, Słupsk, 059 
251-80._______________________

AUTO Handel Komis MIX CAR. 
Gotówka: raty, leasing, wymiana; 
PTS. Wszelkie formalności na miej­
scu. Koszalin, Gnieźnieńska 43, 
tel./fax 411-540. ___________ ___

AUTORAKOWSKI Samocho­
dy osobowe, dostawcze -raty. Mia- 
stko tel. 53-05._________________

AUTO - Handel - BANASIK - 
do 36 rat - PTS, komis - zamiana, 
lesing, wszystkie opłaty na miejscu; 
osobowe, dostawcze, ciężarowe. 
Samochodowy lombard. Koszalin, 
Gnieźnieńska 38, tel. 42-24-64, 
czynne 7 dni. _____________.

OPONY nowe, bieżnikowane, 
używane, wymiana, wyważanie, 
wulkanizacja. Sławoborze tel. 
47-146 Baza SKR do 17_________

OPONY, felgi nowe i używane, 
montaż, naprawa. PUH AUTO 
ZYSK, Koszalin, ul. Marynarzy 9, 
tel. 43-25-97.__________________

AUTO- Handel- Komis Mokrze- 
cki, Etc Koszalin, ul. Władysława 
IV tel/fax 43-47-93. Bogata oferta, 
leasing, wymiana, raty 36, PTS. 
Formalności kredytowe na miejscu

PILNIE sprzedam skuter wodny 
Yamaha (1993), stan idealny, cena 
7 900. 0-59 62-26-87.

SZYBY samochodowe 
SZYBERDACH. AUTO- 
GLAS Słupsk, 439-745.

SPRZEDAM przyczepę dosta­
wczą ładowność 550 kg. Lębork, 
621-333.______________________

SILNIK poloneza 1500 bez os­
przętu, mały przebieg, cena 
10.000.000. Słupsk, 253-35.

DOM, budynek gospodarczy 
-3 ha ziemi. Jawory, 21 gmina Dęb- 
nica Kaszubska_________________

OKAZJA! Dom szeregowy, no­
wy, komfortowy, 98 000. Słupsk, 
„DELTA”, 234-00._____________

DOM letniskowy nad morzem, 
stan surowy. Słupsk, (059) 
43-45-87, po 20.________________

DWUPOKOJOWE. Ustka 
14-50-07.______________________

TRZYPOKOJOWE (Niepod- 
ległości). Słupsk, 433-589.______

DZIAŁKĘ budowlaną. Lębork, 
628-385 do godz. 18.____________

WIEŻĘ Kasprzak (aplituner, 
magnetofon), kompakt Sharp - ca­
łość 5,5 min. Słupsk, 433-673.

OKNA i drzwi plastikowe, 
aluminiowe, drewniane - ra­
ty. BOAZERIA PCV, sufity 
podwieszane. BRAMY gara­
żowe, rolety, markizy. Ko­
szalin, 42-40-72 8 - 16.

DROMET -rowery, szero­
ki asortyment części rowero­
wych. Najtańsza odzież skó­
rzana. Raty bez żyrantów. 
Koszalin, Bursztynowa 2, 
(róg Niepodległości), 
416-211.

PRODUCENT wyrobów z dzia­
nin- dresy, bluzy, spodnie. (0-42) 
57-67-71.______________________

NOŻE krawieckie Hoffman. Ma­
szyny Szyjące Brzozowa 11/15 
Łódź, 40-25-22. _____________

RURY plastikowe NIBKO, 
grzejniki żeliwne, rury stalowe, 
PCW, wanny, zlewozmywaki, umy­
walki, baterie, zawory, kształtki, po­
dgrzewacze przepływowe, kotły 
c.o. oferuje SANTEX. Słupsk, ul. 
Poznańska 42, tel. 262-49._______

AMORTYZATORY nowe, re­
generowane, sprzedaż, montaż, 
sprężyny do amortyzatorów. 
Słupsk, Żółkiewskiego lc, tel. 
43-49-07.

MARMURY- parapety, 
stopnie. „SKÖFI", Koszalin, 
Zwycięstwa 190, 42-54-61 
wew. 30.

TRAK 6 - letni zdekompletowa­
ny do drewna sprzedam. ROL- 
MASZ Słupsk, Poprzeczna 7, tel. 
261-56, 272-05.________________

WYPOŻYCZALNIĘ kaset vi­
deo tanio sprzedam. Koszalin, 
407-102.______________________

DUŻY pług pięcioskibowy. Stad- 
nik, Nieżyn dm. Siemyśl.________

D ALM AT YŃCZYKI i żuka 
blaszaka. Sławno, 33-92.________

DOJARKĘ dwubańkową typ H- 
305 nową, nieużywaną, cena do 
uzgodnienia. Rusinowo gm. Świd­
win, tel. 481-19.

TYNK SZLACHETNY 
OZ „NANAR”. Słupsk, ul. 
Mieszka I 10, tel. (059) 
43-25-99.

ŁOŻE dwuosobowe. Koszalin, 
12-52-37.______________________

J.M. KOMANDOR kanadyjski 
system drzwi przesuwanych, zabu­
dowa wnętrz na dowolny wymiar. 
Słupsk, Filmowa 1 MERKURY, 
276-11, Lębork- DAW, Staromiej- 
ska 13, 626-450.________________

SPRZEDAM 10 ton siana. Ra- 
dosław 4 gmina Potęgowo.______

TANIO okna PCV wym. 1135 x 
860, 1135 x 1776. Dźwirzyno, 
85-547.________________________

WORKI foliowe, różne produk­
cja. Słupsk Sportowa 61, 430-564.

O VERLOCK pięcionitkowy, 
duży, rozkładany stół dębowy, sześć 
krzeseł. Słupsk, 439-316 po szesna­
stej_________________________ _

HAKI holownicze. Słupsk, 
296-30.

SPRZEDAM dobrze pro­
sperujący zakład renowacji 
karoserii sam. z powodu wy­
jazdu Oferty z ceną wyłącz­
nie pisemne pod adresem 
Słupsk, Braci Gierymskich 4/ 
56 M. Taraśkiewicz.

KOZY, star skrzyniowy z silni­
kiem leylanda po remoncie. Podole 
Małe 3._______________________ _

SZCZENIĘTA terier walijski. 
Słupsk, 220-85 wewn. 577_______

WORKI foliowe, różne wymia­
ry. Bezpłatny transport. Słupsk, 
233-62._______________________

GARAŻ (Wrocławska). Słupsk, 
44-37-86 po osiemnastej.________

PRZYCZEPĘ kempingową 
126E. Słupsk, 283-27.

KUPNO

BLASZAK żuk, nysa, inny do- 
stawczy. Koszalin, 42-57-78.

125-6P, ładę, polonez, zagranicz­
ny, również po wypadku. Koszalin, 
43-23-95.___________________

SKUPUJĘ samochody po wy- 
padku. Bierkowo, 11-21-50._____

POLONEZA kupię. Sławno 
71-40._________________________

DOM do 80 tys. zł- szeregowy 
lub atrialny. Koszalin, 41-44-45.

KUPIĘ mieszkanie 1, 2-pokojo- 
we, Słupsk, 276-25._____________

JEDNO i dwupokojowe. Słupsk, 
229-24.________________________

KUPIĘ działkę budowlaną oko­
lice Lęborka do 5 km. Lębork, 
622-588 po 21._________________

CIĄGNIK 28, T25, ferguson lub 
tani C-330. Gościno, 12-546.

ŻEBERKA żeliwne co. Sianów, 
186-281._______________________

KUPIĘ ORKAN. Koszalin, 
162-471._______________________

DREWNO tartaczne dąb, buk, 
brzoza, olcha. Płatne gotówką. 
„FAGUS". Sławno, 30-07.

KAMIEŃ polny. Słupsk, 28-958.
STRUGARKĘ- wyrówniarkę 

do drewna, frezarkę dolnowrzecio- 
nową. Słupsk, 240-36 wieczorem.

KUPIMY każdą ilość złomu me­
tali kolorowych. Płatne natychmiast 
gotówką. Przy większych dosta­
wach możliwość negocjacji cen!!! 
Faktury VAT. Firma ANMAR Słu­
psk, Słoneczna 24 (czynne 8 -16), 
tel. 44-29-55 (po siedemnastej).

ZAMIANY

SPÓŁDZIELCZE M-3 52 m 
kw. w Częstochowie zamienię na 
Bytów. Słupsk, tel. 22-60-64.

ZAMIENIĘ M -4 60,19 m kw 
własnościowe na M -3. Ustka,
145- 256.______________________

MIESZKANIE własnościowe w 
Pile (38 m) na podobne, większe w 
Słupsku. Słupsk, 213-87.________

WŁASNOŚCIOWE 60 m kw 
(Słupsk) na mniejsze w Ustce. tel.
146- 047.______________________

SPÓŁDZIELCZE, lokatorskie, 
spłacone, czteropokojowe na mniej­
sze w Ustce lub Słupsku. Słupsk, 
430-075.

MiillllMiiiM

NORD -Nieruchomości. Dom 
stan surowy zamknięty 270 m kw, 
działka 378 m kw ul. Kujawska
40.000 zł. Koszalin, Piłsudskiego 
17, tel. 411-423,411-424, fax 425- 
039. 

FĄCTORIA - NIERUCHO­
MOŚCI. Koszalin, Laskonogiego 
1, tel/fax 41-07-69.

DOM w stanie surowym. WEX 
Słupsk, 437-903._______________

ABELARD -Nieruchomości. 
Koszalin, 410-251, Matejki 14.

MIESZKANIA, domy, działki- 
kupno, sprzedaż, wynajem. Słupsk, 
„DELTA”, 234-00.____________

ANKAM- NIERUCHOMOŚCI. 
Koszalin, Zwycięstwa 109, 02-26- 
19. Dwupokojowe 51 m, Budowni- 
czych - 32 000,-________________

FART - NIERUCHOMOŚCI
kupno -sprzedaż. Kompleksowa ob­
sługa prawna. Prowizje bez VAT. 
Słupsk, Grodzka 8/ 3, 276-25.

NIERUCHOMOŚCI- LEO- 
MAR. Słupsk, 229-24.__________

JBS NIERUCHOMOŚCI sprze­
da trzypokojowe, kawalerkę. 
Słupsk, 270-17.________________

FIRMA poszukuje do wynajęcia 
pomieszczeń na hurtownię o po­
wierzchni ko. 200 m kw. Koszalin, 
tel. 40-33-13.__________________

SPÓŁDZIELNIA Mieszkanio­
wa STAROMIEJSKA Lębork, og­
łasza zapisy na mieszkania 1, 2, 3, 
4 pokojowe w budynku przy ul. 
10 Marca._____________________

DOMY, mieszkania, działki 
sprzedaż, kupno, wynajem. Agen­
cja FIMA Lębork, Staromiejska 
1/23 626-698.__________________

POSZUKUJĘ do wynajęcia po­
mieszczenia z telefonem i dobrym 
dojazdem, do 150 m kw. okolice 
Przemysłowej. Słupsk, 232-71 
wew. 399._____________________

KUPIĘ lub wynajmę małe miesz- 
kanie. Kołobrzeg, tel. 206-71.

DO wynajęcia lokal (44 m). Ko- 
łobrzeg, tel. 277-82, po 20.______

AR-HAND NIERUCHOMOŚCI 
poszukujemy działek, domów, 
mieszkań do wynajmu, sprzedaży. 
Niskie prowizje. Słupsk, Lutosław- 
skiego 1, 242-77._______________

POKÓJ pani wynajmę. Słupsk, 
433-986.______________________

WYNAJMĘ, kupię jedno, dwu­
pokojowe. Sprzedam skutery wod­
ne, deski surfingowe. Śłupsk, 
44-46-10.

DODATKOWE drzwi, zamki. 
Słupsk, 44-39-20._______________

ANTENY zbiorcze. Ustka 
141-577._______________________

AUTO ALARM Y, blokady, zna­
kowanie, radioodtwarzacze. AUTO 
PLUS, Słupsk, Zielona, 439-145.

ALARMY w obiektach, 
AUTOALARMY, „Elektroinstal 
Serwis" Słupsk, Niemcewicza 15, 
243-70. ___________________

AUTOALARMY, blokady, zna­
kowania, radioodtwarzacze. Raty. 
„ELSAM", Słupsk, 21-621.

WYPOŻYCZALNIA Samocho­
dów Baltic Car. Koszalin, Gnieź­
nieńska 38, 42-24-64, Kołobrzeg, 
Strzelecka 1 423-90, Słupsk, plac 
Dąbrowskiego 6, 260-88.________

ŻUK, nysa -naprawa zawiesze­
nia, silniki. Auto Agra. Koszalin, 
Połczyńska 73, tel. 42-54-45.

PRZEPROWADZKI. Koszalin, 
40-32-98._____________________ J

TRANSPORTOWE od 2 do 12 
ton. Koszalin, 42-54-28._________

PIECZĄTKI, wizytówki. Draw­
sko, Sikorskiego 4, 327-21, po 15 
344-36.________________________

WYPOŻYCZALNIA PRZY­
CZEP - całodobowa. „AUTO-PA- 
RTNER", Koszalin, Szarych Szere- 
gów 3 A, 42-64-49. ________

SUKNIE ślubne, nowe do wypo­
życzania i sprzedaży. Szczecinek, 
Derdowskiego 6, tel. 454-95.

MONTAŻ autoalarmów, radio­
odtwarzaczy, haków holowniczych. 
Naprawy rozruszników, altemarto- 
rów- mechaniczne. Słupsk Poznań- 
ska 3a, 28-555._________________

CZYSZCZENIE dywanów, wy- 
kładzin. Słupsk, 438-911.________

UKŁADANIE boazerii, paneli, 
glazury, roboty stolarskie, murowa- 
nie. Słupsk, 44-26-45.___________

POSIADAM ciągnik siodłowy z 
naczepą 24 t, plandeka. Oczekuję 
zleceń przewozu po kraju. Sławno, 
(0-5910) 71-76.

NAUKA

USŁUGI

BIURO podatkowe -obsługa 
kompleksowa. Słupsk, 270-84 
21-996._____________________

WYWIADOWNIA INFO- 
BUSINESS. Giełda długów. 
Windykacje. Badanie wiary­
godności. (Polska,Niemcy). Dobór 
kontrahenta. Usługi Detekty­
wistyczne. Koszalin, Gnieźnie- 
ńska 7 (PZU), 41-17-96:_________

TELEWIDEONAPRAWY.
Słupsk, 43-45-63._______________

VIDEOFILMOWANIE.
Słupsk, 432-988._______________

PRALKONAPRAWY. Słupsk, 
432-810.______________________

PODCIŚNIENIOWE czyszcze­
nie dywanów i tapicerek. Pralnia dy- 
wanów, Słupsk, Buczka 3,440-540.

ŻALUZJE, verticale, rolety, ok­
na PCV, parapety. Produkcja- mon­
taż- gwarancja. „BROKAT", Ko­
łobrzeg, 234-35. TANIO, SOLID- 
NIE! Rachunki YAT.___________

ŻALUZJE WERTIKALE, ceny 
promocyjne. Koszalin, 410-484.

ŻALUZJE, verticale. Stoisko 
Rolniczy Dom Towarowy. Słupsk, 
284-49.________________________

ŻALUZJE, verticale- Producent. 
Słupsk, 248-84.________________

ŻALUZJE „GAMA COLOR". 
Słupsk, Wolności 11, 235-34. RA­
TY^_________________________

TANIE żaluzje. Słupsk, 
44-39-20.______________________

CYKLINOWANIE. Słupsk, 
267-57._______________________

USŁUGI budowlane, glazura, re- 
monty. Słupsk, 439-755_________

MALOWANIE - tapetowanie. 
Kołobrzeg, 269-37._____________

MALOWANIE, tapetowanie. 
Słupsk, 435-563.

ATRAKCYJNE kursy kompute­
rowe BiCom- Szkoła Komputero­
wa, Słupsk: 23-541 icMax, Kosza- 
lin, 41-42-44.__________________

STUDIO „AS" poleca naukę an­
gielskiego, niemieckiego, francu­
skiego, szwedzkiego. Tłumaczenia. 
Koszalin, Kinga 13, tel. 43-33-00. 
Słupsk, Bat. Chłopskich 8/13, tel. 
43-59-80.______________________

ANGIELSKI, niemiecki. Kołob­
rzeg, 265-02.

PRYWATNE Centrum 
Edukacyjne Koszalin, Chału­
bińskiego 15,42-48-20, języ­
ki obce.

NAJLEPSZE KURSY KOM­
PUTEROWE „LIM". Słupsk, Mor- 
cinka 21, tel/fax 221-77._________

PERFECT STUDIO - angielski 
- Słupsk, Modrzewskiego 4, tel. 
430-362.______________________

ANGIELSKI. Słupsk, 44-44-50.

MEDYCZNE

LEKARZ PSYCHIATRA EL­
ŻBIETA KONDAKÓW- KONAR­
SKA. Leczenie zaburzeń psychicz­
nych, nerwic, depresji. Wtorki, piąt­
ki 16- 17. Koszalin, Armii Krajo­
wej 7 (obok Dworca PKP). Tel. 
43-41-55.______________________

ZDROWOTNE obuwie dla dzie­
ci do przedszkola i do szkoły oraz 
sprzęt rehabilitacyjny. Koszalin, 
Woj. Polskiego 23.

TOWARZYSKIE

HOLENDERSKA Agencja To­
warzyska przyjmie panie. Wysokie 
zarobki. Simone Postbus 30169. 
1303AC Almere, Holandia.______

KATRIN.___________________
KATRIN. Słupsk, 242-30.

NAJPIĘKNIEJSZE. Kołob- 
rzeg, 213-85- zatrudnię._________

KAMELIA.
NIGT CLUB. •
AGENCJA TOWARZYSKA
KOŁOBRZEG, Perłowa 39, 

284-10.
TITINA____________________
NAJNIŻSZE CENY
KOŁOBRZEG, 22-555.
DZIEWCZYNY z fantazją. Ko- 

łobrzeg, 279-07.________________
NAJŁADNIEJSZE Kołobrzeg

272-39.
ROMA zaprasza. Kołobrzeg, 

226-10.
PEŁEN ZAKRES
ARCYMISTRZYNIE
ZATRUDNIĘ. Kołobrzeg, 

269-73._______________________
NAJPIĘKNIEJSZE 213-85 Ko­

łobrzeg._______________________
NAJPIĘKNIEJSZE 213-85 Ko­

łobrzeg;_______________________
NAJPIĘKNIEJSZE 213-85 Ko- 

łobrzeg, zatrudnię._____ 7
VIOLETTA. Kołobrzeg, tel. 

271-70.
„IVETT". Najpiękniejsze. 

Słupsk, 444-113._______________
SUPERLOKAL! Superdziew- 

czyny! Pokoje! LABIRYNT na no­
wo całodobowo! Duży wybór! Ko- 
szalin, Kasztanowa 8,404-584.

MONIKA. Kołobrzeg, 210-14.
DAMA Kameliowa. Słupsk, 

43-57-54.
„ALEXIS”. Słupsk, 436-964, 

0-90525100.________
ELIZA. Słupsk, 243-93.
IDA. Słupsk, 224-53._________
TAIS. Słupsk, 433-673.

PRACA

PROFARM zatrudni nau­
czyciela języka angielskiego. 
Lębork, 627-240.

SPÓŁKA KRABBPOL w 
Lęborku, ul. Pionierów 10 
przyjmie do pracy 100 kobiet 
rencistek, emerytki z aktual­
ną książeczką zdrowia. Lę-

ZATRUDNIĘ frezera. Słupsk, 
439-434._____________________

ZATRUDNIĘ panie do towarzy­
stwa. Zakwaterowanie. Koszalin, 
40-45-84._____________________

FIRMA,zatrudni główną księgo­
wą ze znajomością obsługi kompu- 
tera. Słupsk, 239-34.____________

UWAGA! Szansa dla bezrobot- 
nych, 6-12 min. Słupsk, 435-239.

RENCISTKĘ (sprzedaż żeto­
nów). Słupsk, 43-88-66.

„FELIX”- pożyczki pieniężne 
pod zastaw. Koszalin, Zacisze 15.

LOMBARD. Słupsk, Tuwima 3, 
281-25.________________________

LOMBARD Słupsk, Filmowa 1 
(DH Merkury), 23-177.__________

LOMBARD „LABIRYNT" 
czynny całą dobę: codziennie, nie­
dziele i święta. Koszalin, Kasztano- 
wa 8, 404-584._________________

LOMBARD „LEND" - również 
kopmutery. Koszalin, Piłsudskiego 
56 (Miastoprojekt), 45-30-51 wew. 
27._________________________________

LOMBARD Słupsk, Zamenhofa 
3/Ł___________________________

PARKIET na zamówienie 
„Fagus". Noskowo 4. Sławno 
30-07.

TURYSTYCZNE

BILETY, wycieczki, Hiszpania, 
Tunezja. Herkules Express, Słupsk, 
261-03.
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Wytnij i oddaj 
kierowcy kupon 

a pojadziesz 
20% taniej

Słupsk teł. 444-443
KARTA

STAŁEGO KLIENTA
20 % TANIEJ

PRZYJDŹ, ZADZWOŃ 
CZEKAMY

NAJTANIEJ W SŁUPSKU 
ZAWSZE NA CZAS

TELEFONY
SŁUPSK. POGOTOWIA: Energetycz 

ne: 991; Gazownicze: 992; Ciepłownicze 
993; Wodnokanalizacyjne: 994; Ratunko 
we: 999, (podstacja przy ul.Banacha 
43-13-71); Weterynaryjne: 226-31; Poli 
cja: 997; Straż Pożarna: 998; Biuro Nu 
merów: 913; INFORMACJA: Paszporto 
wa: 955; Kolejowa - pociągi przyjeżdżają 
ce do Słupska: 933, pociągi odjeżdżające ze 
Słupska: 934; Komunikacja MZK w Słup­
sku: 240-60; RADIO TAXI - dla osób nie­
pełnosprawnych, Słupsk, teł. 444-447; IN 
FORMACJA o AIDS: 958; ALKOHO­
LOWY tel. zaufania: 242-78 (czynny w 
godz. 16-20, wtorki i czwartki); ALKO­
HOLOWY tel. zaufania: 439-850 (klub 
’’Aqua Vitae” czynny codziennie, oprócz 
niedziel, w godz. 16-21); TEL. ZAUFA- 
NAIA POLICJI OBYWATELSKIEJ: 
257-18 (czynny w godz. 11-13)

USŁUGI
CAŁODOBOWE TAXI „JANTAR”, 

Słupsk tel. 444-447 - rzetelnie, tanio, 
szybko

RADIO TAXI - dla osób NIEPEŁNO­
SPRAWNYCH, SŁUPSK, tel. 444-447 
ALARMY mieszkaniowe i w obiektach. 

Małe centrale telefoniczne z taryfikacją. 
Słupsk, tel. 436-752, inż. Tadeusz Socha 
NAPRAWA PRALEK AUTOMA­

TYCZNYCH w domu klienta, Słupsk, tel. 
44-22-46
POMOC DROGOWA CAŁODOBO­

WA, blacharstwo samochodowe, autonap- 
rawy, Słupsk, Bałtycka 9, tel. 240-93 
POGOTOWIE POGRZEBOWE „ZIE­

LENI”, całodobowe, Słupsk, tel. komórko­
wy 0-905250005
POGRZEBOWE „HERMES”; Słupsk, 

Tuwima 3, tel. 284-95,443-083 (całą dobę) 
POGRZEBOWE „KALLA”, Słupsk, 

Armii Krajowej 15, tel. 281-96, 212-85 
(całą dobę)

POGRZEBOWE „HADES” CAŁĄ 
DOBĘ. Słupsk, Kopernika 15, tel. 298-91, 
436-449

SŁUPSK: „PRZY DWORCU”, ul. Koł 
łątaja, tel. 279-14 
USTKA: „PANACEUM”, ul. Kopernika, 

tel. 144-367

WYSTAWY
SŁUPSK: MUZEUM POMORZA

ŚRODKOWEGO (czynne 10-17) - Zamek 
Książąt Pomorskich: „Skarby książąt po­
morskich”, „Sztuka dawna Pomorza od XIV 
do XVIII w”, „St. I. Witkiewicz „Witkacy” - 
firma portretowa”; „Malarstwo batalistyczne 
XVIII-XIX wieku; MŁYN ZAMKOWY - 
„Dawna i współczesna sztuka ludowa na Po­
morzu Środkowym”; BASZTA CZAROW­
NIC: Jestem elektrykiem” (sztuka na prąd 
zmienny) - Józef Robakowski; GALERIA 
KAMERALNA: Wacław Kuczma - malar­
stwo
USTKA: GALERIA KAMERALNA -

„Stulecie kina”
KLUKI: SKANSEN, (czynny 9-18), „Kul­

tura i sztuka ludowa Słowińców”, „Kultura 
wsi pomorskiej w dawnej fotografii”

KINO
SŁUPSK: MILENIUM (tel. 251-91) - 

„Casper” wersja polska (USA b/o), godz. 14, 
16, 18, 20.15; „W paszczy szaleństwa” hor­
ror (USA, 1. 18), godz. 22 
USTKA: DELFIN (tel. 144-677) - „Wich­

ry namiętności” (USA); „Nowy koszmar We- 
sa Cravena” (USA); „Uliczny wojownik” 
(USA) (Teb)

SŁONECZNE 
WAKACJE Z 
RADIEM 
SŁUPSK 
TELEFON RE 

DAKTORA DY­
ŻURNEGO 223 
62; WIADO­
MOŚCI: 9.00,

9.30, 10.00, 11.00, 12.00,12.30; Infor 
macje dla kierowców: 9.15, 10.15, 
11.15,12.15; Pogoda: od 9.00 do 12.30 
co pół godz.
9.13 Poradnik konsumenta; 9.20 Prosto z 

giełdy - ceny na giełdzie towarowej; 9.35 
Muz. pozdrowienie na antenie; 10.15 Prosto 
z miasta - relacje reporterów; 10.35 Kon 
kurs muz.; 11.15 Relax w mieście; 11.20 
Wypoczywaj razem z nami - relacje infor­
macje; 11.35 Konkurs sportowy; 11.45 Co 
po ile w turystyce; 12.15 Sprawy problemy, 
interwencje; 12.35 Gość Radia Słupsk; 
12.45 Informator bezrobotnego; 13-9 Tran­
smisja Radia Koszalin. „NOC Z RADIEM 
SŁUPSK” od 21 do 1.00; 21.00 Wiadomoś­
ci; 21,15 X-eika mag. mody; 21.30 Kon­
kurs; 21.45 Nasza płyta. Kącik muz. pol­
skiej; 22.00 Konkurs; 22.15 Pogadanki języ­
kowe; 22.40 Kącik zdrowej mimiki; 23.00 
Lep, czyli lepiej powiedz co sądzisz o...; 
23.30 Muz. super nowości tygodnia; 24.00 
Szafot serc. Nie do końca poważne porady 
duchowe ; 24.30 Muz. do poduszki. (Teb)

Bractwo rowerowe - na egzaminy!
To dobrze, że różne formy kolarstwa znajdują coraz więcej zwolen­

ników, zwłaszcza wśród młodzieży. Dobijamy się na tych łamach o 
pożyteczne i bezpieczne warunki uprawiania cyklistyki. Czas jednak, 
żeby sami rowerzyści też zadbali o bezpieczeństwo swoje i innych 
użytkowników dróg, a przede wszystkim przestali bagatelizować obo­
wiązek posiadania kart rowerowych czy motorowerowych.

Na ogół jeździ się pod drogach 
publicznych na... kocią łapę. Ulice 
miast, szczególnie słupskiego śród­
mieścia, często są miejscem niebez­
piecznych popisów młodzików na 
„góralach”. Na porządku dziennym 
jest jazda „bez trzymanki”, lekcewa­
żenie elementarnych przepisów pra­
wa o mchu drogowym (np. zasad 
pierwszeństwa przejazdu i przejścia 
na skrzyżowaniach). Niebezpieczną 
modą jest też swawolenie rowerami 
terenowmi w porze nocnej bez oś­
wietlenia. Nie będziemy powtarzać 
informacji o tych błędach rowerzy­
stów, które miały latem tragiczne na­
stępstwa. Było ich dużo i zdaniem 
policji drogowej większość ofiar wy­
padków nie posiadała kart rowero­
wych, a tym samym znajomości pod­
stawowych przepisów mchu drogo­
wego.

Jak podaje podinspektor Stani­

sław Paszkiewicz, naczelnik Wy­
działu Ruchu Drogowego Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Słupsku, 
zbliża się czas finału 9-odcinkowego 
kursu szkolenia na kartę rowerową. 
Zorganizowano go staraniem Biura 
Ruchu Drogowego KGP i Programu 
2 TVP. Zajęcia były prowadzone co 
poniedziałek w ramach wakacyjnego 
programu telewizyjnego pn. „Brac­
two rowerowe”. Natomiast 10 wrześ­
nia br. (niedziela) w godz. 11-17 
Wydział Gospodarki Przestrzennej i 
Komunikacji Urzędu Wojewódzkie­
go w Słupsku umożliwi wszystkim 
chętnym złożenie egzaminów na kar­
ty rowerowe lub motorowerowe. Bę­
dą stały otworem ośrodki egzamino­
wania rowerzystów w Szkole Policji 
w Słupsku, bytowskim Ośrodku 
Szkolenia Kierowców przy ul. Je­
ziornej, Polskim Związku Motoro­
wym w Człuchowie, Lidze Obrony

Z pożyczką po zeszyty
Zaczyna się rok szkolny, a z nim 

wydatki na wyposażenie ucznia w 
książki, zeszyty, przybory szkolne. 
Zrobiliśmy mały rekonesans po skle­
pach papierniczych; 'porównując "ce­
ny na podstawowe artykuły szkolne i 
obliczyliśmy, ile trzęba wydać, pie­
niędzy aby nasza Magda, nasz Rafa- 
łek mogli spokojnie uczestniczyć w 
lekcjach, nie tłumacząc się nauczy­
cielowi, że akurat nie ma potrzeb­
nych przyborów. Z naszych obliczeń 
wynika, że średnio na wyposażenie 
ucznia do szkoły, tylko w podstawo­
we przybory trzeba wydać od 50 do 
70 złotych.

Policzmy: za zeszyt 16 kartkowy 
trzeba zapłacić 40 groszy, za 32-kar- 
tkowy - 83 gr, za 60 kartkowy - 1,20 
zł, 96-kartkowy - 3,12 zł, zeszyt aka­
demicki z papieru ostatniej klasy kla­
sy kosztuje już 5,60 zł. Farby plaka­
towe - 6,45 zł (12 sztuk w komple­
cie), mniejsze - 3,60 zł, akwarele -

od 2,15 do 6,30 zł, kredki ołówkowe
- od 1,20 do 10,20, blok rysunkowy 
-1,50, techniczny -1,60, klej - 0,54 
-1,50, naklejki na zeszyty - komplet 
0,60 lub 0,25 zł, zeszyt do wycinanek
- od 0,60 do 1,60 zł, okładki na ze­
szyty i książki - komplet 6,00 zł, 
temperówka 1,20, przyborniki szkol­
ne (linijka, ekierka, kątomierz) - 
2,10 -2,60, kupując je oddzielnie za­
oszczędzamy 50 gr, piórnik kosztuje 
od 5,90 do 17,30 zł (w zależności od 
ceny wyposażony jest w ołówek, dłu­
gopis, kilka kredek, gumkę), piórnik 
bez wyposażenia 3,30 zł. Najtańsze 
są długopisy i flamastry ( na sztuki) 
od 70 gr wzwyż.

Dodajmy do tego wydatki związa­
ne z podręcznikami, na przykład - 
do szóstej klasy za 60 zł (nowe), 
Używane o połowę tańsze, nową 
teczkę, czy modny plecak za 30-80 
zł, wyposażenie ucznia do szkoły 
kosztuje 120 - 200 złotych, (a)

TV kablowa
Dziś w programie ATV dla sie­

ci kablowej BTT-T SA i TK „Vec­
tra” w Słupsku i Ustce: godz. 17.45 
- Program lokalny (TK „Vectra”), 
18 - Początek programu, 18.05 - 
Santa Barbara, 19 - Niedobrana 
para (serial sensacyjny), 19.30 - 
Niewolnica Isaura, 20 - Pago, Pa­
go (teleatrakcja), 21.30 - Lista 
przebojów - „Pod prąd”, (fen)

Czy drożeje?
Na przykładzie kilku sklepów w 

śródmieściu Słupska i Ustki możemy 
zorientować .się jak kształtują się ce­
ny na podstawowe gatunki mięsa. 
(Ceny z dnia 30 sierpnia, w tysiącach 
starych złotych).

SŁUPSK. „Delikatesy Maria­
ckie”, przy ul. Nowobramskiej - 
schab bez kości -124 tys. zł; z kością 
- 89; łopatka - 66; karkówka - 74; 
żeberka wieprzowe - 57; żeberka 
wołowe - 57.

Market - przy ul. Starzyńskiego - 
schab bez kości - 126; z kością - 94;

Pomorze
Wyniki 4. kolejki ligi juniorów 

młodszych w piłce nożnej grupy „Po­
morze”: Jantar Ustka - Wisła Tczew 
0:3, Chemik Bydgoszcz - SALOS 
Słupsk 5:0, Elana Toruń - Błękitni 
Orneta 7:0, Polonia Gdańsk - Lechia 
Gdańsk 1:3, Pomezania Malbork - 
Polonia Elbląg 1:1, Arka Gdynia - 
Zawisza Bydgoszcz 0:1, Bałtyk Gdy­
nia - Polonia Bydgoszcz 2:1, Wie-

karkówka - 76; żeberka wieprzowe - 
56; wołowe bez kości - 114.

Sklep pp. Korganowskich, al. 
Wojska Polskiego - schab z kością- 
78; karkówka - 65; łopatka - 54; że­
berka - 50; wołowe bez kości - 99; 
wołowe z kością - 64.

Sklep PSS „Społem” al. Wojska 
Polskiego - schab z kością - 80; bez 
kości - 107; karkówka - 65; łopatka 
-58.

„Kabanos” przy ul. Mickiewicza - 
schab bez kości - 119; łopatka - 89; 
karkówka - 93; wołowina z kością - 
55.

USTKA, przy ul. Kosynierów 10 
p. Grzegorz Sandera - schab z kością 
- 85; karkówka - 70; łopatka - 65; 
żeberka - 53; wołowina bez kości - 
100; z kością - 65; żeberka - 53.

Mini-Market, ul. Kopernika 19 - 
schab z kością - 87; łopatka - 63; 
karkówka - 69; żeberka - 56; woło­
we bez kości - 97; antrykot - 70; że­
berka wołowe - 48. (hen)

P7Q.7& mmJt stars*

ha
TELEFON INTERWENCYJNY 439-924 

(czynny całą dobę). Wiadomości BBC: od 
6.00 do 23.00 co godz.; Wiadomości lokal­
ne: 6.30, 9.30, 11.30, 12.30, 14.30; Moto- 
serwis: dod 6.35 do 24.00 co godz.; Pogo­
da: od 6.06 do 23.06 co godz.; Komunikaty 
reklamowe: 8.30,10.30,12.35,14.35; Og­
łoszenia drobne: 7.30, 9.50. 13.20, 14.35; 
Kursy walut: 8.38, 9.38; Powerplay: od 
6.05 do 22.05 co dwie godz.; Horoskop: od 
6.10 do 23.10 co godz.; Akademia dowcipu 
mówionego: 7.49,11.39, 13.39; Kalendarz 
muz.; 10.38, 15.38, 23.30; Aktualne płat­
ności: 6.53,7.56,8.42 
7.16 Konkurs edukacyjny; 8.30 Przegląd 

prasy regionalnej; 10.45 Konkurs; 11.45 Re­
lacja telef. Bytów; 13.31 Płyta tygodnia;
13.45 Relacja telef. Słupsk; 14.55 Notowania 
GPW; 15.36 Film na weekend; 16.00 Czarna 
godz.; 17.36 Zgrzyta płyta; 18.15 Pojedynek 
na słowa - konkurs; 19.40 Z nami te numery 
- konkurs; 20.00 Muz. od was dla was; 21.00 
Party z Vigorem; 21.40 My wam tytuł wy 
nam wykonawcę - konkurs; 22.16 Cztery mi­
nuty z satelity; 23.48 Zgrzyta płyta-konkurs;
24.45 Radio Flesh w Radiu Vigor; 2.00-3.00 
Muz. dla zakochanych; 2.00-8.00 Muzyczny 
dżem z Vigorem FM. (Teb)

Kraju w Lęborku, miasteckim Oś­
rodku Szkolenia Kierowców przy ul. 
Przytulnej oraz Ośrodku Szkolno- 
Wychowawczym dla Dzieci Głu­
chych w Sławnie.

Szkoda, że w tym wykazie nie ma 
Ustki. Jeszcze przed wakacjami mat­
ka trójki dzieci w „wieku rowero­
wym”, pani Maria Juszczak inter­
weniowała w redakcji, by także w 
Ustce zorganizować ośrodek egzami­
nowania rowerzystów. Sądzimy, że 
wielu rodziców podziela pogląd, by 
oszczędzić kłopotliwych wypraw z 
Ustki na egzaminy do Słupska.

Dopełnienie formalności wymaga: 
złożenia w ośrodkach egzaminowa­
nia podania (na drukach wydawa­
nych w wydziałach komunikacji 
urzędów miast i gmin) z załączonym 
potwierdzeniem opłaty za egzamin 
oraz zdjęciem legitymacyjnym. Dru­
ki można też pobrać w ośrodkach eg­
zaminowania.

Aby przystąpić do egzaminu trze­
ba mieć ukończone 10 lat, a na kartę 
motorowerową - 13 lat. Za egzamin 
na to pierwsze uprawnienie trzeba 
zapłacić 6, a na drugie - 7 zł. Z 50- 
procentowej zniżki mogą skorzystać 
ci, którzy jeszcze nie ukończyli 14 lat 
i będą zdawać egzaminy na własnych 
rowerach lub motorowerach.

Żeby nie oblać egzaminu - trzeba 
odpowiedzieć na co najmniej 8 z 10 
pytań egzaminatora oraz wykazać się 
praktyczną umiejętnością jazdy w 
warunkach symulujących normalny 
ruch drogowy. Przy okazji dementu­
jemy pogłoski, że pojawiające się w 
Słupsku, Sławnie, Warszkowie czy 
Kobylnicy (na zdjęciu) drogi dla ro­
werów jakoby zwalniają rowerzy­
stów z obowiązku posiadania sto­
sownych uprawnień. Nic podobne­
go! Wprowadzane obecnie rozwiąza­
nia komunikacyjne są obliczone na 
koegzystencję ruchu pieszego i ro­
werowego. Trzeba więc znać przepi­
sy, swoje prawa i obowiązki, (wir)

Fot. Ireneusz Wojtkiewicz

To czytelne oznakowanie na ulicy Zamkowej w Słupsku ma za zadanie 
ułatwić wyjazdy do akcji samochodów Straty Pożarnej, (es-zet)

Fot. Sławomir Źabicki

Śladem publikacji

Porządek koło Chopina
Po opublikowaniu w środowym wydaniu naszej gazety zdjęć świadczących 

o stanie pomnika Fryderyka Chopina w Słupsku i jego otoczenia otrzymaliś­
my pismo od Czesława Lejnika, rzecznika prasowego Urzędu Miejskiego, w 
którym poinformował nas, że już na początku sierpnia br. na skwerze przy 
pomniku pod nadzorem pracowników Wydziału Gospodarki Komunalnej i 
Ochrony Środowiska UM w Słupsku przeprowadzono następujące prace: 
oczyszczono trawniki i ich brzegi, usunięto dwa nieczynne biologicznie drze­
wa, obsadzono kwiatami sezonowymi dwa gazony i wyremontowano wszy­
stkie schody na bulwarze wraz z balustradą.

Pan rzecznik poinformował nas też, że pomnik Fryderyka Chopina wymaga 
specjalnych zabiegów konserwatorskich, które wykonane zostaną w pier­
wszym tygodniu września pod nadzorem plastyka miejskiego. Na koniec do­
dał, że zdjęcie przedstawiające przewróconą latarnię jest nieaktualne, ponie­
waż została ona uprzątnięta w ubiegłym tygodniu przez Zakład Energetyczny 
w Słupsku, odpowiedzialny za funkcjonowanie i utrzymanie sieci energetycz­
nej w mieście.

Od red.: Z naszych obserwacji wynika, że złamana latarnia została uprząt­
nięta na początku bieżącego tygodnia. Nie chodzi jednak o daty, lecz o to, 
żeby sprawa została załatwiona. Zardzewiałe rurki i stłuczone szkło wywie­
ziono, pozostały dostępne kable. Dobrą wiadomością jest to, że Urząd Miejski 
chce zakończyć porządkowanie pomnika i jego otoczenia. Mamy nadzieję, że 
nie będzie to działanie akcyjne, (maz)

z redakcyjnego 
dyżuru

Święte krowy?
- Wszystkie miejsca publiczne w 

Słupsku są podobno strefą prohibicji. 
Tak przynajmniej wyczytałam kilka 
tygodni temu w waszej gazecie. To 
chyba jednak nieprawda, bo nie zau­
ważyłam, aby ktoś ścigał pijaczków 
przesiadujących na placach zabaw i 
obok sklepów, gdzie sprzedaje się ta­
nie wina. Jakoś to znosiłam. Przymy­

kałam oczy, nie reagowałam ńa za­
czepki i szłam dalej. Coś jednak we 
mnie pękło, kiedy kilka dni temu na 
placu zabaw przy ul. Niedziałkow­
skiego zobaczyłam pijaczka z rozpię­
tym rozporkiem. Siedział po środku 
piaskownicy, a gromadka małych 
dzieci mu się przyglądała. Krzyknę­
łam na bractwo, ale nie miałam sił 
usunąć pijanego. W pobliżu nie było 
policjanta ani funkcjonariusza Straży 
Miejskiej, choć to właściwie centrum 
miasta. Po co więc się coś postana­
wia, jeśli prawo jest martwe? Czy ta­
cy ludzie wciąż będą traktowani jak 
święte krowy? - pyta Janina Kru­
kowska ze Słupska, (maz)
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Motorydwan słupskiej poczty prezentuje się ładnie. Najczęściej zwraca 
uwagę dzieci, ale do wakacyjnych przejażdżek po mieście nie służy. Pomaga 
przede wszystkim w rozwożeniu poczteksów i ekspresów do miejscowych od­
biorców. (maz)

Fot. Jan Maziejuk

rzyca Starogard Gdański 
Grudziądz 2:0.

Tabela

Stomil

1. Chemik 4 12 11-0
2. Wisla 4 10 14-4
3. Polonia Gd. 4 9 18-7
4. Elana 4 9 15-4
5. Zawisza 4 9 7-1
6. Polonia Elb. 4 7 10-6
7. Wierzyca 4 7 6-5
8. Jantar 3 7 12-7
9. Lechia 4 6 11-8
10. Bałtyk 4 6 5— 8
11. Polonia Bdg. 4 4 3-6
12. Arka 4 3 8-11
13. Pomezania 4 2 2-15
14. Stomil 4 0 5-14
15. SALOS 3 0 1-14
16. Błękitni 4 0 6-24

(fen)

Radio City
TEL. 440-564 
MUZYKA DLA 

DOROSŁYCH
Serwis informa­

cyjny: od 7.00 do 20.00 co godz.; skrót wia­
domości: 7.30; 8.30 i od 13.30 do 18.30 co 
godz.; giełda pracy: 8.15; 18.45; Serwis 
sportowy: 8.50 i 17.50; Kursy akcji na gieł­
dzie: 13.15; Serwis ekonomiczny: 14.15 i 
16.15; Serwis dla zmotoryzowanych: 7.45, 
15.45,16.45;

oraz:
6.00-9.00 „Ranek pełen niespodzianek” - 

przegląd wydarzeń i prasy regionalnej; 9.30 
do 13.00 RADIO COUNTRY: serwisy infor- 
mac. od 9.30 do 12.30 co godz.; inform, tu- 
ryst. 9.40,11.40; 9.05 Pogoda, motto; 9.20 - 
Nauka języka obcego; 10.15 Reportaż; 10.45 
„Gry i zabawy na wolnym powietrzu” (powt. 
godz. 20.15); 11.10 Konkurs sportowy; 11.40 
Kącik Wiersza Poetyckiego; 12.15 „Kulina­
ria” (powt. godz. 21); 12.50 „Powieść w Od­
cinkach” (powt. godz.20.45); 13.00-15.00 
popoł. relaks w Radio City; 15.00-18.00 .La­
to w mieście” - aktual. miejskie, propoz. kul­
tur. i sportowe; 24.00-6.00 - „Muzyczna noc 
z Radiem City”. (Teb)

...ale żyć też trzeba, nawet na wsi
Wakacje - przyjemna rzecz, ale już się kończą. Trze­

ba wrócić do szkoły. Całe dziesięć miesięcy ciężkiej 
pracy!

Większość rodziców, nauczycieli, czy po prostu 
mieszkańców miasta, którzy mają dzieci w wieku szkol­
nym narzeka na szkoły miejskie. Bo lekcje odbywają się 
(oczywiście nie wszędzie) na dwie zmiany, zeszyty i 
książki są coraz droższe, wymagania nauczycieli za wy­
sokie, dzieci nieznośne, itp., itd.

Nie będzie to dla nikogo pocieszeniem, bo nie o to 
chodzi, że mogło być gorzej! Warto wiedzieć jednak, 
jak wygląda sytuacja w szkołach wiejskich naszego wo­
jewództwa i pewnie nie tylko.

Typowa wieś popegeerowska. Kiedyś większość 
mieszkańców pracowała w miejscowym PGR, który 
obecnie nie istnieje. Tylko nieliczni mają dziś pracę. 
Pozostali są na zasiłku, lub nie mają żadnych pienię­
dzy. Są tacy, którzy - aby przedłużyć sobie prawo do 
zasiłku - zatrudnili się do tzw. prac interwencyjnych. 
Przeciętnie model rodziny to dwa plus trzy. Ale są też 
rodziny, gdzie jest pięcioro a nawet siedmioro dzieci i 
oboje rodzice nie pracują. Do tego ojciec pije. Dobrze, 
jeśli tylko ojciec. Bywa, że pije i matka. A wszystko to w 
mieszkaniu dwupokojowym.

Łatwo sobie wyobrazić, jak wygląda takie dziecko w 
szkole. Najczęściej zaniedbane, brudne i obdarte. Kon­
trastem są dzieci z tzw. dobrych domów. Jest ich znacz­

nie mniej, ale wyróżniają się ubiorem, zachowaniem i 
tym, co posiadają i co wzbudza zazdrość innych, np. po­
wszechny wśród dzieci w mieście walkman. Różnice są 
też w sposobie zachowania: są otwarte, ufne, pewne sie­
bie, mają też lepsze wyniki w nauce.

Trzeba wspomnieć, że w takiej szkole nie ma pospoli­
tych kradzieży. Jeśli coś ginie to - raczej suche bułki, nie 
mówiąc już o drożdżówkach. Jest to jednak wybaczalne, 
bo dzieci są głodne i gdyby poprosiły o jeszcze jedną buł­
kę, to pewnie by ją dostały, bo i tak dostają, mleko i buł­
ki. Często jest to ich jedyny posiłek w ciągu dnia.

W klasach jest od 13 do 30 uczniów, ale przeciętnie 
około 20, z tego jakieś cztery osoby wymagają indywi­
dualnej nauki i obniżenia wymagań ze strony nauczycie­
la i wychowawcy (w takiej szkole nie ma etatu pedagoga, 
bo po co, jeśli uczęszcza do niej tylko około 250 dzieci?).

Jak źle musi być tym dzieciom w domu, skoro po lek­
cjach nie chcą one do niego wracać! Gamą się do szkoły. 
Najchętniej spędzałyby w niej cały dzień. Łatwo też je 
czymkolwiek zainteresować. Pragną zwrócić na siebie 
uwagę, żeby tylko zająć się nimi, lub po prostu z nimi 
być. Nawet dzieci z zamożnych domów chcą spędzać jak 
najwięcej czasu w szkole, tylko - który nauczyciel zdecy­
duje się zajmować nimi od rana do wieczora, dzień w 
dzień i to za darmo? Wiadomo, że nic nie ma większej 
wartości niż uśmiech dziecka, ale żyć też trzeba...

(nika).
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RYBY I Worming 
nowa technika

W piśmiennictwie wędkarskim ostatnich lat jest coraz więcej 
informacji i opisów nowych technik połowów przy zastosowa­
niu różnego rodzaju wabików wykonanych z tworzyw syntety­
cznych.

Jedną z ciekawszych technik wędkarskich wraz z zastosowa­
nymi przynętami tego typu przedstawił w Wędkarzu Polskim nr 
7/94 Zbigniew W. Golubski.

Dotyczy to wormingu. Termin — a- Pod względem konstrukcyjnym podzie-
merykański nowotwór językowy, ozna- lic je można na:
czający łowienie spinningiem z zasto- — robaki proste (będące wierną ko- 
sowaniem jigów (dźigów) i plastożelo- pią rosówek, o bardzo różnych wymia-
wych replik rosówek, pędraków oraz in- racch);
nych form organizmów żyjących w wo­
dzie, jak np. raki, traszki, itp.

Według oceny ekspertów propono­
wane przynęty plastożelowe mają do­
skonałe właściwości łowcze, a ich kon­
strukcja i sposoby zamontowywania na 
specjalnych haczykach (rys. nr 1), przy 
zastosowaniu określonych systemików, 
wpływa na zwiększenie zdolności wa­
biących, a tym samym zwiększających 
efektywność wędkowania.

Jako przynęty stosowane są wyroby 
plastożelowe, miękkie o różnej wielko­
ści i barwie, o finezyjnych kształtach, 
które mają nierzadko niewiele cięższe 
od wody. Ma to istotne znaczenie przy 
prowadzeniu tych przynęt w wodzie o- 
raz umożliwia w razie potrzeby dodat­
kowe ich obciążanie ołowiem lub spec­
jalnymi główkami. Podstawową grupę 
tych przynęt stanowią imitacje robaków.

le uzbrajania: styl 
Carolina oraz styl 
Swimming Rig.

Styl Carolina — używany przy po­
łowach głównie dużych szczupaków z 
zastosowaniem największych z produ­
kowanych robaków o długościach od 
30,5 do 35,5 cm, montowanych na ha­
czyku nr 8/0. Przynętę montuje się na 
jednym haczyku (rys. nr 2). Po zamon­
towaniu mniejszych atrap robaków mo­
żna tym systemikiem łowić okonie i sa­
ndacze technicką jigowania.

— robaki z ogonem (typu twister lub 
o płaskim ogonie);

— robaki o ogonie w formie łopatki 
(typu ogon bobra, ustawionej w płasz­
czyźnie prostopadłej do ich osi).

Do uzbrajania robaków stosuje się 
wiele systemów, a każdy z nich ma swo­
ją angielską nazwę. Z konieczności 
przedstawiam tylko dwa systemy—sty-

Styl pływający Swimming Rig (rys. 
nr 3). Uzbrojony w ten sposób robak 
podczas zwijania żyłki czy jigowania, 
wykonuje mchy będące wypadkową ru­
chu obrotowego wywołanego jego wy­
gięciem i falistego mchu części korpu­
su poza haczykiem. Doskonała przynę­
ta na ryby żerujące w toni lub pod po­
wierzchnią wody. Stosowany jest za­
zwyczaj w zbiornikach mocno zarośnię­
tych. Połaszczyć się na niego mogą ta­
kże ryby spokojnego żem, jak karp lub 
leszcz.

Mimo, iż w sprzedaży znajduje się ca­
ła gama kolorów atrap robaków, spec­
jaliści są zdania, że kolor nie odgrywa 
tak ważnej roli jaką mu się przypisuje. 
Kształt natomiast jest bardziej istotnym 
elementem i ruch samej przynęty.

Zagapiłem się umyślnie, żeby jeszcze o tydzień odwlec zakoń­
czenie naszego cyklu „wakacje na rowerze”. Przedłużmy je o 
nadchodzący weekend i wyskoczmy na „zieloną agrafkę”. Trze­
ba jakoś podziękować naturze za wspaniałe lato nad morzem i 
wyjednać ciepły wrzesień.

Przez trzy tygodnie w naszym kąci­
ku gościła twórczość zawodników uty­
tułowanych, którzy brali udział w VI 
Memoriale Kochana. Natomiast dziś 
arcyciekawa partia jednego z najlep­
szych koszalińskich szachistów. Lucjan 
Kowalczyk, bo o nim mowa, rozegrał 
ją w Nisku w XXVI mistrzostwach Pol­
ski nauczycieli.

L. Kowalczyk 2245 pkt — S. Kra­
sowski (Ostrzeszów) 2085 pkt II run­
da, 12/VIII-1995 r. — Nisko

l.Sf3 e6 2.e4 d5 3.Sc3 Sf6 (wchodzi­
ło w grę również 3...d4) 4.ed5 (wariant 
wymienny gorszy dla czarnych) 4...S:d5 
5.Se4 (białe wykorzystują brak kontro­
li czarnych nad polem e4 ustawiając tam 
skoczka) 5...b6 6.d4 Gb7 7.Gb5+ c6 
8.Gd3 Sd7 9.a3N! (nowość—zapobie­
ga ustawieniu czarnego skoczka na po­
lu b4) 9...Ge7 10.c4 S5f6 Il.Seg5 c5 
12.0-0 h6

13.S:e6! feó I w tym momencie na­
stąpił dramat. Po oczywistym 14.Gd3 
— g6+ byłoby po partii. Tymczasem 
białe zagrały:

14.Gcl — g6+?? (fatalny błąd, tzw. 
„palcówka" — czarnopolowy goniec 
znalazł się na białym polu). Cóż, we­
dług regulaminu — białe musiały cof­
nąć czamopolowego gońca na pole wła­
ściwe cl i jeszcze raz wykonać posu­
nięcie, co równało się z porażką. Odda­
nie tempa w forsownym wariancie ni­
weczy plany białych. Przy prawidło­
wym ruchu 14.Gd3 — g6+ przypusz­
czalny dalszy ciąg mógł wyglądać tak:
14.. .Kf8 15.He2 e5 16.de5 G:f3 17.gf3 
z atakiem matowym.

Rozwiązanie zadania nr 6: l.Waó!
1.. .Wdow. 2.c7X; l...W:c6! 2.b8HX;

1.. .W:b7! 2.cb7X;
1.. .Wc8+ 2.bc8KX; l...Wd7+ 

2.cd7X.
Nagrodę książkową K. Pytla „Ema­

nuel Lasker" wylosował Jerzy Chojna­
cki z Białogardu.

Nie powiem, żeby minionej niedzieli 
te umizgi uszły mi na sucho. Po wyj­
rzeniu z Dębińskiego Klifu na Bałtyk 
trzeba było wiać pod najbliższy dach — 
na przystanek PKS w Dębinie. Wyścig 
z nadciągającą nawałnicą jednak nie 
skończył się pełnym powodzeniem. To, 
co teraz proponuję, wymaga pewnej po­
gody, albo nieprzemakalnej odzieży, bo 
w razie deszczu nie będzie gdzie się 
schować.

„Zieloną agrafką" nazwałem trasę 
spacerową zielonym szlakiem na mie­
rzei jeziora Gardno. Na planie PTTK, 
umieszczonym na słupie z drogowska­
zami przy głównym wejściu na plażę w 
Rowach, rzeczywiście przypomina ag­
rafkę, a może proporczyk. „Tu stoisz" 
— wskazuje czarny kwadracik, przy 
którym mój rowerowy komputerek wy­
świetlił 7,1 kilometra trasy dojazdowej 
z Poddąbia. Dwieście metrów dalej jest 
brama do Słowińskiego Parku Narodo­

wego. We wrześniu mają jeszcze pobie­
rać myto i ma ono ponoć zrekompenso­
wać finansowe skutki zamknięcia dla tu­
rystów wieży widokowej na Rowoko- 
le. Dlaczego trzeba ponosić dodatkowe 
opłaty za wjazd własnym rowerem, a z 
wypożyczalni nie — tego już nikt nie 
potrafi mądrze wytłumaczyć. Bileterzy 
na własną odpowiedzialność stosują pe­
wne ulgi, bo są przeświadczeni, że za­
rządzenie dyrekcji SPN jest niemądre i 
dyskryminuje cyklistów.

Na 17,9 kilometra następny plan tra­
sy i kwadracik: „Tu stoisz". Dobrze, że 
PTTK zadbało o taką informację, ale po­
dane w niej odległości nie zawsze się 
zgadzają z rowerowymi licznikami. 
Przesadą jest zapewne podany na pla­
nie 32-kilometrowy dystans między U- 
stką i Słupskiem. Chyba że... ktoś się 
uprze jechać rowerem dokładnie brze­
giem Słupi. No, ale pilnujmy się naszej 
trasy, żeby na 19,4 kilometra nie przeo­

czyć nowo zbudowanego pomostu wi­
dokowego nad jeziorem Dołgie Małe.

Po przejechaniu następnych 200 me­
trów skręcamy w lewo na zielony szlak. 
Jadąc po betonowych płytkach „jumbo" 
telepiemy się na szczyt niewysokiej wy­
dmy. Licznik powinien nam wskazać 
21,4 kilometra. Namawiam do przepra­
wienia się na plażę, gdzie zaraz znaj­
dziemy się pośród pni potężnych nie­
gdyś drzew, pewnie dębów, wyłaniają­
cych się z piasku i przybrzeżnych fal 
morskich.

Ten niesamowity i unikatowy nad Ba­
łtykiem widok skłania do postoju i po­
dumania, co tu się kiedyś stało. Zdaniem 
naukowców jest to naturalne muzeum 
procesów, zachodzących od wieków, a 
nawet tysięcy lat. Kto pamięta naszą o- 
statnią wyprawę do Rowów oraz to, że 
co roku Bałtyk „szabruje" po prawie 
metrze skrawka Polski, może sobie wy­
obrazić, gdzie był morski brzeg sto, 
dwieście czy trzysta lat temu. Za lasem, 
który morze zabrało! Wyręby, a także i 
pożary uruchomiły procesy eoliczne. W 
XVI wieku ruszyły ogromne wydmy i 
ta wędrówka będzie trwała jeszcze dłu­
go po nas. Pomyślmy, gdzie u schyłku 
XIV wieku mogli grasować piraci mor­
scy, którzy w tych okolicach mieli swoje 
kryjówki i skąd łupili statki, żeglujące 
wzdłuż morskiego brzegu. Być może 
szczątki tego lasu kryją jakieś tajemni­
ce albo skarby. Tylko bez łopat — pro­
szę wycieczki.

Do zapięcia „zielonej agrafki" w Ro­
wach trzeba drałować po piachu 7 kilo­
metrów. Niekiedy można śmignąć ro­
werem na grubych oponach, ale to za­
leży od cyrkulacji tych prądów na Bał­
tyku, które jakby utwardzają plaże.

Tekst i zdjęcia: 
IRENEUSZ WOJTKIEWICZ

Z rowerowej poczty: Na nadmors­
kich szlakach zauważono pierwszego 
znajomego lekarza na rowerze. Jak wy­
glądał po przełajowej jeździe przez rży­
sko — nie napiszę, ale zdradzę, że tym 
cyklistą jest Zenon Pawłowski, głów­
ny lekarz woj. słupskiego. No, więc sko-

WAKACJE * ‘ 
NA ROWERZE

ro sam szef może, 
to innym już nie 
wypada tylko za­
lecać...

Poczta dostar­
czyła pierwszy w 
Słupskiem prze­
wodnik dla rowe­
rzystów po 160- 
kilometrowym 
kolejowym szlaku 
(trasie „zwinię­
tych torów") z 
Miastka przez By­
tów, Lębork do 
Łeby. Wydawcy i 
autorce — bytow- 
skiemu Biuru In­
formacji Turysty­
cznej Danuty Re- 
ptowskiej, dzię­
kujemy za po­
zdrowienia, pa­
mięć i gratisowy 
egzemplarz.

(I.W.)

Rys. 1

Kształt i barwę można dobierać w zale­
żności od roślinności jaka występuje w 
danym zbiorniku. Ogólne wskazania w 
tym zakresie są następujące:

— jeżeli łowi się w zbiorniku, który 
porośnięty jest denną roślinnością, w ob­
szarze czystej wody stosować robaki z 
aktywnym ogonem;

— łowiąc pośród liii wodnych lub 
pływających „dywanów" rzęsy, lepsze 
wyniki uzyskuje się stosując robaki z 
ogonem płaskim;

— w przezroczystej, pozbawionej za­
czepów wodzie najlepiej stosować ro­
baki proste — wierne kopie rosówek o- 
raz prowadzić je blisko powierzchni.

Wielkość atrap robaków nie odgry­
wa także istotnej roli. Na ogół spraw­
dza się reguła: większy robak na więk­
szą rybę.

Bez wątpienia atraktanty — substan­
cje zapachowo-smakowe powodować 
będą zwiększenie łowności przynęty, 
bowiem po podbiciu drapieżnik prze­
trzymuje w paszczy przez dłuższy czas 
przynętę, co stwarza wędkarzowi wię­
cej szans na skuteczne zacięcie.

Myślę, że w naszych wodach warto 
wypróbować te metody połowu.

* * *
Prognoza brań ryb w nadchodzącym 

tygodniu:
— ryby łososiowate — bardzo dobre 

i dobre brania;
— ryby spokojnego żeru — dobre 

brania za wyjątkiem dni od poniedział­
ku do środy, kiedy będą słabe brania.

Z wędkarskim pozdrowieniem!

FORTUNAT NOWICKI

Dotknąć gągoła...
Człuchowianin Marian Fryda, historyk z zawodu, a przy­

rodnik z zamiłowania, opowiedział nam o swym spotkaniu 
z gągołami, kaczkami nurkującymi, które mieszkają w dziu­
plach drzew.

— W czasie wędkowania nad je­
ziorem Bobry w gminie Przechlewo 
trafiłem na moment, jak młode gągo- 
ły opuszczały dziuplę. To jest niesa­
mowite przeżycie. Trzeba mieć sza­
lone szczęście, żeby trafić na tę chwi- 
lę.

Gągoły opuszczały gniazda znaj­
dujące się na wysokości około sied­
miu metrów. Usłyszeliśmy, że coś le­
ci. Myśleliśmy, że może coś się urwa­
ło. Podeszliśmy bliżej i zobaczyliśmy, 
że na ziemię spadło siedem malutkich 
kaczek! Do wody miały jakieś 15 me­
trów.

Nie mogłem sobie podarować, że­
by nie wziąć gągoła do ręki. No, nie 
mogłem! Otoczyliśmy z chłopcami 
kaczki. Wtedy one na moment straci­
ły orientację. W szuwarach siedziała 
stara, która je 
nawoływała. Ty­
mczasem każdy z 
nas wziął sobie . 
po jednym do rę­
ki i trzymamy.
Uch, jakie to by­
ło milutkie. Co 
ciekawe, że nie 
zachowywały się 
agresywnie, tyl­
ko były bardzo 
przestraszone.
Dosłownie przez 
chwilę potrzy­
maliśmy je i pu­
ściliśmy.

Nie mogłem 
się rozstać z 
„moim" gągo- 
łem. Chciałem 
go sam zanieść 
do wody. Zapo­
mniałem o tym,

że on przed chwilą skoczył z wysoko­
ści siedmiu metrów i nic mu się nie 
stało. Tym bardziej teraz nic mu nie 
groziło. Maluch oczywiście wyskoczył 
mi z ręki do wody, ale matka z tą szó­
stką już odpłynęła. Gągoł stracił o- 
rientację i dał nurka pod wodę. Mat­
ka zaczęła go szukać. Opłynęła całe 
jezioro dookoła. W pewnym momen­
cie usłyszeliśmy—„łe, łe, łe"—coś 
się odzywa, ale w innym miejscu. To 
był radosny głos matki, która zoba­
czyła siódmego.

To jest niepowtarzalna historia. 
Mieliśmy niesamowite szczęście, że 
udało nam się dotknąć gągoła—zre­
lacjonował nam swą przygodę przy­
rodniczą pan Fryda.

Notował: (kor)

SPOTKANIA Z PRZYRODĄ

Kaczka w dziupli
W Polsce żyje około 1000 par gą- 

gołów — kaczek, które na miejsce 
swoich lęgów wybierają najczęściej 
jeziora otoczone wysokimi lasami, w 
odróżnieniu bowiem od innych ka­
czek zakładają gniazda w dziuplach 
mieszczących się nierzadko na wy­
sokości kilkunastu metrów nad zie­
mią. Samica wyszukuje dziuplę głę­
boką na metr, wykutą najczęściej 
przez dzięcioła czarnego, w drzewie 
stojącym niezbyt daleko od wody, 
gdzie składa 6-14 jaj.

Pisklęta zostają w gnieździe nie 
dłużej niż jeden dzień. Wkrótce na 
głos matki wdrapują się za pomocą 
ostrych pazurków do otworu dziupli 
i po kolei zeskakują jak piłeczki na 
ziemię. Siłę upadku hamują w po­
wietrzu rozpostartymi płetwami, a 
upadek amortyzuje miękki, gęsty 
puch i elastyczne chrząstki młodego 
szkieletu. Od razu potrafią nurkować

i zbierać pożywienie. Gągoły nauczy­
ły się korzystać z budek lęgowych 
specjalnej konstrukcji. Zdarza się, że 
w dziupli można znaleźć jaja pocho­
dzące od kilku samic. Świadczy to o 
ubóstwie odpowiednich miejsc do lę­
gów. Znany jest przypadek, kiedy gą­
goły usiłowały się zagnieździć na 
wieży pałacowej w Łężanach (woje­
wództwo olsztyńskie). Pewna liczba 
gągołów gniazduje na terenie Pomo­
rza Środkowego, zwłaszcza w pasie 
pojezierzy.

Być świadkiem fenomenu, jakim 
jest opuszczanie dziupli przez młode 
gągoły to nie lada gratka, czego po­
zazdrościć mogą nawet wytrawni or­
nitolodzy. Nasz czytelnik miał to nie­
słychane szczęście. Zachęcamy na­
szych Czytelników do nadsyłania re­
lacji o swoich „spotkaniach z przy­
rodą". (alek)
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Żeglarze walczą 
na Trzesiecku

Jezioro Trzesiecko w Szczecinku 
będzie gościło w dniach 2-3 września 
młodych żeglarzy, którzy będą się u- 
biegali o tytuły w Żeglarskich Mis­
trzostwach Okręgu. W zawodach u- 
czestniczyli będą sportowcy i łodzie w 
następujących klasach: Optymist (ro­
cznik 1981 i młodsi), Kadet (rocznik 
1979 i młodsi), OK i 420 (rocznik 1977 
i młodsi).

Przewiduje się rozegranie po 5 wy­
ścigów w każdej z klas. Otwarcie regat 
nastąpi w sobotę, 2 września, o godz. 
10. Godzinę później wystartują pierwsi 
młodzi żeglarze. W niedzielę na godz.
16.30 zaplanowano zakończenie regat.

(mw)

... a lekkoatleci 
w Białogardzie

W sobotę, 2 września, kołobrzeski 
Międzyszkolny Klub Lekkoatletycz­
ny „Sztorm'' organizuje mityng lek­
koatletyczny. O godzinie 16.30 na sta­
dionie BKS „Iskra" w Białogardzie 
rozegrane zostaną biegi kobiet i męż­
czyzn na dystansach: 100,400,800 me­
trów, skok w dal, pchnięcie kulą, rzut 
dyskiem i oszczepem. Ponadto panie 
pobiegną jeszcze na 200 m ppł, a pano­
wie na 1000 i 1500 metrów, (mw)

O puchar 
prezesa

W dniach 2-3 września w Słupsku 
odbędzie się otwarty turniej szachowy 
o puchar prezesa „Wspólnoty Polskiej". 
Początek gier w sobotę o godz. 10 i w 
niedzielę o godz. 9. Miejscem rywali­
zacji będzie aula Wydziału Humanisty­
cznego WSP przy ul. Arciszewskiego 
22. Zapisy do zawodów przyjmowane 
będą bezpośrednio na miejscu rozgry­
wek. Zapraszamy do udziału zarówno 
szachistów z województwa słupskiego, 
jak i koszalińskiego. Uczestnictwo w i- 
mprezie potwierdził już ubiegłoroczny 
triumfator —Witalis Sapis, który mie­
szka w Słupsku, a reprezentuje barwy 
Miedzi Legnica, (fen)

Wszystko
W kolejnych spotkaniach pierw­

szej i drugiej rundy otwartych teniso­
wych mistrzostw USA na kortach Flu­
shing Meadow w Nowym Jorku padły 
następujące rozstrzygnięcia:

Wyniki pojedynków 
pierwszej rundy:

Mężczyźni
Michael Tebbutt (Australia) — An­

ders Jarryd (Szwecja) 6:4, 6:3, 7:6 
(7-4)

Karsten Braasch (Niemcy) — Scott 
Humphries (USA) 6:3, 6:7 (4-7), 7:6 
(7-5), 6:3

Justin Gimelstob (USA) — David 
Prinosil (Niemcy) 6:4,6:4,4:6,6:3

David Wheaton (USA) — Neville 
Godwin (RPA) 7:6 (10-8), 5:7,7:5,6:1

Kenneth Carlsen (Dania) — Jim 
Grabb (USA) 6:7 (6:8),7:6 (7-1), 6:2, 
3:6,6:2

z planem
Wyniki pojedynków 

drugiej rundy:
Mężczyźni

Boris Becker (Niemcy, nr 4) — Car­
sten Aniens (Niemcy) 6:1,6:3,7:5 

Jason Stoltenberg (Australia) — Aa­
ron Krickstein (USA) 6:2,6:4,2:6,4:6, 
6:1

Kobiety
Steffi Graf (Niemcy, nr 1) — Rita 

Grande (Włochy) 6:1,6:3 
Gigi Fernandez (USA) — Julie Ha- 

lard (Francja) 7:6 (7-2), 3:6,6:4 
Maria Jose Gaidano (Argentyna) —- 

Ines Gorrochategui (Argentyna) 6:4, 
6:3

Chanda Rubin (USA) — Helena Su- 
kova (Czechy) 6:1,6:3 

Natasza Zwieriewa (Białoruś, nr 
12) — Mana Endo (Japonia) 6:4,3:6, 
6:4 (PAP, mw)

Dziś poznamy
Szachiści uczestniczący w I Turnie­

ju Przyszłych Arcymistrzów o puchar 
prezydenta miasta Słupska, dzisiąj (1 
bm.) rozegrają decydujące boje na 
szachownicach, po których poznamy 
ostateczną kolejność w tej rywaliza­
cji. Po ośmiu rundach czołówka kształ­
tuje się następująco: 1. Jerzy Owcza- 
rzak (MOS Środa Wlkp.) — 7 pkt, 2. 
Alina Tarachowicz (Lech Poznań) —
6,5 pkt, 3. Jędrzej Długosz (Polonia 18 
Słupsk) — 6,5 pkt, 4. Aleksander Miśta 
(Kormoran Ostróda) — 6 pkt, 5. Eli­
giusz Grzybowski (Żak Kielce) — 6 
pkt, 6. Mikołaj Krawczyk (Żak Kielce) 
— 6 pkt.

Z ciekawszych wyników w VII run­
dzie warto odnotować zwycięstwo J. O- 
wczarzaka nad A. Miśtą. Remisy padły

triumfatora
w partiach: Zdzisław Morawiec (Prze­
łom Postomino) — A. Tarachowicz i 
Daniel Bachan (Polonia 18) — Michał 
Bylica (Polonia 18). Wczoraj w przed­
ostatniej serii J. Owczarzak wygrał ze 
Z. Morawcem, ä J. Długosz pokonał M. 
Bylicę.

Początek gier w IX rundzie o godz. 9 
w auli Wydziału Humanistycznego 
Wyższej Szkoły Pedagogicznej przy ul. 
Arciszewskiego 22 w Słupsku. Niezwy­
kle interesująco zapowiadają się poje­
dynki: J. Owczarzak — A. Taracho­
wicz, A. Miśta — J. Długosz, M. Kra­
wczyk — D. Bachan. (fen)

Aime Jacquet,
trener piłkarskiej reprezentacji Francji:

Wierzę, że zostaniemy 
nagrodzeni

Po remisie z Polską 1:1 w Parku Książąt sytuacja piłkarskiej repre­
zentacji Francji w rywalizacji o awans do finałów mistrzostw Europy 
mocno się skomplikowała. „Trójkolorowi" mają tyle samo punktów 
co Polska. Jeżeli ten stan utrzyma się do końca rozgrywek, zakładając, 
że Rumunia zajmie 1. miejsce w grupę pierwszej, to w lepszej sytuacji 
jest drużyna Henryka Apostela. O kolejności w tabeli zadecydują 
wyniki bezpośrednich meczów (0:0 w Zabrzu i 1:1 w Paryżu).

W wywiadzie dla „l’Equipe" trener 
reprezentacji Francji Aime Jacquet po­
wraca do meczu z Polską:

— Do tej pory zastanawiam się 
jak można było nie wykorzystać tylu 
sytuacji podbramkowych — mówi A- 
ime Jacquet. — Po obejrzeniu zapisu 
spotkania na taśmie wideo jednak nie 
zmieniłem zdania: graliśmy futbol ag­
resywny. Niestety, nie ma to żadnego 
odbicia w naszej pozycji w tabeli. Po 
meczu kilku piłkarzy, nie patrząc na 
zmęczenie, nie mogło pohamować 
swojej złości. Powiedziałem im, że za 
wcześnie poddawać się. Wierzę, że 
zespół z tak ogromną wolą 
zwycięstwa, wcześniej czy później zo­
stanie nagrodzony.

— Jednak sprawa awansu mocno 
skomplikowała się.

— W trzech meczach, które pozos­
tały nam do rozegrania, damy z siebie 
wszystko. Dużo zależy również od te­

go jak spiszą się rywale. Nie należy 
jednak liczyć ile punktów stracą inne 
zespoły, tylko zebrać wszystkie swo­
je.

— Czy Francja zwyciężyłaby, 
gdyby w meczu przeciwko Polsce 
grał Papin ?

— Jeżeli Jean-Pierre jest w formie, 
to wszystko możliwe.

— 6 września będzie pan trzy­
mać kciuki nie tylko za swój zespół, 
ale również za Rumunów?

— Nie. Mało mnie interesuje co bę­
dą robić nasi rywale. Jeżeli jednak Ru­
muni nie przegrają, to nasze zadanie 
stanie się łatwiejszym.

— Tym niemniej 11 październi­
ka Francja postawi wszystko na je­
dną kartę.

— O tym będziemy mogli rozma­
wiać po meczu z Azerbejdżanem, w 
którym potrzebne jest nam wysokie 
zwycięstwo. (PAP, mw)

Gra III liga
Gwardia

z nowym trenerem
Już jutro, 2 września, piłkarze ko­

szalińskiej Gwardii rozegrają kolej­
ny III-ligowy mecz. Tym razem 
przeciwnikiem naszych piłkarzy bę­
dzie drużyna Celulozy Kostrzyn. 
Spotkanie pod kierownictwem nowe­
go trenera, Andrzeja Szygendy,

gwardziści rozpoczną o godz. 16 na 
stadionie przy ul. Fałata 34.

Kołobrzeska Kotwica wbrew 
wcześniejszym planom rozegra swój 
ligowy mecz nie w sobotę, 2 wrześ­

nia, lecz w niedzielę 3 września. Ry­
walem kołobrzeżan będzie Polonia 
Chodzież, a spotkanie rozpocznie się 
o godz. 16 na stadionie przy ul. Śliwi­

ńskiego.
W pozostałych spotkaniach zmierzą

PIŁKA
NOŻNA

Słupska
„okręgówka”

Piłkarze drużyny słupskiej klasy ok­
ręgowej w ub. środę rozegrali IV kolej­
kę spotkań mistrzowskich. Oto wyniki 
(w nawiasach rezultaty juniorów star­
szych): Sparta Sycewice — Chrobry 
Charbrowo 1:1 (4:1) — bramki zdobyli: 
A. Domański — 1 (S.) oraz M. Skowro­
ński — 1 (Ch.), Brda Przechlewo — Ga­
rbarnia Kępice 0:1 (0:3) — T. Pietrasik
— 1 (G.), Bistal Machowino — Jantar 
Ustka 1:5 (Bistal — Czami/Gryf Słupsk 
0:3) — J. Napierkowski — 1 (B.) oraz 
Zb. Jęcek, R. Kozina, J. Grzegorczyk, S. 
Rudyk i P. Kurowski po 1 (J.), Czarni 
Czarne — Ikar Rędzikowo 1:0 (2:0) — 
gol dla gospodarzy padł ze strzału samo­
bójczego, Polonez Bobrowniki — Byto- 
via Bytów 0:0 (3:1), Orzeł Pęplino — 
Start Miastko 0:4 (1:3) — D. Paprzycki
— 2, R. Gostomski i R. Kłos po 1 (St.), 
Sława Sławno — Wybrzeże Objazda 1:0 
(2:1) — gospodarze nie podali Strzelca, 
Start Łeba — Piast Człuchów 3:1 (nie 
podano rezultatu) — nie otrzymaliśmy 
strzelców bramek dla Startu oraz M. Ła- 
ngowski — 1 (P.).

Tabela
1. Jantar 4 10 15-4
2. Garbarnia 4 10 9-3
3. Bytovia 4 10 8-3
4. Czarni 4 9 11-7
5. Chrobry 4 7 7-5
6. Start M. 4 . 6 9-4
7. Polonez 4 6 5-3
8. Sława 4 6 5-7
9. Piast 4 6 7-10

10. Ikar 4 5 8-5
11. Bistal 4 4 6-10
12. Sparta 4 4 5-10
13. Start Ł. 4 3 7-8
14. Brda 4 1 6-11
15. Wybrzeże 4 1 3-8
16. Orzeł 4 1 1-14

(fen)

Liga juniorów
„Szczecińska"

Tur-Vicotria Sianów — Darłowia 
Darłowo 3:1; Chemik Police — Pogoń 
II Szczecin 1:1; Olimp Złocieniec — A- 
rkonia Szczecin 2:1; Ina Goleniów — 
Stal Stocznia Szczecin 1:3; Energetyk 
Gryfino — Orzeł Biały Wałcz 0:1; 
Flota Świnoujście — Gwardia Koszalin

PIĄTEK
iTMp;n

6.00 Kawa czy herbata?
7.45 VIP — rozmowa Jedynki
8.00 Jedzie szkoła—progrąm dla dzieci
8.25 Gimnastyka: Kung-fu
8.30 Teleferie: Domowe przedszkole— 

Zabawy w Indian
9.00 Wiadomości
9.10 „Niebezpieczna zatoka” — serial 

kanad.
10.00 „Star Trek — następne 

pokolenie" (6) — serial USA
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Program polonijny
1130 Lato z Magazynem Notowań: Lato 

z wędką
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes — rolniczy magazyn 

informacyjny
12.15 „Pożegnanie generała”
12.35 Kacalak — reportaż
13.00 Wakacyjny rozgardiasz
13.05 Fizjonomia kropli wody
13.30 Szaleństwa medycyny: Higiena 

osobista
13.40 Wakacyjny rozgardiasz
14.00 Kino letnie: „Młodzi jeźdźcy” 

(19,20) —ser. USA
15.30 Rusz się, Kaziu! — magazyn 

sportowo-rekreacyjny
15.45 Militaria na wakacje: 

Niewidzialne
16.00 Ciuchcia — progr. dla 

najmłodszych
16.25 Muzyczna Jedynka
16.55 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.15 Goniec — tygodnik kulturalny
17.40 Pomoc domowa — magazyn 

konsumencki
18.00 Randka w ciemno — zabawa 

quizowa
18.40 „Tata, a Marcin powiedział...”
19.00 Wieczorynka: „Tajemnice

Wiklinowej Zatoki”
1930 Wiadomości
20.10 Zakazane piosenki—film polski 

(1947)
22.55 Puls dnia
22.10 WC kwadrans — program 

Wojciecha Cejrowskiego
22.25 Dwie wojny — reportaż
20.50 MdM, czyli Mann do Materny, 

Materna do Manna
23.15 Wiadomości
2030 „Bądź człowiekiem, towarzyszu” 

(6): „Obsuwa” — opowiadanie Michaiła 
Zoszczenki w interpretacji Jana 
Kobuszewskiego

23.35 Studio Sport: Golden Four—Ber­
lin ’95

0.15 Film fabularny 
1.30-2.00 Program publ.-kult.

7.00 Panorama
7.10 Sport — telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki—pro­

gram rekreacyjny
8.00 Program lokalny
8.30 „Pełna chata” (6) — serial USA
9.00 Transmisja obrad Sejmu, w 

przerwie ok. 13.00 Panorama
15.00 Powitanie
15.05 „Szaleństwo koszykówki” (16): 

„Zmagańia Małego” — serial anim.
15.30 Akademia Zdrowia Dwójki — 

program sportowo-rekreacyjny
15.40 Falęnica moja miłość — progr. 

publ.-kult.
16.00 „Beztroskie dni” (15) — serial 

prod. USA
16.30 Łączy nas Polska — harcerskie 

pokolenia
17.00 „Zajęcia dydaktyczne” — film 

poi. (1980)
18.00 Program lokalny
19.00 Jeden z dziesięciu — trzyetapowy 

teleturniej
1935 Wakacje na wsi
20.00 Studio Sport: Golden four Berlin 

’95
20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
2130 Reforma ubezpieczeń społecznych
21.35 Halo weekend
21.40 „Pestka” — na planie filmowym 

u Krystyny Jandy
22.05 „Dylemat serca” — film ang. 

(1989)
24.00 Panorama
0.05 — 1.20 Studio Teatralne Dwółjki: 

Ireneusz Iredyński — „Głosy umarłych”

7.00 Eko echo
7.15 Z Polski
7.30 Wszystko o działce i ogrodzie
8.00 Wiadomości
8.05 Agrolinia — magazyn rolniczy
8.30 „Pugwall” (23, 24) — serial aus­

tral.
9.20 Ziarno—program Red. Katolickiej 

dla dzieci i rodziców
9.45 5-10-15 progr. dla dzieci i młodz.
10.30 Pieprz i wanilia. Z wyspy na 

wyspę: Wyspa kamienia — próg. Elżbiety 
Dzikowskiej i Tonyego Halika

11.00 „Łowca krokodyli” (10) — serial 
dok.

11.45 Black and White — pr. muz.
12.00 Wiadomości
12.05 Kraj — magazyn regionalnych 

oddziałów TVP
12.30 Telewizyjny Teatr Rozmaitości: 

Lech Borski — Sezon na dziewczęta”
1330 Walt Disney przedstawia: „Mała 

syrenka”, „Najlepszy zaprzęg”
14.45 Swojskie klimaty
15.30 Zwierzęta świata: „Olbrzymy z 

Ningaloo” (1) — film dok.
16.00 „Bill Cosby Show” (14) — serial
16.30 Swojskie klimaty
16.55 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Sopot Festiwal ’95
18.05 „Dzień za dniem” (10) — serial 

USA
19.00 Wieczorynka:,,Na wyspie słońca” 

i „Tukany na tropie”
1930 Wiadomości
20.10 „Europa, Europa” — film fab. 

fr. — niem. (1990)
22.05 Czar Par — turniej par małżeń­

skich
2330 Jutro w programie
23.35 Wiadomości
23.45 Sportowa sobota
0.05 „Akt zemsty”—film USA (1986)
1.35 „Poza granicami rzeczywistości: 

„Taniec z mężczyzną”; „Umieranie 
światła” — serial kanad.

2.20 — 2.40 Gwiazdy z bliska: Simple 
Mind

7.00 Panorama
7.10 Folkowe nuty: Pogórzanie
7.30 Tacy sami: W świecie ciszy — 

magazyn
8.00 „Sprycjan i Fantazjo” (16) — se­

rial anim.
8.25 Powitanie
8.30 Program lokalny
9.30 Podróże w czasie i przestrzeni (10): 

, .Reunion” — serial dok.
1030 Ulica Sezamkowa—program dla 

dzieci
1130 Nil na sprzedaż — reportaż
12.00 „Amerykanin w Paryżu”—mu­

sical USA
13.50 Halo Dwójka
14.00 Elton John w Polsce
14.30 Życie obok nas: „Nasza wielka 

rodzina” (9): „Zarośla namarynów” — se­
rial dok. prod. jap.

15.00 „SeaQuest” (19) — serial USA
15.45 Studio Sport: Tour de Pologne
16.30 Familiada — teleturniej

17.00 „Tolek Banan i inni” — film 
dokumentalny

17.55 Losowanie gier liczbowych 
Totalizatora Sportowego

18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.30 Niech żyje wojna! — program 

publicystyczny
19.00 Gra — teleturniej
19.30 Na bagnach i uroczyskach: U 

hrabiego — program dla dzieci
20.00 Jerozolimska Orkiestra 

Symfoniczna pod dyrekcją Davida 
Shallona — transmisja koncertu ze studia 
S-l

21.00 Panorama .
21.30 Słowo na niedzielę
21.35 Program rozrywkowy
22.05 „Mistrzowski rzut” — film USA 

(1986)
24.00 Panorama
0.05 — 0.45 „Tiämat”:- Wildhoney (1) 

— koncert szwedzkiego zespołu

RADIO
KOSZALIN

Dyżur redakcji wiadomości nr tel. 
45-47-05

Telefon w studiu: 45-04-38 
Wiadomości: 5.05,6.00,7.00 8.00,9.00,

10.00, 11,00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00,
16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 21.00,
22.00. 24.00

Skrót wiadomości: 7.30,830 
Serwis dla kierowców: 6.00,8.00,10.00,

12.00. 14.00.16.00.18.00.20.00 
Pogoda na morzu: 6.45, 9.05, 13,05,

19,05,21,05
Komunikaty dla alergików po wiado­

mościach o godz. 7.00,11.00,15.00 i 17.00
• 5.00-9.00 Studio Bałtyk, w nim: 5.50 Kro­
nika policyjna; 6.10 Serwis informacyjny dla 
rolników; 6.20 Prognoza pogody dla regio­
nu środkowopomorskiego; 6.50 Ciekawost­
ki o morzu — felieton T. Jóźwiaka; 7.45 
Wiadomości sportowe; 8.50 Propozycje kul­
turalne; 9.00-12.30 Studio Kontakt, w nim:
11.10 Przegląd prasy ogólnopolskiej; 12.30 
Radio-Puls-Biznes; 13.05 Muzyczne wędró­
wki Magdaleny Chojnackiej; 14.00-17.00 
Popołudnie z nami, w nim: 14.05 Serwis gie­
łdowy; 14.30 Na ryby — magazynek węd­
karski Janusza Nyka; 15.30 Kącik meloma­
na; 17.00-18.00 Atut—program reporterów, 
w nim: 17.30 Wiadomości sportowe; 18.05 
Cały ten zgiełk — aud. I. Suboto; 20.05 Wie­
czorne spotkania — Wrześniowe impresje 
— aud. D. Czerniawskiej; 21.05 Radiowy 
Klub Muzyki — aud. B. Gołembiewskiej;
22.00 BBC; 23.00-3.00 Nocny Koncert Ży­
czeń — aud. J. Lendziona; 3.00-5.00 Muzy­
ka nocą

się: Błękitni Stargard z Polonią Środa, 
Ina Goleniów z Wartą Śrem, Lubusza- 

nin Drezdenko z Polonią Nowy To­
myśl, Lech II Poznań z Polonią Jast­
rowie, Luboński KS z Dyskobolią 
Grodzisk, Stal Stocznia Szczecin z Po­
gonią II Szczecin i Flota Świnoujście 

z Orłem Białym Wałcz, (mw)

O punkty 
będzie trudno

Piłkarze III ligi „Pomorze" w ten 
weekend rozegrają szóstą kolejkę 
pojedynków o mistrzowskie punkty. 
Z reprezentantów okręgu słupskiego 
jedynie Gryf grać będzie przed włas­
ną publicznością z Brdą Bydgoszcz. 
Słupszczanie zajmują w tabeli siódme 
miejsce, a bydgoszczanie są na ósmej 
pozycji. Zespoły mają po 7 punktów. 
Zapewne podopieczni Tadeusza Wa- 
nata będą chcieli pokazać się z lep­
szej strony, niż w ostatnim przegra­
nym meczu w Jezierzycach. Miejsco­
wi kibice liczą na to, że punkty pozos­
taną w Słupsku. Czy tak rzeczywiście 
będzie — przekonamy się w niedzielę 
na stadionie przy ul. Zielonej. Począ­
tek gry o godz. 17.

Trudne zadania czekają Pogoń Lę­
bork (13 miejsce) i Stal Jezierzyce 
(17). Lęborczanie udają się do byłego 
drugoligowca — Lechii Gdańsk (3), 
a jezierzyczanie do aktualnego lidera 
Chemika Bydgoszcz. W ekipie Pogo­
ni nie zagra Siergiej Miasnikow, któ­
ry pauzuje za trzy żółte kartki.

Spotkanie w Gdańsku zacznie się o 
godz. 11, a w Bydgoszczy — o godz. 
12. Faworytami tych potyczek są le- 
chici i chemicy. Oto pozostałe spotka­
nia (w nawiasach obecna lokata w ta­
beli): Goplania Inowrocław (6) — E- 
lana Toruń (2), Wda Świecie (12) — 
Polonia Elbląg (9), Arka Gdynia (4) 
— Kaszubią Kościerzyna (15), Wista 
Tczew (5) — Gedania Gdańsk (16), 
Rodło Kwidzyn (14) — Gryf Wejhe­
rowo (11), Legia Chełmża (10) — O- 
limpia Grudziądz (18). (fen)

3:0; KP Szczecinek — Błękitni-Wielim 
Barwice 3:1;

Pogoń I Szczecin — Drawa Drawsko 
Pom. 4:1

Tabela
1. Pogoń I 3 9 12-1
2. Stal Stocznia 3 9 11-3
3. KP Szczecinek 3 9 8-1
4. Orzeł Biały 3 7 7-2
5. Tur-Victoria 3 6 6-4
6. Błękitni 3 6 7-7
7. Ina 3 4 6-7
8. Pogoń II 3 4 3-4
9. Flota 3 3 4-4

10. Gwardia 3 3 7-8
11. Arkonia '. 3 3 3-4
12. Darlovia 3 3 4-9
13. Olimp 3 3 3-10
14. Chemik 3 1 3-6
15. Energetyk 3 0 4-9
16. Drawa 3 0 3-10

(mw)

„Pomorze"
W ub. środę piłkarze —juniorzy star­

si grupy „Pomorze" rozegrali 4. kolejkę, 
w której padły wyniki: Jantar Ustka —- 
Wisła Tczew 1:1 (bramkę dla ustczan 
strzelił Marcin Bury), Chemik Byd­
goszcz — SALOS Słupsk 0:0, Elana To­
ruń — Błękitni Orneta 3:1, Polonia 
Gdańsk — Lechia Gdańsk 2:2, Pomeza- 
nia Malbork — Polonia Elbląg 1:0, Arka 
Gdynia — Zawisza Bydgoszcz 0:3, Bał­
tyk Gdynia — Polonia Bydgoszcz 4:0,
Wierzyca Starogard Gdański 
Grudziądz 2:3.

Tabela

— Stomil

1. Wisła 4 10 12-1
3. Zawisza 4 10 9-1
3. Polonia Gd. 4 8 12-4
4. Jantar 3 7 8-4
5. Lechia 4 7 7-3
6. SALOS 3 7 6-3
7. Chemik 4 7 7-7
8. Stomil 4 6 9-8
9. Polonia Bdg. 4 6 4-9

10. Bałtyk 3 4 6-3
11. Polonia Elb. 4 3 5-4
12. Elana 4 3 7-10
13. Arka 4 3 2-8
14. Pomezania 4 3 1-11
15. Wierzyca 4 1 2-7
16. Błękitni 4 0 2-16

(fen)
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Przez trzy tygodnie w naszym kąci­
ku gościła twórczość zawodników uty­
tułowanych, którzy brali udział w VI 
Memoriale Kochana. Natomiast dziś 
arcyciekawa partia jednego z najlep­
szych koszalińskich szachistów. Lucjan 
Kowalczyk, bo o nim mowa, rozegrał 
ją w Nisku w XXVI mistrzostwach Pol­
ski nauczycieli.

L. Kowalczyk 2245 pkt — S. Kra­
sowski (Ostrzeszów) 2085 pkt II run­
da, 12/VIII-1995 r. — Nisko

I.Sf3 e6 2.e4 d5 3.Sc3 Sf6 (wchodzi­
ło w grę również 3...d4) 4.ed5 (wariant 
wymienny gorszy dla czarnych) 4...S:d5 
5.Se4 (białe wykorzystują brak kontro­
li czarnych nad polem e4 ustawiając tam 
skoczka) 5...b6 6.d4 Gb7 7.Gb5+ c6 
8.Gd3 Sd7 9.a3N! (nowość—zapobie­
ga ustawieniu czarnego skoczka na po­
lu b4) 9...Ge7 10.c4 S5f6 ll.Seg5 c5 
12.0-0 h6

I3.S:e6! fe6 I w tym momencie na­
stąpił dramat. Po oczywistym 14.Gd3 
— g6+ byłoby po partii. Tymczasem 
białe zagrały:

14.Gcl — g6+?? (fatalny błąd, tzw. 
„palcówka" — czarnopolowy goniec 
znalazł się na białym polu). Cóż, we­
dług regulaminu — białe musiały cof­
nąć czamopolowego gońca na pole wła­
ściwe cl i jeszcze raz wykonać posu­
nięcie, co równało się z porażką. Odda­
nie tempa w forsownym wariancie ni­
weczy plany białych. Przy prawidło­
wym mchu 14.Gd3 — g6+ przypusz­
czalny dalszy ciąg mógł wyglądać tak:
14.. .Kf8 15.He2e5 16.de5 G:f3 17.gf3 
z atakiem matowym.

Rozwiązanie zadania nr 6: l.Waó!
1 ...Wdow. 2.c7X; l...W:c6! 2.b8HX;

1.. .W:b7! 2.cb7X;
l...Wc8+ 2.bc8KX; l...Wd7+ 

2.cd7X.
Nagrodę książkową K. Pytla „Ema­

nuel Lasker" wylosował Jerzy Chojna­
cki z Białogardu.

Zagapiłem się umyślnie, żeby jeszcze o tydzień odwlec zakoń­
czenie naszego cyklu „wakacje na rowerze". Przedłużmy je o 
nadchodzący weekend i wyskoczmy na „zieloną agrafkę". Trze­
ba jakoś podziękować naturze za wspaniałe lato nad morzem i 
wyjednać ciepły wrzesień.

Nie powiem, żeby minionej niedzieli 
te umizgi uszły mi na sucho. Po wyj­
rzeniu z Dębińskiego Klifu na Bałtyk 
trzeba było wiać pod najbliższy dach — 
na przystanek PKS w Dębinie. Wyścig 
z nadciągającą nawałnicą jednak nie 
skończył się pełnym powodzeniem. To, 
co teraz proponuję, wymaga pewnej po­
gody, albo nieprzemakalnej odzieży, bo 
w razie deszczu nie będzie gdzie się 
schować.

„Zieloną agrafką" nazwałem trasę 
spacerową zielonym szlakiem na mie­
rzei jeziora Gardno. Na planie PTTK, 
umieszczonym na słupie z drogowska­
zami przy głównym wejściu na plażę w 
Rowach, rzeczywiście przypomina ag­
rafkę, a może proporczyk. „Tu stoisz" 
— wskazuje czarny kwadracik, przy 
którym mój rowerowy komputerek wy­
świetlił 7,1 kilometra trasy dojazdowej 
z Poddąbia. Dwieście metrów dalej jest 
brama do Słowińskiego Parku Narodo­

wego. We wrześniu mają jeszcze pobie­
rać myto i ma ono ponoć zrekompenso­
wać finansowe skutki zamknięcia dla tu­
rystów wieży widokowej na Rowoko- 
le. Dlaczego trzeba ponosić dodatkowe 
opłaty za wjazd własnym rowerem, a z 
wypożyczalni nie — tego już nikt nie 
potrafi mądrze wytłumaczyć. Bileterzy 
na własną odpowiedzialność stosują pe­
wne ulgi, bo są przeświadczeni, że za­
rządzenie dyrekcji SPN jest niemądre i 
dyskryminuje cyklistów.

Na 17,9 kilometra następny plan tra­
sy i kwadracik: „Tu stoisz". Dobrze, że 
PTTK zadbało o taką informację, ale po­
dane w niej odległości nie zawsze się 
zgadzają z rowerowymi licznikami. 
Przesadą jest zapewne podany na pla­
nie 32-kilometrowy dystans między U- 
stką i Słupskiem. Chyba że... ktoś się 
uprze jechać rowerem dokładnie brze­
giem Słupi. No, ale pilnujmy się naszej 
trasy, żeby na 19,4 kilometra nie przeo­

czyć nowo zbudowanego pomostu wi­
dokowego nad jeziorem Dołgie Małe.

Po przejechaniu następnych 200 me­
trów skręcamy w lewo na zielony szlak. 
Jadąc po betonowych płytkach „jumbo" 
telepiemy się na szczyt niewysokiej wy­
dmy. Licznik powinien nam wskazać 
21,4 kilometra. Namawiam do przepra­
wienia się na plażę, gdzie zaraz znaj­
dziemy się pośród pni potężnych nie­
gdyś drzew, pewnie dębów, wyłaniają­
cych się z piasku i przybrzeżnych fal 
morskich.

Ten niesamowity i unikatowy nad Ba­
łtykiem widok skłania do postoju i po­
dumania, co tu się kiedyś stało. Zdaniem 
naukowców jest to naturalne muzeum 
procesów, zachodzących od wieków, a 
nawet tysięcy lat. Kto pamięta naszą o- 
statnią wyprawę do Rowów oraz to, że 
co roku Bałtyk „szabruje" po prawie 
metrze skrawka Polski, może sobie wy­
obrazić, gdzie był morski brzeg sto, 
dwieście czy trzysta lat temu. Za lasem, 
który morze zabrało! Wyręby, a także i 
pożary uruchomiły procesy eoliczne. W 
XVI wieku ruszyły ogromne wydmy i 
ta wędrówka będzie trwała jeszcze dłu­
go po nas. Pomyślmy, gdzie u schyłku 
XIV wieku mogli grasować piraci mor­
scy, którzy w tych okolicach mieli swoje 
kryjówki i skąd łupili statki, żeglujące 
wzdłuż morskiego brzegu. Być może 
szczątki tego lasu kryją jakieś tajemni­
ce albo skarby. Tylko bez łopat — pro­
szę wycieczki.

Do zapięcia „zielonej agrafki" w Ro­
wach trzeba drałować po piachu 7 kilo­
metrów. Niekiedy można śmignąć ro­
werem na grubych oponach, ale to za­
leży od cyrkulacji tych prądów na Bał­
tyku, które jakby utwardzają plaże.

Tekst i zdjęcia: 
IRENEUSZ WOJTKIEWICZ

Z rowerowej poczty: Na nadmors­
kich szlakach zauważono pierwszego 
znajomego lekarza na rowerze. Jak wy­
glądał po przełajowej jeździe przez rży­
sko — nie napiszę, ale zdradzę, że tym 
cyklistą jest Zenon Pawłowski, głów­
ny lekarz woj. słupskiego. No, więc sko­

ro sam szef może, 
to innym już nie 
wypada tylko za­
lecać...

Poczta dostar­
czyła pierwszy w 
Słupskiem prze­
wodnik dla rowe­
rzystów po 160- 
kilometrowym 
kolejowym szlaku 
(trasie „zwinię­
tych torów") z 
Miastka przez By­
tów, Lębork do 
Łeby. Wydawcy i 
autorce—bytow- 
skiemu Biuru In­
formacji Turysty­
cznej Danuty Re- 
ptowskiej, dzię­
kujemy za po­
zdrowienia, pa­
mięć i gratisowy 
egzemplarz.

(I. W.)

NA
RYBY I Worming 
nowa technika

W piśmiennictwie wędkarskim ostatnich lat jest coraz więcej 
informacji i opisów nowych technik połowów przy zastosowa­
niu różnego rodzaju wabików wykonanych z tworzyw syntety­
cznych.

Jedną z ciekawszych technik wędkarskich wraz z zastosowa­
nymi przynętami tego typu przedstawił w Wędkarzu Polskim nr 
7/94 Zbigniew W. Golubski.

Dotyczy to wormingu. Termin — a- 
merykański nowotwór językowy, ozna­
czający łowienie spinningiem z zasto­
sowaniem jigów (dźigów) i plastożelo- 
wych replik rosówek, pędraków oraz in­
nych form organizmów żyjących w wo­
dzie, jak np. raki, traszki, itp.

Według oceny ekspertów propono­
wane przynęty plastożelowe mają do­
skonałe właściwości łowcze, a ich kon­
strukcja i sposoby zamontowy wania na 
specjalnych haczykach (rys. nr 1), przy 
zastosowaniu określonych systemików, 
wpływa na zwiększenie zdolności wa­
biących, a tym samym zwiększających 
efektywność wędkowania.

Jako przynęty stosowane są wyroby 
plastożelowe, miękkie o różnej wielko­
ści i barwie, o finezyjnych kształtach, 
które mają nierzadko niewiele cięższe 
od wody. Ma to istotne znaczenie przy 
prowadzeniu tych przynęt w wodzie o- 
raz umożliwia w razie potrzeby dodat­
kowe ich obciążanie ołowiem lub spec­
jalnymi główkami. Podstawową grupę 
tych przynęt stanowią imitacje robaków.

Pod względem konstrukcyjnym podzie­
lić je można na:

— robaki proste (będące wierną ko­
pią rosówek, o bardzo różnych wymia- 
racch);

le uzbrajania: styl 
Carolina oraz styl 
Swimming Rig.

Styl Carolina — używany przy po­
łowach głównie dużych szczupaków z 
zastosowaniem największych z produ­
kowanych robaków o długościach od 
30,5 do 35,5 cm, montowanych na ha­
czyku nr 8/0. Przynętę montuje się na 
jednym haczyku (rys. nr 2). Po zamon­
towaniu mniejszych atrap robaków mo­
żna tym systemikiem łowić okonie i sa­
ndacze technicką jigowania.

Rys. 1

Rys. 2

— robaki z ogonem (typu twister lub 
o płaskim ogonie);

— robaki o ogonie w formie łopatki 
(typu ogon bobra, ustawionej w płasz­
czyźnie prostopadłej do ich osi).

Do uzbrajania robaków stosuje się 
wiele systemów, a każdy z nich ma swo­
ją angielską nazwę. Z konieczności 
przedstawiam tylko dwa systemy—sty-

Rys.3

Styl pływający Swimming Rig (rys. 
nr 3). Uzbrojony w ten sposób robak 
podczas zwijania żyłki czy jigowania, 
wykonuje mchy będące wypadkową ru­
chu obrotowego wywołanego jego wy­
gięciem i falistego mchu części korpu­
su poza haczykiem. Doskonała przynę­
ta na ryby żerujące w toni lub pod po­
wierzchnią wody. Stosowany jest za­
zwyczaj w zbiornikach mocno zarośnię­
tych. Połaszczyć się na niego mogą ta­
kże ryby spokojnego żem, jak karp lub 
leszcz.

Mimo, iż w sprzedaży znajduje się ca­
ła gama kolorów atrap robaków, spec­
jaliści są zdania, że kolor nie odgrywa 
tak ważnej roli jaką mu się przypisuje. 
Kształt natomiast jest bardziej istotnym 
elementem i ruch samej przynęty.

Kształt i barwę można dobierać w zale­
żności od roślinności jaka występuje w 
danym zbiorniku. Ogólne wskazania w 
tym zakresie są następujące:

— jeżeli łowi się w zbiorniku, który 
porośnięty jest denną roślinnością, w ob­
szarze czystej wody stosować robaki z 
aktywnym ogonem;

— łowiąc pośród liii wodnych lub 
pływających „dywanów" rzęsy, lepsze 
wyniki uzyskuje się stosując robaki z 
ogonem płaskim;

— w przezroczystej, pozbawionej za­
czepów wodzie najlepiej stosować ro­
baki proste — wierne kopie rosówek o- 
raz prowadzić je blisko powierzchni.

Wielkość atrap robaków nie odgry­
wa także istotnej roli. Na ogół spraw­
dza się reguła: większy robak na więk­
szą rybę.

Bez wątpienia atraktanty — substan­
cje zapachowo-smakowe powodować 
będą zwiększenie łowności przynęty, 
bowiem po podbiciu drapieżnik prze­
trzymuje w paszczy przez dłuższy czas 
przynętę, co stwarza wędkarzowi wię­
cej szans na skuteczne zacięcie.

Myślę, że w naszych wodach warto 
wypróbować te metody połowu.

* * *
Prognoza brań ryb w nadchodzącym 

tygodniu:
— ryby łososiowate — bardzo dobre 

i dobre brania;
— ryby spokojnego żeru — dobre 

brania za wyjątkiem dni od poniedział­
ku do środy, kiedy będą słabe brania.

Z wędkarskim pozdrowieniem!

FORTUNAT NOWICKI

Dotknąć gągoła...
Człuchowianin Marian Fryda, historyk z zawodu, a przy­

rodnik z zamiłowania, opowiedział nam o swym spotkaniu 
z gągołami, kaczkami nurkującymi, które mieszkają w dziu­
plach drzew.

— W czasie wędkowania nad je­
ziorem Bobry w gminie Przechlewo 
trafiłem na moment, jak młode gągo- 
ły opuszczały dziuplę. To jest niesa­
mowite przeżycie. Trzeba mieć sza­
lone szczęście, żeby trafić na tę chwi­
lę.

Gągoły opuszczały gniazda znaj­
dujące się na wysokości około sied­
miu metrów. Usłyszeliśmy, że coś le­
ci. Myśleliśmy, że może coś się urwa­
ło. Podeszliśmy bliżej i zobaczyliśmy, 
że na ziemię spadło siedem malutkich 
kaczek! Do wody miały jakieś 15 me­
trów.

Nie mogłem sobie podarować, że­
by nie wziąć gągoła do ręki. No, nie 
mogłem! Otoczyliśmy z chłopcami 
kaczki. Wtedy one na moment straci­
ły orientację. W szuwarach siedziała 
stara, która je 
nawoływała. Ty­
mczasem każdy z 
nas wziął sobie 
po jednym do rę­
ki i trzymamy.
Uch, jakie to by­
ło milutkie. Co 
ciekawe, że nie 
zachowywały się 
agresywnie, tyl­
ko były bardzo 
przestraszone.
Dosłownie przez 
chwilę potrzy­
maliśmy je i pu­
ściliśmy.

Nie mogłem 
się rozstać z 
„moim" gągo- 
łem. Chciałem 
go sam zanieść 
do wody. Zapo­
mniałem o tym,

że on przed chwilą skoczył z wysoko­
ści siedmiu metrów i nic mu się nie 
stało. Tym bardziej teraz nic mu nie 
groziło. Maluch oczywiście wyskoczył 
mi z ręki do wody, ale matka z tą szó­
stką już odpłynęła. Gągoł stracił o- 
rientację i dał nurka pod wodę. Mat­
ka zaczęła go szukać. Opłynęła całe 
jezioro dookoła. W pewnym momen­
cie usłyszeliśmy—„łe, łe, łe"—coś 
się odzywa, ale w innym miejscu. To 
był radosny głos matki, która zoba­
czyła siódmego.

To jest niepowtarzalna historia. 
Mieliśmy niesamowite szczęście, że 
udało nam się dotknąć gągoła—zre­
lacjonował nam swą przygodę przy­
rodniczą pan Fryda.

Notował: (kor)

SPOTKANIA Z PRZYRODĄ

Kaczka w dziupli
W Polsce żyje około 1000 par gą- 

gołów — kaczek, które na miejsce 
swoich lęgów wybierają najczęściej 
jeziora otoczone wysokimi lasami, w 
odróżnieniu bowiem od innych ka­
czek zakładają gniazda w dziuplach 
mieszczących się nierzadko na wy­
sokości kilkunastu metrów nad zie­
mią. Samica wyszukuje dziuplę głę­
boką na metr, wykutą najczęściej 
przez dzięcioła czarnego, w drzewie 
stojącym niezbyt daleko od wody, 
gdzie składa 6-14 jaj.

Pisklęta zostają w gnieździe nie 
dłużej niż jeden dzień. Wkrótce na 
głos matki wdrapują się za pomocą 
ostrych pazurków do otworu dziupli 
i po kolei zeskakują jak piłeczki na 
ziemię. Siłę upadku hamują w po­
wietrzu rozpostartymi płetwami, a 
upadek amortyzuje miękki, gęsty 
puch i elastyczne chrząstki młodego 
szkieletu. Od razu potrafią nurkować

i zbierać pożywienie. Gągoły nauczy­
ły się korzystać z budek lęgowych 
specjalnej konstmkcji. Zdarza się, że 
w dziupli można znaleźć jaja pocho­
dzące od kilku samic. Świadczy to o 
ubóstwie odpowiednich miejsc do lę­
gów. Znany jest przypadek, kiedy gą­
goły usiłowały się zagnieździć na 
wieży pałacowej w Łężanach (woje­
wództwo olsztyńskie). Pewna liczba 
gągołów gniazduje na terenie Pomo­
rza Środkowego, zwłaszcza w pasie 
pojezierzy.

Być świadkiem fenomenu, jakim 
jest opuszczanie dziupli przez młode 
gągoły to nie lada gratka, czego po­
zazdrościć mogą nawet wytrawni or­
nitolodzy. Nasz czytelnik miał to nie­
słychane szczęście. Zachęcamy na­
szych Czytelników do nadsyłania re­
lacji o swoich „spotkaniach z przy­
rodą". (alek)

I
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Jedna z dwóch ocalałych bram — tzw. Brama Wysoka.

Stary Młyn i spiętrzenie rzeki w pobliżu parku miejskiego.

Skansen kolejki wąskotorowej,
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* Dziś zachęcamy do obejrzenia 
dwóch polskich filmów, które zapreze­
ntuje program pierwszy. O godzinie 17 
rozpocznie się emisja filmu „Zajęcia 
dydaktyczne". Jest to dramat obycza­
jowy w reżyserii Ryszarda Bugajskie­
go, twórcy słynnego „Przesłuchania". 
„Zajęcia dydaktyczne", podobnie jak 
późniejsze „Przesłuchania", wiele lat 
przeleżały na półce, nie dopuszczone do 
rozpowszechniania przez ówczesną cen­
zurę. Jest to opowieść o młodym mał­
żeństwie „na dorobku". Ona jest anes­
tezjologiem, on — historykiem — pra­
cownikiem naukowym na uniwersyte­
cie. Po konflikcie ż szefem on traci pra­
cę, ona natomiast otrzymuje intratną 
propozycję zagranicznego wyjazdu. 0- 
boje stają wobec dramatycznej konie­
czności dokonania wyboru...

W głównycn rolach wystąpili świet­
ni aktorzy, tacy jak Anna Nehrebecka, 
Krzysztof Gordon, IgorPrzegrodzki i 
Andrzej Szalawski.

* Wieczorem zaś zobaczymy film — 
legendę, czyli „Zakazane piosenki". 
Choć starsi telewidzowie na pamięć 
znają ten pierwszy zrealizowany w Pol­
sce po wojnie film, z pewnością i tym 
razem zasiądą przed telewizorami, by 
spotkać się z bohaterami granymi przez 
Danutę Szaflarską, Jana Świderskie­
go, Jerzego Duszyńskiego i wielu in­
nych wspaniałych aktorów. Choć wiele 
można zarzucić filmowi Leonarda Bu­
czkowskiego, to przecież jego wartość 
i siła wzruszania pozostają niekwestio­
nowane.

* W programie drugim o godzinie 
22.05 będzie można obejrzeć ameryka­
ński melodramat wojenny „Dylemat se­
rca". W głównych rolach wystąpili tu 
Peggy Ashcroft i Michael York. Jest 
to historia miłosno-szpiegowska, wzru­
szająca i emocjonująca zarazem, czyli 
coś, co lubimy.

SOBOTA
* Sobotni spektakl Telewizyjnego 

Teatru Rozmaitości adresowany jest

głównie do nastolatków, choć i rodzice 
zapewne obejrzą go z zainteresowa­
niem. „Sezon na dziewczęta" opowia­
da o trudnym dorastaniu i rodzinnych 
układach. Ewa Kaim i Jan Frycz za­
grali tu rozwodzących się rodziców, któ­
rzy swoje dorastające pociechy wysy­
łają do Zakopanego. Dla dzieci jest to 
moment wejścia w zupełnie inny świat 
i krąg nowych doświadczeń.

* „Europa, Europa" — to film, jaki 
„Jedynka" przygotowała na wieczór. 
Jest to jedno z głośnych dzieł Agniesz­
ki Holland, która tym razem oparła się 
na autentycznej historii, która pozwoli­
ła jej pokazać człowieka przez całe ży­
cie uciekającego przed swoją tożsamo­
ścią.

* W programie drugim o godzinie 12 
będzie można zobaczyć wspaniały mu­
sical „Amerykanin w Paryżu". Film 
wyreżyserował sam Vincent Minelli, w 
rolach głównych wystąpili Leslie Ca­
ron i Georges Gueteiy, w filmie zaś 
rozbrzmiewa wspaniała muzyka Geo­
rga Gershwina.

* Wieczorem „Dwójka" zaprasza na 
film „Mistrzowski rzut" z Genem Ha- 
ckmanem w roli głównej. Akcja roz­
grywa się wśród koszykarzy, ów mist­
rzowski rzut zaś to oczywiście rzut do 
kosza. Czy uda się go wykonać starze­
jącemu się Normanowi Dale, który ma­
rzy o przekształceniu prowincjonalnej 
dmżyny w profesjonalny zespół?

NIEDZIELA
* Na szczególną uwagę zasługuje film 

„Płacz ukochany kraju", który zapre­
zentuje program 1 o godzinie 23.25. Jest 
to ekranizacja powieści Alana Patona, 
jednego z bojowników o wyzwolenie 
RPA spod apartheidu. Film opowiada o 
murzyńskim pastorze, który jedzie do 
Johannesburga, by odnaleźć siostrę i za­
ginionego syna. Gdy się spotykają oka­
zuje się, żę siostra nie chce słuchać rad 
pastora, jego syn zaś przystał do bandy 
młodocianych przestępców. Podczas je­
dnego z napadów dochodzi do tragedii.

(mk)

Na turystycznym szlaku

Płoty i Gryfice—miasta nad Regą
Zbliża się nieuchronnie koniec letnich 

wojaży. Pustoszeją muzea, coraz mniej 
turystów zwiedza zabytkowe miejsca o- 
pisywane w przewodnikach złotymi gło­
skami. Ciszej jest i spokojniej.

Dla tych, co nie lubią gwaru, począ­
tek września to doskonały czas na wy­
cieczki. Gdy pogoda nie dopisuje, a sil­
ny wiatr, lub chmurny dzień nie pozwala 
wybrać się na plażę, polecamy naszym 
czytelnikom, wycieczkę do dwóch nie­
wielkich miasteczek leżących nad rze­
ką Regą — PŁOTÓW i GRYFIC.

Bardziej znane są zapewnie Płoty, 
które położone są wzdłuż głównej szo­
sy biegnącej w kierunku Koszalin — 
Szczecin. Droga ta zwana jest przez 
mieszkańców „koszalińską". To przy 
niej leżą najważniejsze zabytki miasta.

Na wzgórku, w otoczeniu pięknego 
parku, wybija się zamek zbudowany je­
szcze w XIV wieku. Po spaleniu został

odbudowany w XVI wieku. Mieści się 
w nim dzisiaj biblioteka.

Drugi zamek, równie piękny, zbudo­
wany został nad Regą w XVII wieku, a 
na początku naszego stulecia przebudo­
wany i powiększony.

Dwieście lat później ostatnia z rodu 
Ostenów — właścicieli zamku — wy­
szła za mąż za Karola Bismarcka i od 
tego czasu włości te należały do tej ro­
dziny.

W pobliży zamku znajduje się rów­
nież piękny neogotycki kościół z cha­
rakterystyczną wieżą widoczną prawie 
z każdego zakątka miasta.

Płoty, co jest warte podkreślenia, ja­
ko jedno z nielicznych miast w okresie 
średniowiecza nie miało murów obron­
nych. W Płotach były tylko trzy głów­
ne ulice, na końcu których stały rogat­
ki, gdzie pobierano myto od udających

się w kierunku Nowogardu, Gryfic lub 
Reska.

Natomiast w Gryficach, zaraz po na­
daniu mu prawa lubeckiego, zbudowa­
no wokół miasta mury obronne. Do dzi­
siaj zachowały się z tamtych czasów 
dwie bramy — Kamienna i Wysoka o- 
raz baszta prochowa.

Dla turystów godny zwiedzenia jest 
również gotycki kościół mariacki z XIII 
wieku.

W Gryficach przed kilkoma laty zos­
tał udostępniony zwiedzającym orygi­
nalny skansen kolejki wąskotorowej. 
Można obejrzeć stare parowozy, wago­
niki, pługi śnieżne, węglarki oraz dre­
zyny.

Można też wypocząć w położonym 
nad Regą pięknym parku, gdzie szumi 
niewielki wodospad w pobliżu starego 
młyna.

Tekst i zdjęcia: Jerzy Patan

Zamek Bismarcków — mieści się w nim dzisiaj internat 
miejscowej szkoły średniej.

Ta główna ulica biegnąca przez miasto zwana jest przez 
mieszkańców „koszalińską".

Zaprosili
nas

- zapraszamy
KOSZALIN

* Galeria „Moje Archiwum" 
prezentuje eskpozycję dokumentu­
jącą działalność performerów, za­
proszonych tu przez Andrzeja Cie­
sielskiego — twórcę galerii — w o- 
statnich latach.

* W galerii „Nadbałtyckiej" w 
klubie MPiK oglądać można witra­
że autorstwa Elżbiety i Andrzeja 
Bednarskich z Rypina.

* W galerii „Na Piętrze" preze­
ntowane są prace Aleksandry Jach- 
tomy i wcześniejszych gości Jadwi­
gi Kabacińskiej, m.in. Leszka Róz­
gi i Krzysztofa Wieczorka z Łodzi 
oraz artystów koszalińskich.

* W Domu Sztuki i Architektu­
ry czynna jest wystawa malarstwa 
warszawskiego artysty Lecha Oko- 
łowa. (mk)

SŁUPSK
* Biuro Wystaw Artystycznych 

zaprasza do galerii „Kameralnej" 
na wystawę malarstwa Wacława 
Kuczmy z Białegostoku. W „Basz­
cie Czarownic" prezentowane są in­
stalacje Józefa Robakowskiego za­
tytułowane „Sztuka na prąd zmien­
ny” ■

* W Muzeum Pomorza Środko­
wego — na Zamku — czynna jest 
wystawa „Skarby książąt pomors­
kich" oraz ekspozycje „Sztuka da­
wna Pomorza od XIV do XIX wie­
ku" i „StJ.Witkiewicz — kolekc­
ja portretów". Oglądać tu można ta­
kże malarstwo batalistyczne XVIII 
i XIX wieku. W Młynie Zamko­
wym czynna jest wystawa „Dawna 
i współczesna sztuka ludowa na 
Pomorzu Środkowym".

USTKA
* W Bałtyckiej Galerii Sztuki 

czynna jest wystawa „Stulecie ki­
na", na którą złożyły się projekto­
ry, kamery, sprzęt oświetleniowy i 
inne urządzenia pochodzące z po­
czątku wieku. Espozycję przygoto­
wano wespół z Muzeum Kinemato­
grafii. (joj)

WIDEO NA WEEKEND
SPECJALISTASZCZELINA

S-f. Amerykańska łódź podwodna w 
tajemniczych okolicznościach ulega ka­
tastrofie. Z misją odnalezienia czarnej 
skrzynki wyrusza grupa naukowców. Po 
dotarciu na miejsce wypadku odkrywa­
ją w morskiej głębinie kompleks jaskiń, 
a w nich tajne laboratorium. W drodze 
powrotnej zostają zaatakowani przez 
morskie potwory, powstałe w wyniku 
eksperymentów.

THE RIFT. Reż. J. P. Simon. W roli 
głównej: Jack Scalia. Dystrybucja: 
ITI.
PRAWDZIWA ZBRODNIA

Thriller. Mary Giordano od dzieciń­
stwa pasjonowała się pracą detektywa. 
Kiedy jej koleżanka padła ofiarą seryj­
nego zabójcy, a dochodzenie prowadzo­
ne przez policję utkwiło w martwym pu­
nkcie, Mary poczuła, że to idealna oka­
zja, by wypróbować swój instynkt śle­
dczy. Zainteresowany jej wnioskami 
młody policjant, Tom, przyłącza się do 
jej dochodzenia.

TRUE CRIME. Reż. Pat Verducci. 
W rolach głównych: Kevin Dillon i A- 
licia Silverstone. Dystrybucja: POL- 
MEDIA.

Filmy te wypożyczyliśmy w placów­
kach VIDEO-ALEX w Koszalinie, ul. 
Wydmowa 6 (tel. 43-02-74) czynna od 
poniedziałku do soboty w godz. 13-21, 
ul. Śmiała 5 — czynna codziennie op­
rócz niedziel w godz. 15-20.

Koszalińska VIDEOMODÄ poleca 
wideomanom następujące filmy:

ŻYCIE OD NOWA
Obyczajowy. 

Jeff Hayes wy­
chodzi z więzie­
nia, w którym 
spędził 18 lat. Je­
go żona prowadzi 
już nowe życie — 
ma drugiego mę­
ża i dwie córecz­
ki. Borykający się 
z problemami 
dojrzewania syn 

nie wie nawet, że ojciec żyje. Przez ok­
res nieobecności Jeffa w rodzinie Hay- 
esów brakowało spokoju i stabilizacji. 
Teraz jednak powrócił.

US. Reżyseria i rola główna: Micha­
el London. Dystrybucja: ITI

Sensacyjny. W 
dusznym, tropi­
kalnym klimacie 
Miami rozpoczy­
na się pełna deter­
minacji walka. 
Wynajęty ekspert 
od materiałów 
wybuchowych 
pomaga pięknej 
kobiecie wziąć 
odwet na kubańs- 
ko-amerykańskiej 

mafii. W kręgu intryg i zdrady trwa 
śmiertelny wyścig z przestępcami.

THE SPEC JALIST. Reż. Luis Llo- 
sa. W rolach głównych: Sylvester Stal­
lone i Sharon Stone. Dystrybucja: 
WARNER.

DOTYK ŚMIERCI
Thriller. Dr 

Stein prowadzi 
seminarium na te­
mat swojego osta­
tniego odkrycia, 
które ma szansę 
zrewolucjonizo­
wać medycynę. 
Niespodziewanie 
wykład zostaje 
przerwany przez 
wstrząsający in­
cydent. Pacjent 

na oczach tłumu umiera w ma­
kabrycznych męczarniach.

EXQUISITE TENDERNESS. Reż. 
Carl Schenkel. W roli głównej: Mal­
colm McDowell. Dystrybucja: VI­
SION.

FAŁSZYWY CEL
Sensacyjny. W 

dzikich lasach 
Kanady dwóch 
byłych pracowni­
ków wywiadu zo­
staje wynajętych 
do ochrony córki 
byłego oficera ze 
specjalnego od­
działu najemni­
ków. Ich przeciw­
nikiem okazuje 
się bezwzględna i 

nieprzejednana Katya.
DECOY. Reż. Vicotr Rambaldi. W 

rolach głównych: Peter Weller i Ro­
bert Patrick. Dystrybucja: NVC.

WIDEOMODA oferuje z nowości 
(w nawiasach ceny filmów):

„Malice" (85,40) — thriller — VI­
SION, „Frankenstein" (91,50) — hor­

ror^— ITI, „Cyber Tracker 2" (79,30) 
— s-f—BEST FILM, „Fałszywy cel" 
(79,30) — sensacyjny — NVC, „Os­
car" (85,40) — komedia — IMPE­
RIAL, „Eliminator" (67,10) — s-f — 
POLMEDIA, „Krwawy Romeo" 
(54,90) — kryminał — SOLOPAN, 
„Kozioł ofiarny" (54,90) — sensacyj­

ny — ARTVISION, „Podwójne śledz­
two" (54,90) — kryminał — ITI, 
„Krwawa pięść" (51,20) — karate — 
WARNER.

Filmy te można kupić z 10 % bonifi­
katą lub wypożyczyć w VIDEOMO- 
DZIE, Koszalin, tel. 41-42-84 i 
41-10-58.

LISTA WIDEOHITÓW

Oto czołowa „dziesiątka" filmów, które mają aktualnie najwyższe notowania 
wśród wideomanów:

1. A „Trzej muszkieterowie" — 
przygodowy — IMPERIAL.

2. S „Corrina, Corrina" — kome­
dia—ITI.

3. S „Strzelec wyborowy" — sensa­
cyjny — BEST FILM.

4. A „Pomiędzy niebem, a ziemią" 
— dramat —WARNER.

5. N „Ekstradycja" —sensacyjny— 
POLTEL.

6. S „Akademia policyjna 7" —ko­
media — WARNER.

7. N „Malice" — thriller—VISION.
8. N „Oscar" — komedia — IMPE­

RIAL.
9. S „Dzika rzeka" — sensacyjny — 

ITI.
10. S „Gliniarz w rodzinie" — ko­

media — ITI.

Oznaczenia na liście: A — awans, S 
— spadek, B — bez zmian, N — no­
wość.

HIT TYGODNIA

' FORREST GUMP
Dramat. Był świadkiem rozruchów na 

tle rasowym i rewolucji obyczajowej. U- 
czestniczył w wojnie w Wietnamie. Znał 
Eivisa Presleya i trzech prezydentów. 
Doszedł do wielkich pieniędzy, lecz ni­
gdy się nie zmienił: jego iloraz inteli­
gencji nadal wynosi 75 punktów. Ale 
głupoty nie widać...

FORREST GUMP. Reż. Robert 
Zemeckis. W roli głównej: Tom 
Hanks. Dystrybucja: ITI.

KUPON
3ięć kuponów z napisem „VIDEOMODA" upoważnia do bezpłatnego wypoży- 
inia kasety w jednej z placówek tej wypożyczalni.
rista wideohitów powstała na podstawie danych z wypożyczalni: Koszalin — 
DEOMODA — ul. Bogusława II3A (czynna poniedziałek-sobota w godz. 12- 
niedziela godz. 12-20), ul. Kopernika 33 (pon.-sob. godz. 10-20, niedz. 14- 

i, ul. Wyki 6 (czynna codziennie w godz. 14-20), Kołobrzeg — ABC... VIDE- 
ul. Wojska Polskiego 9 (tel. 236-82, pon.-sob. godz. 10-21, niedz. 11-17), VI- 
:OFILM, ul. Chodkiewicza 16B (pon.-sob. godz. 10-21, niedz. 10-20), Sław- 
— VIDEO-POKER-CENTER, ul. Jedności Narodowej 17 (godz. 10-21), ul.
'Im T Tłonnu/ 1 7 (rrnH7 1 9-90'i (ITI



Zachęcał Piotr Szczepanik, w pełnej nostalgii piosen­
ce. „Na całych jeziorach — ty” — śpiewała zapom­

niana gwiazdka lat sześćdziesiątych Teresa Tutinas. Te piosen­
ki, które i dziś jeszcze chętnie zanuci niejedna „rycząca czter­
dziestka”, mówiły co prawda o Pojezierzu Mazurskim, ale prze­
cież i my, mieszkańcy Pomorza mamy czym się pochwalić. A z 
pewnością godne pióra poetów jest Pojezierze Drawskie, kraina 
tysiąca jezior może tym czystszych, że od niedawna właściwie
odkrywanych.

Najsłynniejsze jest, co oczywiste, Je­
zioro Drawskie, z jego rozległymi wo­
dami, wyspami i zatokami dźwięcznie 
nazwanymi, jak choćby Zatoka Henry- 
kowska. To raj dla żeglarzy, kajakarzy 
i wędkarzy, miłośników nocy przy og­
nisku i kolekcjonerów gwiazd spadają­
cych z sierpniowego nieba. Ale przecież 
jest wiele innych jezior, o których mało 
kto — także spośród mieszkańców wo­
jewództwa koszalińskiego — wie, a 
dzieją się nad nimi ciekawe rzeczy, i 
które warto odwiedzać także i po usta­
niu letniej gorączki.

Sielawy i „paskudy" 
z Siecina

Zbliżając się do Złocieńca zobaczyć 
można jezioro Siecino, nad którym w 
latach osiemdziesiątych jeszcze powstał 
jeden z pierwszych prywatnych kepmin-

gów, malowniczo położony na wyspie. 
Jezioro Siecino należy do najczystszych, 
czego znakiem jest obecność w jego wo­
dach sielawy, ryby odławianej sieciami 
przez rybaków, wspaniałego rarytasu 
pośród nabardziej wykwintnego menu. 
Co prawda praktyki wprowadzane w ży­
cie przez niektórych gospodarzy na sie- 
cińskich brzegach budziły zastrzeżenia 
redaktorów „Gazety Złocienieckiej", 
którzy zarządców kilku ośrodków wcza­
sowych tu rozlokowanych nazwali „pa- 
skudami", a to za zniechęcanie miesz­
kańców Złocieńca z korzystania z do­
brodziejstwa kąpieli w jeziorze. Jak się 
bowiem okazuje w niektórych miejs­
cach próbowano pobierać opłaty za wej­
ście na siecińskie plaże i kąpieliska lub, 
stawiając ogrodzenia wchodzące w wo­
dę, uniemożliwiać dostęp do niej.

musi mieć Kompleksu Mazur!

my na jeziora...”
Koszalińskie nie

„Wróć
Ryb ci u nas dostatek

Sielawy i raki zaświadczają też o czy­
stości wody w jeziorze Lubię, które zna­
jduje się około dziesięciu kilometrów za 
Złocieńcem. Nie darmo tu właśnie przed 
laty płoccy wędkarze założyli własny o- 
środek wczasowy, bowiem połowy 
szczupaka czy sandacza, nie mówiąc już 
o płociach, mogą zaspokoić ambicje i 
apetyty najbardziej niesytych.

Nad tym liczącym ponad pięć kilo­
metrów jeziorem rozlokowało się kilka 
ośrodków wczasowych i pól namioto­
wych. Najnowsze powstało także w sa­
mym Lubieszewie, wiosce schodzącej 
aż do samych brzegów jeziora. Założy­
ła je spółka Lub-Rol, która powstała w 
miejsce dawnego pegeeru.

W Lubieszewie skręcając w lewo u- 
twardzoną drogą dojechać można do 
wspomnianego już „Płocka", dalej obok 
siebie po sąsiedzku rozlokowały się do- 
mki należące do Zakładu Doskonalenia 
Zawodowego w Złocieńcu oraz ośrodek 
Spółki „Lubię". Jeszcze dalej zaś jadąc 
trafić można do Zatonia i tamtejszego 
ośrodka wczasowego prowadzonego 
przez Kościół Adwentystów Dnia Sió­
dmego.

Adwentyści z całego 
świata

Ciekawostką dla wielu będzie zape­
wne fakt, że tu właśnie odbywają się 
światowe zloty wyznawców tego Koś­
cioła, podczas których rokrocznie nad 
Lubię zjeżdża dwa tysiące osób z całe­
go świata. Od czterech lat obiekty, 
wcześniej należące do Kombinatu Bu­
dowlanego w Kołobrzegu, dzierżawią 
Adwentyści.

Od czterech więc lat, zawsze w lip- 
cu, odbywa się wspomniany już 
„kamp", który trwa dwa tygodnie. Jest

to czas, kiedy odbywają się seminaria, 
uczestnicy zlotu słuchają wykładów, 
biorą udział w nabożeństwach. Na roz­
ległym placu w pobliżu jeziora posta­
wiono wysoki, drewniany ołtarz—mie­
jsce religijnych praktyk Adwentystów 
Dnia Siódmego. Oni sami podczas lip­
cowych spotkań mieszkają w obszer­
nych namiotach rozbijanych na czas 
trwania zlotu.

Ośrodek w Zatoniu dysponuje setką 
miejsc noclegowych w dwóch murowa­
nych budynkach, są tu też dwa drew­
niane domku kempingowe, poza tym 
rozległy plac, na którym można rozsta­
wiać namioty. Ceny proponowane przez 
obecnych dzierżawców obiektów są u- 
miarkowane, bowiem za łóżko płaci się 
tu 7 zł, obiad kosztuje 4 zł, zaś koszt 
całodziennego wyżywienia wynosi

10 zł. Spędzenie jednej doby w którymś 
z drewnianych domków kosztuje 30 zł.

A może kolarstwo 
górskie?

Atrakcją lata w Zatoniu jest też rajd 
rowerzystów górskich. Propagatorem 
turtystyki rowerowej jest Jacek Jawo­
rski, mąż kierowniczki ośrodka w Za­
toniu, Teresy Mazur. 6 sierpnia wyru­
szyli uczestnicy Drugiego Wyścigu Ko­
larstwa Górskiego dla nie Stowarzyszo­
nych o Nagrodę Burmistrza Miasta i 
Gminy Złocieniec, do udziału w którym 
zapraszano... ,.chłopców i dziewczynki 
w wieku od 5 do 100 lat". Najmłodsi 
wystartowali na trasie mierzącej... 400 
metrów, starsi pokonać musieli 18 ki­
lometrów trasy wymagającej świetnej 
kondycji i dużych umiejętności kolars­
kich. Bo jezioro Lubię otoczone jest

wzgórzami morenowymi, pośród któ­
rych nie brak prawdziwie górskich po­
toków, jarów i wąwozów, terenów dzie­
wiczych i trudnych do przebrnięcia.

Jesień też jest tu piękna
W połowie sierpnia w ośrodku w Za­

toniu jest już dosyć pusto, teraz jednak 
zaroiło się od dzieciarni, która przyje­
chała do Zatonia ze Śląska, by uczest­
niczyć w zajęciach „zielonej szkoły". W 
Zatoniu pozostaną do 20 września, ko­
rzystając z walorów okolicy, gdzie wo­
da czysta i trawa zielona.

Do października w ośrodkach nad je­
ziorem Lubię nie zabraknie tych, któ­
rzy lubią wyprawy na ryby, grzyby, a 
choćby i na lwy by...

MAŁGORZATA KOŁOWSKA 
Zdjęcia autorki

Wczasowe rodzinki wyjechały zadowolone
W ubiegłym tygodniu pożegnano lato w Dąbkach. Od­

było się to nad jeziorem Bukowo, gdzie koncentrowało się 
tegoroczne życie kulturalne miejscowości.

25 sierpnia tutaj właśnie odbył się fi­
nal tradycyjnie już organizowanej w Dą­
bkach imprezy „Wczasowa Rodzinka". 
Pomysłodawcą tego familijnego turnie­
ju jest wrocławianin Stefan Swigoń, 
„kaowiec" z Ośrodka Wczasowego 
„Hutmen" w Dąbkach, który funkcję tę 
pełni od dwóch lat. Co rok przyjeżdża 
do Dąbek z nowymi pomysłami, które 
skutecznie pozwalają rozruszać tutejsze 
wczasowe rodzinki.

W turnieju wieńczącym tegoroczny 
sezon wzięły udział trzy pary małżeńs­
kie i ich dzieci. Jolanta Burowska i 
Maciej Nadybski oraz ich jedenasto- 
miesięczna córeczka Gabrysia, miesz­
kańcy podkrakowskich Myślenic, któ­
rzy w Dąbkach korzystali z gościnnoś­
ci Ośrodka Wczasowego „Geolog". 
Krzysztof i Iwona Rembieszowie z sy­
nem Tomkiem przyjechali z Trzebini,

wypoczywali zaś w Ośrodku Wczaso­
wym „Korab", Beata i Tomasz Rutko­
wscy natomiast mieszkają w Błoniach 
koło Warszawy, a byli gośćmi Ośrodka 
Wczasowego „Hutmen". Na nich właś­
nie, co zrozumiałe, stawiał pan Stefan 
organizujący życie kulturalno-oświato­
we „Hutmenu" właśnie. Tymczasem 
główny laur przypadł w udziale państwu 
Rembieszom. Wszystkie trzy rodziny 
jednak bawiły się doskonale, co spra­
wiło, że trudno mówić o zwycięzcach i 
pokonanych.

Finałowe rozgrywki „Wczasowej Ro­
dzinki" przyciągnęły sporą grupę wi­
dzów — około dwustu osób w różnym 
wieku emocjonowało się konkursami, 
dopingując swoich faworytów. A ponie­
waż rzecz cała odbyła się przy sprzyja­
jącej aurze — wszyscy bawili się świe­
tnie.

M
Arab na wielbłądzie, czyli spółka rodzinna.

Stefan Świgoń wymyślił konkurenc­
je wymagające różnych umiejętności i 
sprawności. Małżonkowie musieli wy­
kazać się tanecznymi talentami i to róż­
norodnymi, bowiem zatańczyć musieli 
zarówno walca wiedeńskiego jak i 
rock’n’roiła — okazało się, że panowie 
wywijali swoimi pamterkami ze swo­
bodą, mimo ograniczonej przestrzeni 
nadjeziomej scenki. Panie musiały wy­
kazać się pomysłowością przebierając 
swoje pociechy — był więc i zajączek i 
Arab na wielbłądzie. Panowie zaś usi­
łowali przez telefon nakłonić kochaną 
teściową do przysłania pieniędzy na da­
lszy pobyt nad morzem. Zięciowie 
chwytali się więc różnych forteli, aby 
osiągnąć sukces, jeden z nich nawet 
„posłał" swoją żonę do więzienia, pro­
sząc mamusię o pieniążki na... kaucję. 
— A może lepiej nie przysyłaj, a niech 
sobie jeszcze trochę posiedzi — spuen­
tował swoją rozmowę ten właśnie pan, 
wywołując śmiech na widowni. Ataki 
spragnionych mamony „zięciów" z do­
brym skutkiem i ogromnym poczuciem 
humoru odpierała „teściowa" Stefania 
Szyszka, „kao­
wiec" z Ośrodka 
Wczasowego „Ce­
gielski". Dodajmy, 
że pana Stefana w 
prowadzeniu całej 
imprezy wspierała 
Agnieszka Żmije­
wska . z Ośrodka 
Wczasowego „Be- 
skidy-Ży wiec".
Jest to dowód na to, 
że w Dąbkach uda­
ło się połączyć siły

i środki służące rozrywce wypoczywa­
jących tu rodzin.

Mocno emocjonował się Stefan Świ­
goń ustawiając na starcie uczestników 
konkurencji wodnej. Miał kłopoty z wy­
jaśnieniem zawiłości regulaminu, a że 
czynił to przy użyciu mikrofonu, cała 
plaża emocjonowała się razem z nim, 
co chwila wybuchając salwami śmie­
chu.

Najwięcej jednak kłopotów miały żo­
ny z trafieniem w swych mężów kawa­
łkami tortu. Widać — ta dyscyplina w 
młodych małżeństwach nie została do­
statecznie przetrenowana i panowie po 
zakończeniu konkurencji bitą śmietanę 
zlizywali nie z własnych nosów, ale z 
planszy, w której był wyoięty otwór na 
mężowskie głowy.

Organizatorzy tegorocznego lata w 
Dąbkach twierdzą, że aby wczasowicze 
byli zadowoleni nie potrzeba wielkich 
gwiazd ani kosztownych imprez. Wy­
starczy dobry pomysł i serdeczna atmo­
sfera, by osiągnąć podstawowy cel — 
„luz" w sercu uczestników i uśmiech na 
twarzy. A tych podczas „Wczasowej 
Rodzinki" nie zabrakło. Nie dziwota 
więc, że pan Stefan został okrzyknięty

dąbkowskim „kaowcem roku". Dodaj­
my, że jego ośrodek wczasowy zwycię­
żył w ogólnej punktacji, wyprzedzając 
„Geologa" i „Oświęcim". A że dwuo­
sobowe wczasy w Dąbkach w przy­
szłym sezonie przypadły parze z „kon­

kurencji"? Tak chciał los, ale nie ma się 
czym martwić. Za rok znów staną na sta- 
fcife wczasowe rodzinki — wszak tych 
w Dąbkach z roku na rok przybywa.

MAŁGORZATA KOŁOWSKA 
Zdjęcia-.Izabela Oleś

Nie jest łatwo trafić torfem w mężowski nos.Kimisji konkursowej przewodniczył sam wójt gminy Darłowo Sławomir Biliński.
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